
LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.935 

  (prot. Nr.36/2022,1.§) 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 29.martā saņemts un reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-1/3137, V.U. iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt finansiālu 

atbalstu dalībai Pasaules kausa sacensībās minifutbolā 2022, kas norisināsies Meksikā. 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Finansiālu atbalstu lūdz transporta izdevumu, apdrošināšanas un citu ar dalību 

sacensībās saistītu izdevumu segšanai EUR 1500,- apmērā. 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 29.martā saņemts biedrības “Latvijas 

Minifutbola Asociācija” iesniegums, kas reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/1617, kurā 

asociācija lūdz pašvaldību rast iespēju finansiāli atbalstīt sportistu V.U., kurš ticis 

iekļauts Latvijas nacionālajā minifutbola izlases kandidātu sarakstā dalībai Pasaules 

minifutbola kausā SOCCA WORLD CUP 2022, kas norisināsies no 2022.gada 10. 

jūnija līdz 20.jūnijam Meksikā, Kankūnā. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi 2019.gadā Grieķijā Pasaules kausā, iegūta 

8.vieta. Covid-19 pandēmijas ietekmē 2020. un 2021. gadā sacīkstes netika organizētas.  

Ņemot vērā, ka sacīkstes netika rīkotas Covid-19 pandēmijas laikā noteikto 

ierobežojumu dēļ, un iepriekšējā gada sasniegumus uzrādīt nav iespējams, tiek uzrādīti 

2019.gada sporta sacīkšu sasniegumi. Interneta vietnes saite, kurā var pārliecināties par 

rezultātiem 

https://sportacentrs.com/futbols/latvijas_izlase/17102019latvija_zaude_griekiem_ar_0

_2_un_netiek_m un https://sportacentrs.com/futbols/latvijas_izlase/28092018-

minifutbolisti_pasaules_kausa_apstajas_1_. Pasaules minifutbola kausa SOCCA 

WORLD CUP 2022 sacensību nolikums pieejams: https://soccafederation.com/rules-

regulations/ . 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

domes 2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu 

sporta veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka 

finansiālais atbalsts dalībai sporta sacensībās individuālajiem sportistiem un sportistu 

komandām paredzēts transporta izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem 

ar dalību sporta sacensības saistītiem izdevumiem. Noteikumu 5.punkts paredz, ka 

finansiālais atbalsts individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās 

individuālajos vai komandu sporta veidos kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos 

apmēros - līdz EUR 160,00 (viens simts sešdesmit euro) individuālajam sportistam 

startējot komandas sastāvā, ja komandai iepriekšējā gada laikā bijuši sasniegumi 

starptautiskas nozīmes sacensībās (piemēram Pasaules kausā) iegūstot no 1.līdz 15. 

vietai. 

Noteikumu 16. punktā noteikts, ka iesniegumu vai pieteikumu finansiālā 

atbalsta saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz 

noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem, 

un 19. punktā noteikts, ka Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot 

https://sportacentrs.com/futbols/latvijas_izlase/17102019latvija_zaude_griekiem_ar_0_2_un_netiek_m
https://sportacentrs.com/futbols/latvijas_izlase/17102019latvija_zaude_griekiem_ar_0_2_un_netiek_m
https://sportacentrs.com/futbols/latvijas_izlase/28092018-minifutbolisti_pasaules_kausa_apstajas_1_
https://sportacentrs.com/futbols/latvijas_izlase/28092018-minifutbolisti_pasaules_kausa_apstajas_1_
https://soccafederation.com/rules-regulations/
https://soccafederation.com/rules-regulations/


Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem lēmumu 

piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. Noteikumu 20.punktā noteikts, ka pēc domes 

lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz 

iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta 

Stopiņu novada kasē. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 160,00 (viens simts sešdesmit euro 00 centi) 

apmērā V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, dalībai minifutbola Pasaules 

kausā SOCCA WORLD CUP 2022, kas norisināsies no 2022.gada 10. jūnija 

līdz 20.jūnijam Meksikā, Kankūnā. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu V.U. uz norēķinu kontu. Finansiālā atbalsta 

saņēmējam atskaitīties par piešķirtajiem līdzekļiem ne vēlāk kā 1 (vienu) 

mēnesi pēc sacensību dienas un piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas, 

iesniedzot Ropažu novada pašvaldībā finanšu atskaiti un attaisnojuma 

dokumentus. 

3. Finansiālo atbalstu piešķirt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem 

mērķiem paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.3. V.U., uz elektroniskā pasta adresi:  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.936 

  (prot. Nr.36/2022,2.§) 

 

Par Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” vadītāja un Ropažu pagasta 

Ropažu Kultūras centra vadītāja amata atklāta konkursa nolikumu 

apstiprināšanu 

 

        Izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības domei iesniegti Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta 

departamenta sagatavoti amata konkursu nolikumi pašvaldības Kultūras centra “Berģi” 

un Ropažu Kultūras centra vadītāju amatu atklāta konkursa norisei. Nolikumi nosaka 

kārtību, kādā tiek organizēti konkursi uz minēto iestāžu vadītāju amatiem, vadītāju 

galvenos amata pienākumus un konkursa pretendentiem izvirzītās prasības, kā arī 

pretendentu iesniegto pieteikumu izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas 

kārtību.  



Konkursa izsludināšana nepieciešama, lai nodrošinātu labu pārvaldību un sekmētu 

profesionāļu piesaisti darbam pašvaldībā. 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments aktualizē nepieciešamību 

izsludināt atklātu konkursu uz Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” vadītāja 

amatu, ņemot vērā iestādes vadītāja iesniegto darba tiesisko attiecību uzteikumu, kā arī 

izsludināt atklātu konkursu uz Ropažu pagasta Ropažu Kultūras centra vadītāja amatu, 

tā kā šobrīd  Ropažu Kultūras centru vada   iestādes vadītāja pienākumu izpildītājs.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu publiskas 

personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos 

normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba 

aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi). 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 

dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas).  

Ņemot vērā iepriekš minēto,  Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” vadītāja amata 

atklāta konkursa nolikumu (1.pielikumā). 

2. Apstiprināt Ropažu pagasta Ropažu Kultūras centra vadītāja amata atklāta 

konkursa nolikumu (2.pielikumā) 

3. Lēmumu un nolikumus izsniegt; 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei Jeļenai Tocai, 

- Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” 

vadītāja amata un Ropažu pagasta Ropažu kultūras centra vadītāja amata 

konkursa kandidātu atlases komisijai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne     

 

     

Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Garkalnes pagasta  

Kultūras centra “Berģi” vadītāja amata pretendentu atlasei 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz Ropažu 

novada pašvaldības Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” (turpmāk – KC ”Berģi”) 

vadītāja amatu (turpmāk - konkurss), KC ”Berģi” vadītāja galvenos amata pienākumus 

un pretendentiem izvirzītās prasības, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu 

izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību. 



1.2. Konkursa uzdevums un mērķis ir izvērtēt pretendentu profesionālo 

sagatavotību un atbilstību KC “Berģi” vadītāja amatam atbilstoši šajā nolikumā 

noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. 

1.3. Informāciju par konkursu un tā nolikumu publicē pašvaldības 

tīmekļvietnē https://ropazi.lv sadaļā “Vakances”, Nodarbinātības valsts aģentūras 

tīmekļvietnē www.cwp.nva.gov.lv , un pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

 

2. Kultūras centra “Berģi” 

vadītāja amata pienākumi un pretendentiem izvirzītās prasības 

 

2.1. Prasības pretendentiem: 

2.1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai profesionālā 

augstākā izglītība humanitārajās zinātnēs; 

2.1.2. vismaz divu gadu profesionālā pieredze kultūras nozarē (pieredze 

kultūras iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka amatā tiks uzskatīta kā 

priekšrocība); 

2.1.3. pieredze kultūras pasākumu organizēšanā vai kultūras projektu vadībā; 

2.1.4. pieredze un prasmes finanšu plānošanā un budžeta izpildē; 

2.1.5. zināšanas un izpratne par amatiermākslas tradīcijām un 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

2.1.6. praktiska pieredze mārketinga aktivitāšu pielietošanā un finanšu 

plānošanā; 

2.1.7. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 

likuma prasībām; 

2.1.8. prasme izteikt un argumentēt viedokli, patstāvīgi pieņemt lēmumus, 

strādāt komandā paaugstinātas intensitātes apstākļos; 

2.1.9. prasmes darbā ar MS Office programmām un biroja tehniku; 

2.1.10. labas plānošanas, organizatora un prezentācijas prasmes, loģiskā 

domāšana, mērķtiecība, prasme analizēt situāciju un rīcības sekas, atrast 

piemērotāko risinājumu. 

2.2. Galvenie amata pienākumi un pilnvarojumi: 

2.2.1. nodrošināt likumu, citu normatīvo aktu, Pašvaldības domes lēmumu, 

rīkojumu ievērošanu un izpildi; 

2.2.2. vadīt, organizēt un plānot KC ”Berģi” (tajā skaitā arī J.Jaunsudrabiņa 

piemiņas istabas) kultūrizglītojošo un saimniecisko darbību; noteikt KC  

“Berģi” darbības uzdevumus, personīgi atbildēt par tā darbību, realizējot 

tā funkcijas un uzdevumus; 

2.2.3. izstrādāt KC ”Berģi” ikgadējo darbības plānu un budžeta projektu, 

noteiktajā kārtībā virzīt tos apstiprināšanai,  

2.2.4. nodrošināt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta, 

izpilddirektora vai Pašvaldības domes uzdevumu izpildi, plānojot tiem 

nepieciešamo finansējumu no budžeta, nodrošināt piešķirto līdzekļu 

izmantošanu paredzētajiem mērķiem; 

2.2.5. pārvaldīt KC ”Berģi” lietošanā un apsaimniekošanā nodotos materiālos 

un finanšu resursus, rīkoties ar tiem apstiprinātā budžeta ietvaros, 

atbilstoši savai kompetencei, organizēt to racionālu apsaimniekošanu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, nodrošināt KC ”Berģi” materiālo 

vērtību saglabāšanu; 

https://ropazi.lv/
http://www.cwp.nva.gov.lv/


2.2.6. sagatavot, vadīt, organizēt un realizēt KC ”Berģi” funkcijām un 

uzdevumiem atbilstošus projektus un programmas;  

2.2.7. organizēt un nodrošināt lietvedības, personāla un statistikas uzskaiti 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, sekot līdzi KC ”Berģi” finanšu līdzekļu 

uzskaitei; 

2.2.8. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar pašvaldību sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt 1) ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par 

dažādu KC ”Berģi” nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu 

un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz 

EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 

bez PVN; 2) Kultūras centra telpu nomas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus; 

2.2.9. pieņemt darbā un atbrīvot no darba KC ”Berģi” darbiniekus, slēgt darba 

līgumus, atbildēt par personāla sagatavošanu, tā kvalifikācijas un 

profesionālā līmeņa paaugstināšanu; 

2.2.10. izstrādāt KC ”Berģi” darbinieku amata sarakstu, normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, izstrādāt un apstiprināt amatu aprakstus; noteikt 

darbinieku tiesības un pienākumus, kontrolēt darbinieku pienākumu un 

uzdevumu izpildi; veicināt un atbalstīt KC ”Berģi” darbinieku 

profesionālo tālākizglītību un radošo izaugsmi; 

2.2.11. stimulēt KC ”Berģi” darbiniekus par kvalitatīvu un radošu darbu 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

2.2.12. izdot iekšējos normatīvos aktus; 

2.2.13. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sadarboties, kā arī saņemt metodisko 

palīdzību no valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskajām un 

starptautiskajām organizācijām KC ”Berģi” darbības nodrošināšanai; 

2.2.14. nodrošināt atbilstoši savai kompetencei starptautiskos kultūras sakarus 

ar sadraudzības pilsētām, novadiem un ārvalstu institūcijām; 

2.2.15. izstrādāt starptautiskus projektus finanšu līdzekļu piesaistei no Eiropas 

Savienības un citiem fondiem, nodrošināt starptautisko projektu 

realizāciju; 

2.2.16. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt KC ”Berģi”, atbilstoši savai 

kompetencei izsniegt pilnvaras; 

2.2.17. iesniegt priekšlikumus Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam par normatīvo aktu izstrādi kultūras jomā; 

2.2.18. izstrādāt un iesniegt pašvaldībai un Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentam KC “Berģi” darba atskaites, pārskatus un citu 

pieprasīto informāciju; 

2.2.19. atbilstoši kompetencei izskatīt privātpersonu iesniegumus, 

priekšlikumus, sūdzības un sniegt atbildes uz tiem, nepieciešamības 

gadījumā nodrošināt saskaņošanu ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta  departamentu; 

2.2.20. pēc pašvaldības domes priekšsēdētāja, pašvaldības izpilddirektora vai 

izpilddirektora vietnieka, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta pieprasījuma sniegt informāciju par KC ”Berģi” darbu; 

2.2.21. patstāvīgi izlemt savā kompetencē esošos jautājumus; 

2.2.22. noteikt kārtību, kādā veicami un izpildāmi KC ”Berģi” uzdevumi un 

funkcijas; 

2.2.23. ir pilnvarots parakstīt pavadvēstules, nosūtot KC ”Berģi” dokumentus; 



2.2.24. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam un spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām. 

2.3. Konkursā var piedalīties pilngadīgs pretendents, kurš iesniedzis pieteikumu 

kopā ar visiem nepieciešamajiem pretendentu atlases dokumentiem un atbilst 

konkursa pretendentu atlases kritērijiem. 

2.4. Pieteikumu, norādot “Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” 

vadītāja amata konkursam”, var iesniegt: 

2.4.1 ar pasta starpniecību, adresējot sūtījumu - Ropažu novada pašvaldība, 

adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130; 

2.4.2 personīgi (slēgtā aploksnē) - Ropažu novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), kas atrodas adresē: 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (darba 

laikā); 

2.4.3 elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot dokumentus 

pašvaldības elektroniskā pasta adresē: novada.dome@ropazi.lv .  

2.5. Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pieteikuma iesūtīšana 20 dienu laikā no 

sludinājuma publicēšanas dienas. Pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiek vērtēti, kā 

arī netiek vērtēti pieteikumi, kuri nesatur 2.6.punktā norādītos dokumentus. 

2.6. Pieteikums satur šādus dokumentus: 

2.6.1. Motivētu pieteikuma vēstuli; 

2.6.2. dzīves aprakstu (Curriculum Vitae); 

2.6.3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, kā arī izziņas kopiju par to, 

kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst 

izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs; 

2.6.4. atsauksmes/rekomendācijas (ja ir); 

2.6.5. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendents 

uzskata par nepieciešamām (nozīmīgām); 

2.6.6. vīziju (datorrakstā) „ Kultūras centra “Berģi” un J.Jaunsudrabiņa 

piemiņas istabas darbības attīstības vīzija” (ne vairāk kā viena A4 formāta 

lapa). 

 

3. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

3.1. Pretendentu atbilstību nolikuma prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk - 

komisija) 6 (sešu) locekļu sastāvā, kas izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. Dome 

ar lēmumu apstiprina komisijas priekšsēdētāju. 

3.2. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes tiek 

protokolētas. Komisijas sēdes protokolus paraksta visi klātesošie komisijas locekļi un 

komisijas sekretārs, kas ir izpilddirektora norīkots administrācijas darbinieks. 

3.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi. 

3.4. Konkursa komisija 5 darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās termiņa 

beigām izskata iesniegtos dokumentus. 

3.5. Konkursa komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises 

vietu un laiku, kā arī vada sēdes. 

3.6. Konkursu organizē divās kārtās: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3.6.1. pirmajā kārtā komisija koleģiāli izvērtē pretendentu pieteikumus, 

pārbauda to atbilstību nolikuma prasībām un kritērijiem (1.pielikums), un 

uz otro kārtu virza pretendentus, kuri ieguva vismaz 75 % no maksimāli 

iespējamo punktu skaita; 

3.6.2. otrajā kārtā veic pretendentu intervēšanu, un komisija individuāli vērtē 

pretendentu atbilstību kritērijiem (2. pielikums): 

3.6.2.1. pretendenti raksturo līdzšinējo darba pieredzi, izglītību, 

kvalifikāciju, motivāciju, kā arī atbild uz jautājumiem attiecībā uz 

paredzamā darba veikšanu un piemērotību darbam; 

3.6.2.2. pretendenta kopējo vērtējumu iegūst, summējot komisijas 

individuālos vērtējumus par katru pretendentu, un nosaka, kurš no 

pretendentiem ir saņēmis augstāko novērtējumu. 

3.7. Ja otrajā kārtā vairāki pretendenti iegūst vienādu vērtējumu, komisija organizē 

papildu atlases kārtu, nosakot tās kārtību un termiņu. 

3.8. Komisija pieņem galīgo lēmumu bez pretendentu klātbūtnes un par rezultātu 

paziņo katram intervētajam pretendentam rakstveidā 5 darba dienu laikā pēc domes 

lēmuma pieņemšanas. 

3.9. Pēc noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas komisija izvēlas atbilstošāko 

amata pretendentu, sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un iesniedz 

pašvaldības domei lēmuma projektu par pretendenta iecelšanu amatā. 

 

4. Nobeiguma noteikumi 

4.1. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot 

gadījumu, ja konkurss tiek atsaukts pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām, 

un ja pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu. 

4.2. Atbildes tiek nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju. 

4.3. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss. 

4.4.  Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 

nodrošinātu konkursa atlases norisi. 

4.5.  Personas datu apstrādes pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, 

kontaktinformācija:  Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130, tālr. 67910518, e-pasts: novada.dome@ropazi.lv . 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja           V. Paulāne 

 

 

1.pielikums 

KULTŪRAS CENTRA “BERĢI” 

 VADĪTĀJA AMATA PRETENDENTU  

PIRMĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendents: 

_________________________________________________________________ 

 

Kritēriji Vērtējums 

1. Izglītība  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai 

profesionālā augstākā izglītība: 

 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība kultūras 

nozarē 

Deju kolektīva vadītājs u.c. (1 punkts) 

 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība kultūras 

nozarē 

Kultūras menedžeris, Kultūras pasākumu organizators, 

kultūras darba organizators u.c. (2 punkti) 

 2.līmeņa profesionālā augstākā izglītība kultūras 

nozarē 

Kultūras menedžeris, Kultūras pasākumu organizators, 

kultūras darba organizators u.c. (3 punkti) 

 Humanitāro zinātņu akadēmiskais vai 

profesionālais bakalaura grāds 

Kultūras vadība, Pasākumu producēšana un vadība u.c.  

(4 punkti) 

 Humanitāro zinātņu maģistra grāds kultūras 

menedžmentā, radošajās industrijās, mākslās u.c.  

(5 punkti)  

  Humanitāro zinātņu maģistra grāds kultūras vadībā  

(6 punkti) 

 

 

 

 

6 punkti  

1.2. papildu izglītība, kas tieši attiecas uz vakantā amata 

pienākumu izpildi 

2 punkti  

2. Profesionālā darba pieredze  

2.1. vismaz divu gadu profesionālā pieredze kultūras nozarē līdz  

3 punktiem 

 

2.2. pieredze kultūras iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka amatā 

 

līdz  

3 punktiem 

 

2.3. cita darba pieredze, kas tieši attiecas uz vakantā amata 

pienākumu izpildi 

 

līdz  

2 punktiem 

 

3. Kultūras centra “Berģi” un J.Jaunsudrabiņa piemiņas 

istabas darbības attīstības vīzija Ropažu novadā: 

 Vīzijas konceptuālais saturs; 

 Vīzijas struktūra; 

 Ideju oriģinalitāte; 

 Sasaiste ar esošo situāciju un potenciālajām 

iespējām; 

 Starpinstitūciju sadarbības aspekts; 

 Sasaiste ar kultūrpolitikas pamatnostādnēm. 

 

līdz  

6 punktiem 

 

Kopā:   
 

Komisijas locekļu paraksti un uzvārdi:  __________________________/ 

 

http://niid.lv/niid_search?ct=&qy=&tg=&qualification=Kult%C5%ABras+mened%C5%BEeris+%404&page=1
https://niid.lv/niid_search?qy=kult%C5%ABras&ct=&tg=&level_2=701&qualification=Kult%C5%ABras%20pas%C4%81kumu%20organizators%404
http://niid.lv/niid_search?ct=&qy=&tg=&qualification=Kult%C5%ABras+mened%C5%BEeris+%404&page=1
https://niid.lv/niid_search?qy=kult%C5%ABras&ct=&tg=&level_2=701&qualification=Kult%C5%ABras%20pas%C4%81kumu%20organizators%404


__________________________/ 

 

__________________________/ 

 

__________________________/ 

 

2022. gada ____. _____________ 

 

 

2.pielikums 

 

KULTŪRAS CENTRA “BERĢI” 

VADĪTĀJA AMATA PRETENDENTU  

OTRĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendents: 

_________________________________________________________________ 

 

Vērtētājs: 

___________________________________________________________________ 

Kritēriji Vērtējums 

1. 
Prezentācijas prasmes par Kultūras centra “Berģi” 

attīstības redzējumu 
līdz 8 punktiem 

 

2. Saskarsmes un komunikācijas prasmes līdz 3 punktiem  

3. 
Spēja sniegt kompetentas atbildes uz komisijas 

jautājumiem amata atbildības jomās 
līdz 5 punktiem 

 

4. 
Papildu punkti par vienu kritēriju, ko komisija nosaka 

novērtēšanas otrajā kārtā līdz 3 punktiem 
 

 

Komisijas locekļa paraksts un uzvārds:  __________________________/ 

 

 

2022. gada ____. _____________ 

 

 

Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Ropažu pagasta 

Ropažu Kultūras centra vadītāja amata pretendentu atlasei 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

5. Vispārīgie noteikumi 

5.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz Ropažu 

novada pašvaldības Ropažu pagasta Ropažu Kultūras centra (turpmāk – Ropažu KC) 

vadītāja amatu (turpmāk - konkurss), Ropažu KC vadītāja galvenos amata pienākumus 



un pretendentiem izvirzītās prasības, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu 

izskatīšanas, vērtēšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību. 

5.2. Konkursa uzdevums un mērķis ir izvērtēt pretendentu profesionālo 

sagatavotību un atbilstību Ropažu KC vadītāja amatam atbilstoši šajā nolikumā 

noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. 

5.3. Informāciju par konkursu un tā nolikumu publicē pašvaldības 

tīmekļvietnē https://ropazi.lv sadaļā “Vakances”, Nodarbinātības valsts aģentūras 

tīmekļvietnē www.cwp.nva.gov.lv , un pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

 

6. Ropažu Kultūras centra 

vadītāja amata pienākumi un pretendentiem izvirzītās prasības 

 

6.1. Prasības pretendentiem: 

6.1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai profesionālā 

augstākā izglītība humanitārajās zinātnēs; 

6.1.2. vismaz divu gadu profesionālā pieredze kultūras nozarē (pieredze 

kultūras iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka amatā tiks uzskatīta kā 

priekšrocība); 

6.1.3. pieredze kultūras pasākumu organizēšanā vai kultūras projektu vadībā; 

6.1.4. pieredze un prasmes finanšu plānošanā un budžeta izpildē; 

6.1.5. zināšanas un izpratne par amatiermākslas tradīcijām un 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.1.6. praktiska pieredze mārketinga aktivitāšu pielietošanā un finanšu 

plānošanā; 

6.1.7. valsts valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 

likuma prasībām; 

6.1.8. prasme izteikt un argumentēt viedokli, patstāvīgi pieņemt lēmumus, 

strādāt komandā paaugstinātas intensitātes apstākļos; 

6.1.9. prasmes darbā ar MS Office programmām un biroja tehniku; 

6.1.10. labas plānošanas, organizatora un prezentācijas prasmes, loģiskā 

domāšana, mērķtiecība, prasme analizēt situāciju un rīcības sekas, atrast 

piemērotāko risinājumu. 

6.2. Galvenie amata pienākumi un pilnvarojumi: 

6.2.1. nodrošināt likumu, citu normatīvo aktu, Pašvaldības domes lēmumu, 

rīkojumu ievērošanu un izpildi; 

6.2.2. vadīt, organizēt un plānot Ropažu KC (tajā skaitā arī Zaķumuižas 

kultūras nama) kultūrizglītojošo un saimniecisko darbību; noteikt Ropažu 

KC darbības uzdevumus, personīgi atbildēt par tā darbību, realizējot tā 

funkcijas un uzdevumus; 

6.2.3. izstrādāt Ropažu KC ikgadējo darbības plānu un budžeta projektu, 

noteiktajā kārtībā virzīt tos apstiprināšanai,  

6.2.4. nodrošināt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta, 

izpilddirektora vai Pašvaldības domes uzdevumu izpildi, plānojot tiem 

nepieciešamo finansējumu no budžeta, nodrošināt piešķirto līdzekļu 

izmantošanu paredzētajiem mērķiem; 

6.2.5. pārvaldīt Ropažu KC lietošanā un apsaimniekošanā nodotos materiālos 

un finanšu resursus, rīkoties ar tiem apstiprinātā budžeta ietvaros, 

atbilstoši savai kompetencei, organizēt to racionālu apsaimniekošanu 

https://ropazi.lv/
http://www.cwp.nva.gov.lv/


saskaņā ar normatīvajiem aktiem, nodrošināt Ropažu KC materiālo vērtību 

saglabāšanu; 

6.2.6. sagatavot, vadīt, organizēt un realizēt Ropažu KC funkcijām un 

uzdevumiem atbilstošus projektus un programmas;  

6.2.7. organizēt un nodrošināt lietvedības, personāla un statistikas uzskaiti 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, sekot līdzi Ropažu KC finanšu līdzekļu 

uzskaitei; 

6.2.8. atbilstoši normatīvajiem aktiem, saskaņojot ar pašvaldību sava budžeta 

ietvaros, ir tiesīgs slēgt 1) ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par 

dažādu Ropažu KC nepieciešamu preču iegādi, pakalpojumu saņemšanu 

un remonta darbiem, kuru līgumcena precēm, pakalpojumiem nepārsniedz 

EUR 9000,00 bez PVN un remonta darbiem nepārsniedz EUR 15 000,00 

bez PVN; 2) Kultūras centra telpu nomas līgumus un autoratlīdzības 

līgumus; 

6.2.9. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Ropažu KC darbiniekus, slēgt darba 

līgumus, atbildēt par personāla sagatavošanu, tā kvalifikācijas un 

profesionālā līmeņa paaugstināšanu; 

6.2.10. izstrādāt Ropažu KC darbinieku amata sarakstu, normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, izstrādāt un apstiprināt amatu aprakstus; noteikt 

darbinieku tiesības un pienākumus, kontrolēt darbinieku pienākumu un 

uzdevumu izpildi; veicināt un atbalstīt Ropažu KC darbinieku 

profesionālo tālākizglītību un radošo izaugsmi; 

6.2.11. stimulēt Ropažu KC darbiniekus par kvalitatīvu un radošu darbu 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2.12. izdot iekšējos normatīvos aktus; 

6.2.13. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sadarboties, kā arī saņemt metodisko 

palīdzību no valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskajām un 

starptautiskajām organizācijām Ropažu KC darbības nodrošināšanai; 

6.2.14. nodrošināt atbilstoši savai kompetencei starptautiskos kultūras sakarus 

ar sadraudzības pilsētām, novadiem un ārvalstu institūcijām; 

6.2.15. izstrādāt starptautiskus projektus finanšu līdzekļu piesaistei no Eiropas 

Savienības un citiem fondiem, nodrošināt starptautisko projektu 

realizāciju; 

6.2.16. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Ropažu KC, atbilstoši savai 

kompetencei izsniegt pilnvaras; 

6.2.17. iesniegt priekšlikumus Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam par normatīvo aktu izstrādi kultūras jomā; 

6.2.18. izstrādāt un iesniegt pašvaldībai un Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamentam Ropažu KC darba atskaites, pārskatus un citu 

pieprasīto informāciju; 

6.2.19. atbilstoši kompetencei izskatīt privātpersonu iesniegumus, 

priekšlikumus, sūdzības un sniegt atbildes uz tiem, nepieciešamības 

gadījumā nodrošināt saskaņošanu ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta  departamentu; 

6.2.20. pēc pašvaldības domes priekšsēdētāja, pašvaldības izpilddirektora vai 

izpilddirektora vietnieka, Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta pieprasījuma sniegt informāciju par Ropažu KC darbu; 

6.2.21. patstāvīgi izlemt savā kompetencē esošos jautājumus; 

6.2.22. noteikt kārtību, kādā veicami un izpildāmi Ropažu KC uzdevumi un 

funkcijas; 



6.2.23. ir pilnvarots parakstīt pavadvēstules, nosūtot Ropažu KC dokumentus; 

6.2.24. veic citus pienākumus atbilstoši amata aprakstam un spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām. 

6.3. Konkursā var piedalīties pilngadīgs pretendents, kurš iesniedzis pieteikumu 

kopā ar visiem nepieciešamajiem pretendentu atlases dokumentiem un atbilst 

konkursa pretendentu atlases kritērijiem. 

6.4. Pieteikumu, norādot “Ropažu pagasta Ropažu Kultūras centra vadītāja 

amata konkursam”, var iesniegt: 

2.4.4 ar pasta starpniecību, adresējot sūtījumu - Ropažu novada pašvaldība, 

adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130; 

2.4.5 personīgi (slēgtā aploksnē) - Ropažu novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), kas atrodas adresē: 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 (darba 

laikā); 

2.4.6 elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot dokumentus 

pašvaldības elektroniskā pasta adresē: novada.dome@ropazi.lv .  

6.5. Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina pieteikuma iesūtīšana 20 dienu laikā no 

sludinājuma publicēšanas dienas. Pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiek vērtēti, kā 

arī netiek vērtēti pieteikumi, kuri nesatur 2.6.punktā norādītos dokumentus. 

6.6. Pieteikums satur šādus dokumentus: 

6.6.1. Motivētu pieteikuma vēstuli; 

6.6.2. dzīves aprakstu (Curriculum Vitae); 

6.6.3. izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, kā arī izziņas kopiju par to, 

kādam Latvijā piešķirtam akadēmiskajam grādam vai diplomam atbilst 

izglītības dokuments, ja tas iegūts ārvalstīs; 

6.6.4. atsauksmes/rekomendācijas (ja ir); 

6.6.5. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendents 

uzskata par nepieciešamām (nozīmīgām); 

6.6.6. vīziju (datorrakstā) „Ropažu Kultūras centra un Zaķumuižas kultūras 

nama attīstības vīzija” (ne vairāk kā viena A4 formāta lapa). 

 

7. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

7.1. Pretendentu atbilstību nolikuma prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk - 

komisija) 6 (sešu) locekļu sastāvā, kas izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. Dome 

ar lēmumu apstiprina komisijas priekšsēdētāju. 

7.2. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes tiek 

protokolētas. Komisijas sēdes protokolus paraksta visi klātesošie komisijas locekļi un 

komisijas sekretārs, kas ir izpilddirektora norīkots administrācijas darbinieks. 

7.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi. 

7.4. Konkursa komisija 5 darba dienu laikā pēc pretendentu pieteikšanās termiņa 

beigām izskata iesniegtos dokumentus. 

7.5. Konkursa komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises 

vietu un laiku, kā arī vada sēdes. 

7.6. Konkursu organizē divās kārtās: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


7.6.1. pirmajā kārtā komisija koleģiāli izvērtē pretendentu pieteikumus, 

pārbauda to atbilstību nolikuma prasībām un kritērijiem (1.pielikums), un 

uz otro kārtu virza pretendentus, kuri ieguva vismaz 75 % no maksimāli 

iespējamo punktu skaita; 

7.6.2. otrajā kārtā veic pretendentu intervēšanu, un komisija individuāli vērtē 

pretendentu atbilstību kritērijiem (2. pielikums): 

7.6.2.1. pretendenti raksturo līdzšinējo darba pieredzi, izglītību, 

kvalifikāciju, motivāciju, kā arī atbild uz jautājumiem attiecībā uz 

paredzamā darba veikšanu un piemērotību darbam; 

7.6.2.2. pretendenta kopējo vērtējumu iegūst, summējot komisijas 

individuālos vērtējumus par katru pretendentu, un nosaka, kurš no 

pretendentiem ir saņēmis augstāko novērtējumu. 

7.7. Ja otrajā kārtā vairāki pretendenti iegūst vienādu vērtējumu, komisija organizē 

papildu atlases kārtu, nosakot tās kārtību un termiņu. 

7.8. Komisija pieņem galīgo lēmumu bez pretendentu klātbūtnes un par rezultātu 

paziņo katram intervētajam pretendentam rakstveidā 5 darba dienu laikā pēc domes 

lēmuma pieņemšanas. 

7.9. Pēc noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas komisija izvēlas atbilstošāko 

amata pretendentu, sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un iesniedz 

pašvaldības domei lēmuma projektu par pretendenta iecelšanu amatā. 

 

8. Nobeiguma noteikumi 

8.1. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot 

gadījumu, ja konkurss tiek atsaukts pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām, 

un ja pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu. 

8.2. Atbildes tiek nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba interviju. 

8.3. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss. 

8.4.  Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 

nodrošinātu konkursa atlases norisi. 

8.5.  Personas datu apstrādes pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, 

kontaktinformācija:  Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130, tālr. 67910518, e-pasts: novada.dome@ropazi.lv . 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja           V. Paulāne 

 

1.pielikums 

 

ROPAŽU KULTŪRAS CENTRA 

 VADĪTĀJA AMATA PRETENDENTU  

PIRMĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendents: 

_________________________________________________________________ 

 

Kritēriji Vērtējums 

1. Izglītība  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


1.1. akadēmiskais vai profesionālais bakalaura grāds vai 

profesionālā augstākā izglītība: 

 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība 

kultūras nozarē 

Deju kolektīva vadītājs u.c. (1 punkts) 

 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība 

kultūras nozarē 

Kultūras menedžeris, Kultūras pasākumu organizators, 

kultūras darba organizators u.c. (2 punkti) 

 2.līmeņa profesionālā augstākā izglītība kultūras 

nozarē 

Kultūras menedžeris, Kultūras pasākumu organizators, 

kultūras darba organizators u.c. (3 punkti) 

 Humanitāro zinātņu akadēmiskais vai 

profesionālais bakalaura grāds 

Kultūras vadība, Pasākumu producēšana un vadība u.c.  

(4 punkti) 

 Humanitāro zinātņu maģistra grāds kultūras 

menedžmentā, radošajās industrijās, mākslās u.c.  

(5 punkti)  

  Humanitāro zinātņu maģistra grāds kultūras 

vadībā  

(6 punkti) 

 

6 punkti  

1.2. papildu izglītība, kas tieši attiecas uz vakantā amata 

pienākumu izpildi 

2 punkti  

2. Profesionālā darba pieredze  

2.1. vismaz divu gadu profesionālā pieredze kultūras nozarē līdz  

3 punktiem 

 

2.2. pieredze kultūras iestādes vadītāja, vadītāja vietnieka 

amatā 

 

līdz  

3 punktiem 

 

2.3. cita darba pieredze, kas tieši attiecas uz vakantā amata 

pienākumu izpildi 

 

līdz  

2 punktiem 

 

3. Ropažu KC un Zaķumuižas kultūras nama attīstības 

vīzija: 

 Vīzijas konceptuālais saturs; 

 Vīzijas struktūra; 

 Ideju oriģinalitāte; 

 Sasaiste ar esošo situāciju un potenciālajām 

iespējām; 

 Starpinstitūciju sadarbības aspekts; 

 Sasaiste ar kultūrpolitikas pamatnostādnēm. 

 

līdz  

6 punktiem 

 

Kopā:   
 

Komisijas locekļu paraksti un uzvārdi:  __________________________/ 

http://niid.lv/niid_search?ct=&qy=&tg=&qualification=Kult%C5%ABras+mened%C5%BEeris+%404&page=1
https://niid.lv/niid_search?qy=kult%C5%ABras&ct=&tg=&level_2=701&qualification=Kult%C5%ABras%20pas%C4%81kumu%20organizators%404
http://niid.lv/niid_search?ct=&qy=&tg=&qualification=Kult%C5%ABras+mened%C5%BEeris+%404&page=1
https://niid.lv/niid_search?qy=kult%C5%ABras&ct=&tg=&level_2=701&qualification=Kult%C5%ABras%20pas%C4%81kumu%20organizators%404


 

__________________________/ 

 

__________________________/ 

 

__________________________/ 

 

2022. gada ____. _____________ 

 

 

2.pielikums 

 

ROPAŽU KULTŪRAS CENTRA 

VADĪTĀJA AMATA PRETENDENTU  

OTRĀS KĀRTAS VĒRTĒŠANAS ANKETA 

 

Pretendents: 

_________________________________________________________________ 

 

Vērtētājs: 

___________________________________________________________________ 

Kritēriji Vērtējums 

1. 
Prezentācijas prasmes par Ropažu Kultūras centra 

attīstības redzējumu 
līdz 8 punktiem 

 

2. Saskarsmes un komunikācijas prasmes līdz 3 punktiem  

3. 
Spēja sniegt kompetentas atbildes uz komisijas 

jautājumiem amata atbildības jomās 
līdz 5 punktiem 

 

4. 
Papildu punkti par vienu kritēriju, ko komisija nosaka 

novērtēšanas otrajā kārtā līdz 3 punktiem 
 

 

Komisijas locekļa paraksts un uzvārds:  __________________________/ 

 

 

2022. gada ____. _____________ 

 
 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.937 

  (prot. Nr.36/2022,3.§) 

 

 

Par Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” vadītāja amata un Ropažu 

pagasta Ropažu Kultūras centra vadītāja amata pretendentu atlases komisijas 

apstiprināšanu. 



 

         Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments aktualizēja 

nepieciešamību izsludināt  atklātu konkursu uz Garkalnes pagasta Kultūras centra 

“Berģi” vadītāja amatu, jo esošā Kultūras centra “Berģi” vadītāja 18.03.2022. ir 

iesniegusi atlūgumu, un izsludināt atklātu konkursu uz Ropažu pagasta Ropažu 

Kultūras centra vadītāja amatu, jo šobrīd  Ropažu Kultūras centram ir noteikts vadītāja 

pienākumu izpildītājs. 

       Ropažu novada pašvaldības dome konstatē:  

- Saskaņā ar nolikuma “Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada Garkalnes 

pagasta  Kultūras centra “Berģi” vadītāja amata pretendentu atlasei”, kas 

apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 

protokols nr.36/2022 , 3.1.punktu, un nolikuma “Atklāta konkursa nolikums 

Ropažu novada Ropažu pagasta Ropažu  Kultūras centra vadītāja amata 

pretendentu atlasei”, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 

22.aprīļa lēmumu, protokols nr.36/2022, 3.1.punktu, kas nosaka, ka 

pretendentu atbilstību nolikuma prasībām izvērtē konkursa komisija (turpmāk 

- komisija) 6 (sešu) locekļu sastāvā, kas izveidota ar pašvaldības domes 

lēmumu. Dome ar lēmumu apstiprina komisijas priekšsēdētāju; 

- Kā arī ņemot vērā priekšlikumu  Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” 

vadītāja amata un Ropažu pagasta Ropažu Kultūras centra vadītāja amata 

pretendentu atlases komisiju izveidot šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Jeļena Toca; 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja p.i. Sanita 

Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta 

direktors Andrs Briņķis; 

- Finanšu un grāmatvedības departamenta direktore Edīte Ansfelde; 

- Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītāja Vita Pinne. 

 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. punktu, kas 

nosaka, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts 

komitejās, komisijās, valdēs un darba grupās,   Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” vadītāja amata un 

Ropažu pagasta Ropažu Kultūras centra vadītāja amata pretendentu atlases 

konkursa komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētāja: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Jeļena Toca; 

1.2. Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja p.i. Sanita 

Tīberga; 



- Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta 

direktors Andrs Briņķis; 

- Finanšu un grāmatvedības departamenta direktore Edīte Ansfelde; 

- Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītāja Vita Pinne. 

 

2. Par lēmumu informēt: 

2.1.  pretendentu atlases komisiju. 

2.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.938 

  (prot. Nr.36/2022,4.§) 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 11.aprīlī ir saņemts V.U. iesniegums, kas 

reģistrēts Ropažu novada pašvaldībā ar Nr. RN/2022/4.1-1/3344, ar lūgumu piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu, konstatē: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta ir adrese. 

Iesniegumā norādīti sasniegumi sportā iepriekšējā gada ietvaros: Junioru un 

jauniešu piektais pasaules kauss kamaniņu sportā ( Junior Luge Worldcup 2021/22) , 

starp world cup 2 junior men double fil luge (kamanu divvietīgā ekipāža), kuras 

norisinājās: 

1. Oberhof/Thurigen, Vācijā: 

* 17.12.2021 un tika izcīnīta III (trešā) vieta no 9 (deviņiem) dalībniekiem  

* 18.12.2021 un tika izcīnīta II (otrā) vieta no 9 (deviņiem) dalībniekiem 

2. LA PLAGNE, Francija 

* 03.12.2021 un tika izcīnīta IV (ceturtā) vieta no 9 (deviņiem) dalībniekiem 

3. Pasaules čempionāta 6 posmu kopsummā/kopvērtējumā:  

* izcīnīja III (trešo) vietu  no 16 dalībniekiem. https://www.fil-

luge.org/cdn/uploads/gesamt-wc-doppel-junioren-maennlich.pdf  

            Iesniegumam pievienoti sasniegumu apliecinošu rezultātu protokolu izdrukas. 

Papildu uzrādīti sasniegumi 2022.gadā, taču atbilstoši Ropažu novada 

pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 2012.gada 

12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu sporta veicināšanai 

Stopiņu novadā”  ( turpmāk – Noteikumi) 11. punktam, naudas balvu vienu reizi gadā 

piešķir par augstāko sasniegumu sporta sacensībās, kuras notikušas iepriekšējā gada 

ietvaros – šos uzrādītos sasniegumus pašvaldība nevērtē. 

Saskaņā ar Noteikumu 11.punktu, naudas balvu vienu reizi gadā piešķir par 

augstāko sasniegumu sporta sacensībās, kuras notikušas iepriekšējā gada ietvaros 

individuālajam sportistam, kura dzīvesvieta deklarēta novada administratīvajā 

teritorijā. 

https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/gesamt-wc-doppel-junioren-maennlich.pdf
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/gesamt-wc-doppel-junioren-maennlich.pdf


Naudas balvu apmērs (pēc nodokļu samaksas) noteikts Noteikumu 12.5.punktā, 

kas paredz, ka naudas balvu piešķir individuālajiem sportistiem (pieaugušajiem, 

bērniem) par 3.vietu Pasaules čempionātā EUR 285,00 apmērā. Komandu sporta veida 

dalībniekiem (katram dalībniekam) naudas balvu piešķir 50% apmērā no norādītās 

naudas summas. Ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas balva 

piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās. 

Saskaņā ar Noteikumu 16.punktu, iesniegumu vai pieteikumu (turpmāk - 

iesniegums) finansiālā atbalsta un naudas balvas saņemšanai un tam pievienotos 

dokumentus izskata un, pamatojoties uz noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome 

saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem.  

Noteikumu 18.punktā paredzēts, ka naudas balvas piešķir no novada 

pašvaldības kārtējā gada Ulbrokas sporta kompleksa budžetā šādiem gadījumiem 

paredzētiem līdzekļiem. Savukārt Noteikumu 20.punkts nosaka, ka Dome lēmumu par 

naudas balvu piešķiršanu pieņem kārtējā sēdē pēc iesnieguma saņemšanas. Pēc domes 

lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz 

iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības domes nolemj: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 142,50 (simtu četrdesmit divi euro, 50 centi) 

apmērā, pēc nodokļu nomaksas, V.U., personas kods, par iegūto kopvērtējuma 3. vietu 

Junioru un jauniešu piektajā Pasaules čempionātā (kamaniņu divvietīgā ekipāža). 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz norēķinu kontu. 

3. Naudas balvu izmaksāt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem 

mērķiem paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. V.U.  . 

4.3.     V.U. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.939 

  (prot. Nr.36/2022,5.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17. punktu, “2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus”. 

 Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem bijušās Garkalnes 

novada domes 2018.gada 30.janvāra saistošos noteikumus Nr.14 “Par bērnu atpūtas, 

izglītojošo un sporta nometņu dalības maksas kompensācijas kārtību”, kas nosaka 

kārtību un apmēru, kādā bijusī Garkalnes novada pašvaldība kompensē bērnu atpūtas, 

izglītojošo un sporta nometņu dalības maksu bērna vecākiem vai likumīgajiem 

pārstāvjiem. 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu 

pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošie noteikumi). 



 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:    

     

1. apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par 

saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” (pielikumā); 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma sniegšanai); 

3. uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

 

2022.gada ______         Nr.

    

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

sēdes lēmumu 

Nr.939 

(protokols Nr. 
36/2022) 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par 

pašvaldībām” 41. panta 

pirmās daļas 1. punktu  

Atzīt par spēku zaudējušiem bijušās Garkalnes novada domes 2018.gada 

30.janvāra saistošos noteikumus Nr.14 “Par bērnu atpūtas, izglītojošo un sporta 

nometņu dalības maksas kompensācijas kārtību”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

  



 

 

Saistošo noteikumu Nr. 

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17. punktu, “2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus”. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem bijušās 

Garkalnes novada domes 2018.gada 30.janvāra saistošos 

noteikumus Nr.14 “Par bērnu atpūtas, izglītojošo un sporta 

nometņu dalības maksas kompensācijas kārtību”, kas nosaka 

kārtību un apmēru, kādā bijusī Garkalnes novada pašvaldība 

kompensē bērnu atpūtas, izglītojošo un sporta nometņu dalības 

maksu bērna vecākiem vai likumīgajiem pārstāvjiem. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.940 

  (prot. Nr.36/2022,6.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Ropažu novada 

pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums” 

apstiprināšanu 

Konstatēts: 

 Ropažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa 

nolikums nosaka kārtību, kādā Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta iestādes, 

pašvaldības institūcijas, sabiedriskās organizācijas un juridiskās personas var 

piedalīties Ropažu novada pašvaldības rīkotajā bērnu un jauniešu nometņu projektu 

konkursā, lai pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai, projektu iesniegšanas un vērtēšanas kārtību un vērtēšanas kritērijus, kā 

arī līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību un darbības kontroli. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

dome var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas 

procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības 

noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz 

iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Tādējādi, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējo normatīvo aktu “Ropažu novada 

pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums”; 

2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļai, ņemot vērā 1.punktā nolemto, noformēt noteikumus; 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

3.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne  

                               

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


                                                                                                

2022.gada 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

sēdes lēmumu Nr.940 

(Protokols Nr.36/2022) 

Ropažu novada pašvaldības 

bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums 

 

Izdoti saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punktu 

un Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu 

 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta 

iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās organizācijas un juridiskās personas 

(turpmāk – Pretendents) var piedalīties Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) rīkotajā bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursā (turpmāk – 

Konkurss), lai pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai, projektu iesniegšanas un vērtēšanas kārtību un vērtēšanas kritērijus, 

kā arī līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību un darbības kontroli. 

2. Pašvaldība izsludina Konkursu katru gadu līdz 1.aprīlim, publicējot to Pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un izdevumā “Tēvzemīte”. 

3. Mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu saturīgu, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu 

brīvlaikā, popularizēt veselīgu dzīvesveidu, jaunu zināšanu un prasmju apguvi, 

indivīda radošās un sociālās pašizpausmes. 

 

II.  NOMETŅU PROJEKTU NOTEIKUMI 

4. Nometnes projekta mērķa grupa – Ropažu novada administratīvajā teritorijā no 

attiecīga gada 1.janvāra deklarētie  bērni un jaunieši vecumā no 7 (septiņiem) līdz 

17 (septiņpadsmit) gadiem. 

5. Nometnes projekta ilgums – minimālais dienu skaits 3 (trīs) dienas, maksimālais 

dienu skaits 7 (septiņas) dienas. Minimālais aktivitāšu laiks dienas nometnei 5 

(piecas) stundas dienā. Minimālais dalībnieku skaits vienā nometnes grupā ir 10 

(desmit). 

6. Nometnes norises laiks - skolēnu oficiālie mācību brīvlaiki. 

7. Katrs Pretendents Konkursā var piedalīties ar ne vairāk kā 4 (četriem) dienas 

nometņu un 2 (diviem) diennakts nometņu projektu pieteikumiem. Ja Pretendents 

iesniedz vairāk projektu pieteikumus, tie netiek izskatīti. 

8. Nometnes organizētājam jāatbilst Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra 

noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” prasībām. 

Nometnei jābūt reģistrētai un saskaņotai Bērnu nometņu datu bāzē 

www.nometnes.gov.lv. Jāievēro Vadlīnijas piesardzības pasākumiem bērnu 

nometņu organizētājiem (https://nometnes.gov.lv/lapa). 

9. Ar Konkursa uzvarētāju tiek slēgts līgums par nometnes īstenošanu, kurā tiek 

noteikta finansēšanas un nometnes īstenošanas kārtība. 

10. Pretendentam, ar kuru noslēgts līgums par projekta īstenošanu: 

http://www.ropazi.lv/
http://www.nometnes.gov.lv/
https://nometnes.gov.lv/lapa


10.1. jābūt norēķina kontam bankā; 

10.2. jānodrošina visu veikto maksājumu izsekojamību, izmantojot šo 

           norēķinu kontu; 

10.3. saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un vispārpieņemtajiem 

           grāmatvedības kārtošanas principiem grāmatvedības uzskaitē 

           jāuzskaita attiecināmie izdevumi, izmaksas, jāparāda naudas plūsmas 

           tā, lai tos būtu iespējams identificēt, nodalīt no pārējām izmaksām,  

           ieņēmumiem,  izdevumiem, naudas plūsmām un pārbaudīt; 

10.4. jānodrošina atsevišķa grāmatvedības uzskaite par aktivitātes 

           izdevumiem vai atbilstoša uzskaites kodu sistēma attiecībā uz visiem 

           ar  saistītajiem dokumentiem. 

11. Pašvaldība līdzfinansējumu ieskaita organizatora kredītiestādes kontā 7 (septiņu) 

darba dienu laikā pēc Konkursa finansēšanas līgumā atrunātiem nosacījumiem. 

12. Nometņu organizētāji nedrīkst nodot līgumā atrunāto saistību izpildi trešajai 

personai bez Pašvaldības izpilddirektora rakstiskas piekrišanas.  

III. PIETEIKUMU IESNIEGŠANA 
13. Pieteikums sastāv no:  

13.1. projekta pieteikuma veidlapas, nometnes kopējā budžeta, nometnes 

          programmas aktivitāšu apraksta (1.pielikums); 

13.2. nometnes vadītāja apliecības kopijas; 

13.3. reģistrācijas apliecības kopijas; 

13.4. rakstiska saskaņojuma ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko  

           valdītāju par nometnes norises vietu; 

13.5. informācijas par nometnes projekta vadītāju un projektā iesaistītajiem  

           speciālistiem, izglītību un pieredzi nometņu darbā; 

13.6. Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumos Nr.981 “Bērnu 

           nometņu organizēšanas un darbības kārtība” noteiktajiem 

           dokumentiem; 

13.7. citiem dokumentiem, kurus Pretendents uzskata par būtiskiem projekta 

           izvērtēšanai. 

14. Nometnes projekta pieteikuma un atskaišu veidlapas jāaizpilda valsts valodā 

datorrakstā. 

15. Konkursa nolikums, pieteikuma un atskaišu veidlapas ir pieejamas Pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

16. Pretendents projekta dokumentus iesniedz Pašvaldībā Institūta ielā 1a, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, LV-2130, nosūta pa pastu vai elektroniskā 

formātā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, iesūta e-pastā: 

novada.dome@ropazi.  

17. Pieteikumus 2022. gadā iesniedz līdz maija mēneša otrajai piektdienai, sākot ar 

2023. gadu  - līdz kārtējā gada aprīļa mēneša trešajai piektdienai, par nometnēm 

nākamo 12 (divpadsmit) mēnešu periodā. 

 

IV.  VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

 

18. Iesniegtos Nometņu projektus pieteikumus izvērtē Pašvaldības izpilddirektora 

apstiprināta Komisija. 

19. Lēmumu par atbalstāmo Konkursa Pretendentu noteikšanu Komisija pieņem ne 

vēlāk kā  10 (desmit) darba dienu laikā pēc projektu pieņemšanas beigu termiņa. 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi


20. Pretendents par lēmumu tiek elektroniski informēts 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojuma par nometņu projektu rezultātu 

apstiprināšanu.  

21. Paziņojumu ar konkursa rezultātiem publicē pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv. 

22. Komisijai ir tiesības pagarināt pieteikuma iesniegšanas termiņu vai izsludināt 

atkārtotu pieteikumu pieņemšanu. 

23. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildus skaidrojumus par iesniegtajiem 

dokumentiem. 

24. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda no iesniegtajiem nometņu 

projektiem izskatīšanā, viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un 

nepiedalās šī nometnes projekta vērtēšanā. 

25. Komisija, ievērojot Pašvaldības apstiprināto finanšu līdzekļu apjomu Konkursam, 

piešķir līdzfinansējumu nometņu projektiem, kas ieguvuši lielāko punktu skaitu 

pēc Pretendenta pieteikuma vērtēšanas kritērijiem (2.pielikums). Komisijai ir 

tiesības piešķirt mazāku līdzfinansējuma apjomu, nekā pieteikumā prasīts. 

26. Ierobežota Ropažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projekta 

konkursa budžeta gadījumā, ja pēc Komisijas izvērtēšanas iegūto punktu skaits ir 

vienāds, prioritāte tiek dota Ropažu novada administratīvajā teritorijā reģistrētam 

Pretendentam un tam kurš iesaista nometnē lielāku bērnu skaitu. 

27. Līdzfinansējumu nepiešķir nometņu projektiem, kurus Pašvaldība finansiāli 

atbalsta līdzīgu aktivitāšu programmās.  

28. Prioritāri tiek atbalstītas nometnes: 

28.1.  kuru darbība vismaz 50 % plānota ārpus telpām un kuru darba kārtībā 

iekļautas dažādas āra aktivitātes; 

28.2.  kurās ir iespēja piedalīties bērniem ar īpašām un/vai speciālām vajadzībām 

(ja izvēlētās nometnes organizators piedāvā šādu iespēju); 

28.3.  kurās plānotās aktivitātes neprasa mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriekšējo 

sagatavotību attiecīgajā jomā (piemēram, sportā, mūzikā u.c.); 

28.4.  ar novada izzināšanu saistītās aktivitātes. 

29. Paziņojumu ar Konkursa rezultātiem publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv. 

30. Komisijas lēmumu var apstrīdēt 1 (viena) mēneša laikā Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

V.  LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

 

31. Nometņu projektu kopējais finansējums tiek noteikts, apstiprinot Pašvaldības 

kārtējā gada budžetu. 

32. Nometnes projekta līdzfinansējuma apjoms tiek piešķirts pēc šādas formulas: 

F = B x D x N 

F – kopējais piešķirtais līdzfinansējums 

B – bērnu skaits nometnē 

D – nometnes norises dienu skaits līdz 7 (septiņām) dienām 

N – konstantais finansējums vienam bērnam dienā līdz 20,00 euro diennakts nometnei un 

līdz 10.00 euro dienas nometnei. 

33. Nometnes organizētājs garantē savu līdzfinansējumu ne mazāk kā 30 % apmērā no 

kopējā finansējuma programmas aktivitāšu īstenošanai (t.sk. var būt vecāku 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


maksājums, deklarētajiem bērniem, nepārsniedzot 50% no Pašvaldības  piešķirtā 

līdzfinansējuma apjoma).  

34. Nometnes dalībnieks kalendāra gadā var ņemt dalību tikai vienā nometnē. 

35. Darba samaksa nometnes organizētāja personālam diennakts nometnei nedrīkst 

pārsniegt 50% no kopējām izmaksām, dienas nometnei 45% no kopējām 

izmaksām.  

36. Nometņu projekta attiecināmās izmaksas: 

36.1. atalgojums nometnes personālam;  

36.2. telpu un aprīkojuma noma; 

36.3. transporta pakalpojumi; 

36.4. dalībnieku ēdināšana; 

36.5. aktivitātēm un nodarbībām nepieciešamie materiāli un kancelejas 

           preces; 

36.6. saimniecības preces; 

36.7. mazvērtīgais inventārs; 

36.8. citas nometnes programmas īstenošanai nepieciešamās izmaksas. 

37.                  Nometņu projekta neattiecināmās izmaksas: 

36.9. projekta sagatavošanas izmaksas; 

36.10. pamatlīdzekļu iegāde; 

36.11. naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu apmaksa; 

36.12. kredītiestādes pārskaitījumu komisijas maksa. 

37. Daudzbērnu ģimeņu bērniem (3+) papildus piemērojama 70 % atlaide no konstantā 

finansējuma (N) vienam bērnam dienā diennakts nometnei un dienas nometnei, ko 

sedz Pašvaldība.  

38. Ropažu novadā deklarēto mazturīgo ģimeņu bērniem piemērojama 90% atlaide no 

konstantā finansējuma (N) vienam bērnam dienā diennakts nometnei un dienas 

nometnei, ko sedz Pašvaldība. 

39. Gadījumā, ja Pašvaldības budžetā atvēlētais finanšu līdzekļu apjoms ir 

nepietiekams nometņu līdzfinansējuma nodrošināšanai - Komisijai ir tiesības 

atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu iegūto punktu prioritārā secībā.  

 

VI. NOMETNES PROJEKTA DARBĪBAS KONTROLE 

 

40. Pašvaldībai ir tiesības veikt nometnes aktivitāšu norišu pārbaudi nometnes 

īstenošanas laikā. 

41. Ja nometne netiek realizēta objektīvu iemeslu dēļ, Pretendents par to rakstiski 

informē Pašvaldību vismaz 10 (desmit) darba dienas pirms plānotā nometnes 

sākuma un saskaņo citu nometnes norises laiku. 

42. Ja nometne nenotiek atbilstoši nometnes projekta pieteikumam, vai arī tiek 

konstatēti pārkāpumi, Komisija lemj par piešķirtā līdzfinansējuma daļēju vai pilnu 

atmaksu. 

43. 14 (četrpadsmit) darba dienu laikā pēc nometnes noslēguma nometnes organizētājs 

Pašvaldībai iesniedz atskaiti: 

43.1. finanšu līdzekļu izlietošanas un saturisko atskaiti (3.pielikums); 

43.2. dalībnieku sarakstu, atsauksmes un vizuālos materiālus. 

44. Valstī noteiktas ārkārtējās situācijas gadījumā vai gadījumos, kad normatīvie akti 

neatļauj nometņu īstenošanu vai to īstenošanai ir noteikti ierobežojumi, Komisija 

var pieņemt lēmumu Konkursu neizsludināt vai mainīt izsludināšanas un 

pieteikumu iesniegšanas laikus, vai Konkursa rīkošanu pārtraukt, par to paziņojot 

Pašvaldības tīmekļa vietnē. Gadījumos, kad normatīvie akti neatļauj nometņu 



īstenošanu vai to īstenošanai ir noteikti ierobežojumi pēc Konkursa rezultātu 

apstiprināšanas Komisija var lemt par nometnes īstenošanas termiņa 

pagarinājumu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

bērnu un jauniešu nometņu projektu 

 konkursa nolikumam 

 

 

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

 

PROJEKTA PIETEIKUMA 

Iesniegšanas datums 

(aizpilda pašvaldība) 

Ropažu novada pašvaldībai 

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS 

 

NOMETNES NORISES LAIKS 

 

NOMETNES NORISES VIETA 

 

DALĪBNIEKU SKAITS 

Dalībnieki (bērni un jaunieši) - Pedagogi- 

INFORMĀCIJA PAR PROJEKTA PIETEICĒJU 

Projekta pieteicējs  

Adrese (juridiskā un 

pasta) 

 

Reģistrācijas Nr.  

Bankas nosaukums, 

kods 

 

Bankas norēķinu konts  

Tālrunis  

E-pasts, mājas lapa  

Vadītāja vārds, 

uzvārds 

 

INFORMĀCIJA PAR NOMETNES VADĪTĀJU 

Vārds, uzvārds  

Nometņu vadītāja 

apliecības Nr., 

izsniegšanas datums 

un derīguma termiņš 

 

Tālrunis  

E-pasts  



INFORMĀCIJA PAR ATBILDĪGO PERSONU 

Vārds, uzvārds  

Ieņemamais amats  

Tālrunis  

E-pasts  

 

ĪSS PRETENDENTA APRAKSTS 

Miniet organizācijas galvenos darbības virzienus, pieredzi līdzīgu projektu 

realizēšanā, lielākos sasniegumus, mērķauditoriju, galvenos sadarbības 

partnerus un atbalstītājus, līdzšinējo sadarbību ar pašvaldību. Raksturojiet šī 

projekta saistību ar Jūsu organizācijas darbību. 

 

 

 

 

ĪSS PROJEKTA KOSAVILKUMS 

Raksturojiet mērķi, mērķauditoriju, galvenos pasākumus un sasniedzamo 

rezultātu (ne vairāk kā 250 vārdi). 

 

 

 

 

Nometnes aktivitātes 

N.p.k. Nometnes darba plāns katrai dienai Stundu 

skaits 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

PROJEKTA PARTNERA ORGANIZĀCIJAS (ja attiecināms) 

Raksturojiet partnera/u organizācijas lomu projekta īstenošanā  

 

 

 

 

NOMETNES KOPĒJAIS BUDŽETS 

N.p.k.  Aprēķinu 

norādīt 

pašvaldības 

līdzfinansēju

mam 

Izmak

sas 

% no 

kopējā

m 

izmaks

ām  

1. Pašvaldības 

līdzfinansējums 

   

2. Projekta 

īstenotāju 

   



finansējums 

(t.sk. vecāku) 

3. Piesaistītais 

finansējums 

(norādīt avotus) 

   

Kopējās izmaksas  100% 

Darba samaksa nometnes personālam (ar DD 

soc.nod. )no kopējām izmaksām 

  

MANTISKAIS IEGULDĪJUMS 

Aprakstīt, piem., telpu, tehnikas, transporta vai citus izdevumus, ko ļauj 

izmantot cita organizācija bez maksas 

 

 

 

TĀME 

Norādot, izdevuma veidu, vienību, vienības cenu, kopsummu, darba izpildītāju 

vai pakalpojuma sniedzēju  

Tabulas iespējamais variants -  

N.p.

k. 

Izdevumu 

veids 

(preces 

vai 

pakalpoju

ma veids) 

Darbu 

izpildītājs 

vai 

pakalpoju

ma 

sniedzējs 

(ja ir 

zināms) 

Vienī

ba 

(gab./ 

reizes

) 

Cena  

(EUR

O) 

Kopsum

ma  

(EURO) 

      

 

 

PROJEKTA PUBLICITĀTE 

Kā tiks izmantoti vai publiskoti projekta materiāli, kā sabiedrība uzzinās par 

nometni 

 

 

 

 

PARAKSTI 

Projekta pieteicējs  

Vārds, uzvārds, paraksts 

Atbildīgā persona  

Vārds, uzvārds, paraksts 

 

PIELIKUMI 

1. 

2. 

3. 

 

  



2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

bērnu un jauniešu nometņu projektu 

 konkursa nolikumam 

PROJEKTA PIETEIKUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 

N.p.k. Kritēriji 0-3 punkti 

1.  Projekts atbilst konkursa mērķiem, ir tehniski kvalitatīvs 

(precīzi un kvalitatīvi aizpildītas visas pieteikuma sadaļas), 

pārliecina par nometnes veiksmīgu realizāciju 

 

2.  Nometne veicina dalībnieku sociālo prasmju attīstību, 

pilnveido nepieciešamās dzīves prasmes un iemaņas, 

vērtību izpratni, popularizēs veselīgu dzīvesveidu 

 

3.  Nometnes programmas realizācijas gaita stiprina 

dalībnieka vispārējo fizisko sagatavotību, veselību un 

radina aktīvam  dzīves veidam 

 

4.  Nometne sekmē dalībnieku radošo spēju attīstību  

5.  Nometnes programmas īstenošana veidos pilsonisko 

apziņu, veicinās piederību novadam 

 

6.  Nometnē plānots izmantot daudzpusīgas darba formas: 

radošās darbnīcas, spēles un rotaļas, sporta aktivitātes, 

izzinošās ekskursijas, pētījumi u.tml. 

 

7.  Nometnei ir labs materiāli tehniskais nodrošinājums, kas 

atbilst plānotajam nometnes saturam, ir priekšnoteikumi 

atbilstošiem sadzīves apstākļiem 

 

8.  Nometnes nodrošināšanai piesaistīto resursu dažādība 

(cilvēkresursi, vieta) 

 

9.  Pretendenta, nometnes vadītāja un pedagogu kompetence 

un iepriekšējā pieredze nometņu rīkošanā un darbā ar 

mērķa grupu, kas norādīta Projektā 

 

10.  Nometnes izmaksu pamatotība (iesniegtas skaidri 

saprotamas tāmes visās pozīcijās, tās ir pamatotas) 

 

 3 – ļoti labi; 2 – labi; 1 – apmierinoši; 0 – neapmierinoši 

 

 

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

bērnu un jauniešu nometņu projektu 

 konkursa nolikumam 

 

______________________________________ 

(juridiskās personas nosaukums, Reģ. Nr.) 

 

______________________________________ 

(adrese, tālr.) 

 

 

 

 

 



 

ATSKAITE 

par īstenoto projektu 

______________________________________________________________________

_______ 

 

Nometnes norises laiks no ________________līdz_________________. 

 

Nometnē īstenotās aktivitātes 

 

N.p.k. Aktivitāšu īss apraksts Sasniegtais rezultāts 

   

 

Nometnes dalībnieku skaits  

Dalībnieki______________________Pedagogi______________________ 

Sasniegtais mērķis 

______________________________________________________________________

_______________________ 

 

______________________________________________________________________

_______ 

Atskaitei pievienoti dokumenti:  

dalībnieku atsauksmju apkopojums uz ___________lapām; 

dalībnieku reģistrācijas veidlapa; 

vizuālais materiāls interneta vietnē (saite uz foto vai video). 

 

Finanšu atskaite 

Pašvaldības piešķirtais finansējums (EUR):__________________________________ 

 

 

N.p.k. Datums Izdevumu 

veids 

(preces vai 

pakalpojuma 

veids) 

Darbu 

izpildītājs 

vai 

pakalpojuma 

sniedzējs 

Darījumu 

apliecinoša 

dokumenta 

nosaukums, 

Nr. 

Summa 

      

 

Pavisam izlietoti: 

EUR__________________(__________________________________________) 

                                                                                     (summa vārdiem) 

Pielikumā attaisnojošo finanšu dokumentu kopijas uz ____________________lapām. 

 

Projekta 

īstenotājs:______________________________________________________________ 

                                                                       (paraksts, paraksta atšifrējums, amats) 

 

Iestādes 

vadītājs:______________________________________________________________ 

                                                                       (paraksts, paraksta atšifrējums, amats) 

 



Datums________________ 

 

 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.941 

  (prot. Nr.36/2022,7.§) 

 

Par pedagoģisko procesu 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

2022.gada vasaras periodā 

 

         Ropažu novada pašvaldības dome izskatot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un  

sporta departamentā (turpmāk – Departaments) saņemtos iesniegumus: 

          - Ropažu novada pašvaldības PII “Annele” 2022.gada 16.februāra iesniegumu, 

kurā teikts, ka, lai lietderīgāk plānotu darbinieku noslodzi un nodrošinātu skolotājiem 

un tehniskajiem darbiniekiem pienākošos ikgadējo atvaļinājumu, lūgts saskaņot šādu 

darba laiku 2022. gada vasaras mēnešos Ropažu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Annele”: 

1. No 2022. gada 1. jūnija līdz 2022. gada 1. jūlijam izglītības iestāde strādā apvienoto 

grupu režīmā. 

2. No 2022. gada 4. jūlija līdz 2022. gada 29. jūlijam izglītības iestāde strādā apvienoto 

grupu režīmā, uzņemot izglītojamos arī no Ropažu novada vidusskolas pirmsskolas 

Zaķumuižā.  

3. No 2022. gada 1. augusta līdz 2022. gada 26. augustam izglītības iestāde slēgta, 

izglītojamos uzņem Ropažu vidusskolas pirmsskola Zaķumuižā. 

4. No 2022. gada 29. augusta līdz 2022. gada 31. augustam iestāde strādā dežūrgrupu 

režīmā. 

           - Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas 2022.gada 2.marta 

iesniegumu, kurā teikts, ka  saskaņā ar Darba likuma 149.panta 1.daļu un 150.panta 

1.un 2.daļu un Izglītības likuma 52.panta 2.daļu, plānojot pedagoģiskajiem un 

tehniskajiem darbiniekiem pienākošos ikgadējos atvaļinājumus, lūgts saskaņot Ropažu 

vidusskolas pirmsskolas darba laiku 2022.gada vasaras periodā: 

1. No 2022.gada 1.jūnija līdz 30.jūnijam pirmsskola strādā apvienoto grupu 

režīmā. 

2. No 2022.gada 1.jūlija līdz 29.jūlijam pirmsskola slēgta, izglītojamos uzņem 

Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestāde “Annele” adresē Centra iela 4, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads.   

3. No 2022.gada 1.augusta līdz 31.augustam pirmsskola strādā apvienoto grupu 

režīmā, uzņemot izglītojamos no Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādes 

“Annele”. 

            Kā arī informē, ka Ropažu vidusskolas pirmsskolas darba laiks vasaras periodā 

ir saskaņots ar Ropažu vidusskolas pirmsskolas izglītojamo vecākiem 23.02.2022. 

pirmsskolas Skolas padomes  sanāksmē un ar Ropažu novada pirmsskolas izglītības 

iestādes “Annele” vadītāju A.Kalniņu. 

- Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas 2022.gada 8.aprīļa 

iesniegumu, kurā  lūgts saskaņot, ka Vangažu vidusskolā pirmsskolas grupas nestrādās 



no 2022.gada 4.jūlija līdz 2022.gada 29.jūlijam. Pirmsskolas audzēkņus šajā laikā 

uzņems Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde „Jancis”.  

- Ropažu novada pašvaldības PII “Jancis” 2022.gada 8.aprīļa iesniegumu, kurā 

lūgts izskatīt iespēju slēgt PII “Jancis” vasaras periodā no 01.08.2022. līdz 21.08.2022., 

pamatojoties un plānotajiem remontdarbiem iestādes virtuvē. Pirmsskolas pakalpojuma 

saņemšana iestādes izglītojamiem šajā laika periodā tiktu nodrošināta Vangažu 

vidusskolā. 

            Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 01.12.2021. saistošo 

noteikumu Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju” 9.punktu,   Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes 

lietu un veselības aprūpes departamentam ir tiesības pārtraukt pedagoģisko procesu 

izglītības iestādē. Pedagoģiskā procesa pārtraukuma laikā nepieciešamības gadījumā 

bērniem nodrošina vietu citās pašvaldības izglītības iestādēs. Ņemot vērā, ka viens no 

Departamenta uzdevumiem ir pārraudzīt Pašvaldības izglītības iestāžu darbu 

Pašvaldībai noteikto funkciju pildīšanai izglītības jomā, taču izglītības iestādes nav 

Departamenta pakļautībā un Departaments nav tiesīgs dot rīkojumus izglītības 

iestādēm, līdz ar to nepieciešams Pašvaldības domes, kā izglītības iestāžu dibinātāja, 

lēmums.  

2. Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt 

par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 

iestādēm u.c.), Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada Ropažu vidusskolas 

pirmsskolas grupās no 2022.gada 1.jūlija līdz 29.jūlijam, nepieciešamības 

gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu Ropažu novada PII “Annele” . 

2. Pārtraukt pedagoģisko procesu  Ropažu  novada PII “Annele”  no 2022. gada 

1. augusta līdz 2022. gada 31.augustam, nepieciešamības gadījumā nodrošinot 

izglītojamos ar vietu Ropažu vidusskolas pirmsskolas grupās Zaķumuižā. 

3. Pārtraukt pedagoģisko procesu Vangažu vidusskolas pirmsskolas grupās no 

2022.gada 4.jūlija līdz 2022.gada 29.jūlijam, nepieciešamības gadījumā 

nodrošinot izglītojamos ar vietu Ropažu novada PII “Jancis”. 

4. Pārtraukt pedagoģisko procesu Ropažu novada PII “Jancis” no 2022.gada 

1.augusta līdz 2022.gada 21.augustam, nepieciešamības gadījumā nodrošinot 

izglītojamos ar vietu Ropažu novada Vangažu vidusskolā. 

5. Uzdot Lēmumā minēto izglītības iestāžu vadītājiem informēt izglītojamo 

likumiskos pārstāvjus par pieņemto lēmumu.  

6. Lēmumu izsniegt: 

6.1.Izglītības, jaunatnes lietu  kultūras un sporta departamentam. 

6.2.Lēmumā minēto izglītības iestāžu vadītājiem. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.942 

  (prot. Nr.36/2022,8.§) 



 

Par viedokļa pieprasīšanu no SIA  “HYDROENERGY LATVIA” un lūgumu 

uzstādīt derivācijas kanālā  ūdens līmeņa mērīšanas iekārtu  

 

[1] Ropažu pagastā, Ropažu novadā uz Lielās Juglas upes, 36 km no ietekas 

Juglas ezerā atrodas Ropažu hidroelektrostacija (turpmāk – HES), kas pieder SIA  

“HYDROENERGY LATVIA” (reģ.nr.40003159107). 

SIA “HYDROENERGY LATVIA” dalībnieki ir Pašvaldība, kurai pieder 29638 

(20.82988%) kapitāla daļas un SIA “NOVATORS”, vienotais reģistrācijas 

Nr.41702000314, kam pieder 112648 (79.17012%) kapitāla daļas. SIA  

“HYDROENERGY LATVIA” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls – 142 286,00 

EUR. 

Viena no Ropažu HES sastāvā esošajām būvēm ir arī derivācijas kanāls, kas 

atrodas vairāku privātpersonu, kā arī Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) nekustamos īpašumos. 

 [2] Ministru kabineta 2005.gada 27.decembra noteikumu Nr.1014 “Ūdens 

objektu ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrādāšanas kārtība” (turpmāk 

- MK Ekspluatācijas noteikumi) 8. punkts nosaka, ka izstrādātos ekspluatācijas 

noteikumus saimnieciskās darbības veicējs saskaņo: 

8.1. ar vietējām pašvaldībām, kuru teritorijā atrodas ūdens objekts vai kuru 

teritoriju var ietekmēt veicamā saimnieciskā darbība ūdens objektā (atbilstoši šo 

noteikumu pielikuma 5.5.apakšpunktam); 

8.2. ar ūdens objekta kopīpašniekiem, ja ūdens objekts ir vairāku īpašnieku 

kopīpašumā. 

“Ropažu Dzirnavu HES ūdens objektu ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 

noteikumi” (turpmāk – HES ekspluatācijas noteikumi) izstrādāti 2017. gadā, 

izstrādātājs Jānis Puriņš. Noteikumiem pievienoti pielikumi, tai skaitā Ropažu dzirnavu 

HES ūdenskrātuves kopīpašnieku saraksts, kurā norādīts ka Ropažu dzirnavu HES 

ūdens objektam kopīpašnieku nav. Taču ņemot vērā noteikumiem pievienotos grafiskos 

pielikumus secināms, ka Ropažu Dzirnavu HES ūdens objektā ietilpst arī derivācijas 

kanāls, kurš atrodas uz vairāku privātpersonu zemes gabaliem. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošā bijusī Ropažu novada pašvaldība, izskatot 

Ekspluatācijas noteikumus, 14.11.2019. nosūtījusi vēstuli SIA “HYDROENERGY 

LATVIA”  kurā informē, ka HES ekspluatācijas noteikumos nav atrunāta kārtība kā 

tiks novērsta krasta nogāžu deformācija. Deformācijas rezultātā notiek krastu malu 

iegruvumi, garenvirzienu plaisas zemes virskārtā, koku sakņu atkailināšanās un koku 

izgāšanās. 3.3. punktā ieteicams nodalīt no kopējā teksta atsevišķi pienākumus un 

tiesības. Pienākumos atrunāt kārtību, kas veicama krasta erozijas gadījumos, sedzot 

zaudējumus pieguļošo zemju īpašniekiem. Piedalīties ūdens krātuves tīrīšanā no 

gružiem tās labiekārtošanā un apsaimniekošanā. Ja nepieciešams, nolaist ūdenskrātuvi 

norādīt ar kādām institūcijām jāsaskaņo. 3.2.3.punktā papildināt, ka nepieciešamības 

gadījumā Ropažu HES ūdenskrātuvi iespējams izmantot ugunsdzēsības vajadzībām. 

3.2.6. punktā papildināt, makšķerējot jāievēro aprobežojumi aizsargjoslā ap aizsprostu, 

kas noteikti Aizsargjoslu likuma 58. pantā. Ekspluatācijas noteikumus saskaņot ar 

kanāla zemes īpašniekiem. 

SIA  “HYDROENERGY LATVIA” ar vēstuli 22.11.2019. piekrita papildināt 

HES ekspluatācijas noteikumus ar 3.2.3.punktu un 3.2.6. punktu, taču pārējām 

izmaiņām nepiekrita, norādot, ka Pašvaldības kompetencē atbilstoši MK Ekspluatācijas 

noteikumu 8.1.punktam nav izvirzīt papildu prasības saskaņošanas kritērijiem.  

https://likumi.lv/ta/id/124798#piel0


Ropažu novada pašvaldību veidojošā bijusī Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektore konceptuāli saskaņojusi HES ekspluatācijas noteikumus 2019.gada 

29.novembrī ar vēstuli Nr.2019/2-15.4/928/N, uzsverot, ka noteikumos nav atrunāta 

kārtība, kādā notiks derivācijas kanāla krastu nostiprināšana.  

Jaundibinātās Ropažu novada pašvaldības rīcībā nav dokumentu, ka HES 

ekspluatācijas noteikumi būtu izskatīti bijušajā Ropažu novada pašvaldības domes sēdē 

un par tiem būtu pieņemts domes lēmums. 

 

[3] MK Ekspluatācijas noteikumi izdoti saskaņā ar Ūdens apsaimniekošanas 

likuma 5.panta desmitās daļas 5.punktu. Ūdens apsaimniekošanas likuma 1.panta 

22.punkts nosaka, ka virszemes ūdensobjekts ir nodalīts un nozīmīgs virszemes ūdens 

hidrogrāfiskā tīkla elements: ūdenstece (upe, strauts, kanāls vai to daļa), ūdenstilpe 

(ezers, dīķis, ūdenskrātuve vai to daļa), kā arī pārejas ūdeņi vai piekrastes ūdeņu posms. 

Līdz ar to secināms, ka normatīvie akti nosaka, ka derivācijas kanāls ir virszemes ūdens 

objekts, un ka ekspluatācijas noteikumus saimnieciskās darbības veicējs saskaņo ar 

ūdens objekta kopīpašniekiem, ja ūdens objekts ir vairāku īpašnieku kopīpašumā, ka 

šajā konkrētajā gadījumā ūdens objekts – derivācijas kanāls, kas ietilpst Ropažu 

Dzirnavu HES ūdenskrātuves sastāvā, atrodas uz citu, ne tikai SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” īpašumā esošiem zemes gabaliem, HES ekspluatācijas noteikumi ir 

jāsaskaņo ar visiem ūdens objekta kopīpašniekiem.  

No iepriekš minētā secināms, ka būtu nepieciešams veikt grozījumus HES 

ekspluatācijas noteikumos, norādot ūdens objekta kopīpašnieku sarakstu un ietverot 

saskaņojumus ar visiem ūdens objekta kopīpašniekiem. Kā arī ņemot vērā esošo 

situāciju ar derivācijas kanāla tehnisko stāvokli, papildināt sadaļu saimnieciskās 

darbības veicēja pienākumi un tiesības, nosakot par pienākumu veikt derivācijas kanāla 

krastu nostiprināšanu. 

 

MK Ekspluatācijas noteikumu 6. – 6.4punkti nosaka gadījumus, kad un kas var 

ierosināt nepieciešamos grozījumus ekspluatācijas noteikumos.  

6. Nepieciešamos grozījumus ekspluatācijas noteikumos var ierosināt 

saimnieciskās darbības veicējs vai jebkura institūcija, kas saskaņojusi ekspluatācijas 

noteikumus. 

6.1 Ja ir nepieciešami grozījumi hidroelektrostacijas ūdenskrātuves ekspluatācijas 

noteikumos, lai samazinātu vai novērstu plūdu risku hidroelektrostacijai piegulošajās 

un hidroelektrostacijas darbības ietekmētajās teritorijās, jebkura institūcija, kas 

saskaņojusi ekspluatācijas noteikumus, vai vietējā pašvaldība, kuras administratīvo 

teritoriju ietekmē hidroelektrostacijas saimnieciskā darbība, vēršas pie vietējās 

pašvaldības, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgā hidroelektrostacija, ar 

ierosinājumu izstrādāt minētos grozījumus. 

6.2 Pēc šo noteikumu 6.1 punktā minēto ierosinājumu izvērtēšanas vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgā hidroelektrostacija, var 

pieņemt lēmumu pieprasīt attiecīgu grozījumu izstrādi. Minēto lēmumu ierakstītā pasta 

sūtījumā nosūta hidroelektrostacijas īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam, vienlaikus 

par to informējot šo noteikumu 8.punktā minētās institūcijas. 

6.3 Hidroelektrostacijas īpašnieks vai tiesiskais valdītājs sešu mēnešu laikā no 

dienas, kad priekšlikums izstrādāt ekspluatācijas noteikumu grozījumus uzskatāms par 

paziņotu, šajos noteikumos minētajā kārtībā sagatavo attiecīgus grozījumus. 

Uzsverams, ka HES ekspluatācijas noteikumu 2.7. punktā ir noteikti ūdenstilpnes 

apsaimniekotāja pienākumi un tiesības, kuros norādīts, ka: „Ropažu dzirnavu HES 

īpašnieks SIA “HYDROENERGY LATVIA” atbild par kompleksa visu hidrotehnisko 



būvju uzraudzību un ekspluatāciju un viņam ir saistoši šie ekspluatācijas noteikumi un 

pastāvošās likumdošanas normas. Būvju ekspluatācijai jāieved speciāls žurnāls, kurā 

tiek reģistrēti un apkopoti dati par HES darbību, līmeņu izmaiņām upē pie ūdens 

ņemšanas būves, derivācijas kanālā pie HES un HES atvadkanālā. Žurnālā 

atspoguļojami arī citi novērojumi, temperatūra vižņu un ledus segas veidošanās u.c. 

izmaiņas ekspluatācijas laikā. HES īpašnieka pienākumos ietilpst savlaicīgi paziņot 

pagastā par novērotām ūdens kvalitatīvajām izmaiņām vai citām nevēlamām 

parādībām piegulošajā upes posmā un derivācijas kanālā.” 

Saskaņā ar HES ekspluatācijas noteikumiem SIA “HYDROENERGY LATVIA” 

ir atbildīga par nevēlamām parādībām visās hidrotehniskajās būvēs, tajā skaitā, 

derivācijas kanālā. Līdz ar to ir uzskatāms, ka derivācijas kanāla krastu sabrukšana ir 

nevēlama parādība un SIA “HYDROENERGY LATVIA” ir pienākums paziņot par to 

Pašvaldībai.  

 

[4] HES hidrotehnisko būvju valdītāju darbības tiesiskos pamatus, kā arī 

organizatoriskos pasākumus, kas veicami, lai panāktu esošo, atjaunojamo un 

jaunbūvējamo HES hidrotehnisko būvju drošumu nosaka likums “Par 

hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu”. Saskaņā ar minētā likuma 4. panta 

pirmo daļu, HES hidrotehnisko būvju valdītājs atbild par savā valdījumā esošo 

hidrotehnisko būvju drošumu un gādā par to ekspluatāciju atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. HES hidrotehnisko būvju valdītājs veic visus nepieciešamos pasākumus, lai 

hidrotehniskās būves neradītu draudus, tajā skaitā plūdu draudus, fiziskās personas 

dzīvībai un veselībai, fiziskās vai juridiskās personas īpašumam, kā arī videi. 

Uz šī likuma pamata ir izdoti Ministru kabineta 07.12.2021. noteikumi Nr. 791 

“Noteikumi par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma programmām un 

deklarācijām” (turpmāk – MK noteikumi par drošuma programmām) un saskaņā ar 

šiem noteikumiem HES hidrotehnisko būvju drošuma programmu apstiprina attiecīgā 

pašvaldība un attiecīgās pašvaldības būvvalde kontrolē, lai būtu iesniegta gan drošuma 

programma, gan ikgadējā HES hidrotehnisko būvju drošuma deklarācija.  

 Ropažu novada pašvaldības būvvaldes speciālisti ir izskatījuši 2021.gada 

02.decembrī  SIA “HYDROENERGY LATVIA” ar vēstuli Nr.02-12/01 iesniegtos 

dokumentus un konstatēja, ka Ropažu HES Hidrotehnisko būvju drošuma programmā 

ietverti divi dokumenti. Proti, sākumā pievienota 2001. gada 8.oktobrī Valsts 

būvinspekcijā apstiprinātā Ropažu HES Hidrotehnisko būvju drošuma programma uz 

8 lapām, un sākot  no devītās lapas pievienota Hidrotehnisko būvju drošuma 

programma (2001.gads), ar piezīmi:  “Jaunā augstuma atzīme par 0,151 m augstāka 

noapaļots uz 0,15”, ko izstrādājis A.Petrovs. Pašvaldība arī ir konstatējusi, ka Valsts 

vides dienesta rīcībā ir 2017.gadā veikti precizējumi Ropažu HES Hidrotehnisko būvju 

drošuma programmā.  

Saskaņā ar 2010.gada 26.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.70 “Noteikumi 

par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma programmām un deklarācijām”, 

kas bija spēkā no 2015.gada 9.oktobra līdz 2021.gada 30.novembrim, 2. punktu, ja 

būtiski mainās hidrotehnisko būvju ekspluatācijas apstākļi vai HES hidrotehnisko 

būvju tehniskais stāvoklis, kā arī ja tiek noteikti atšķirīgi drošuma uzraudzības 

pasākumi, programmā veic nepieciešamās izmaiņas tādā pašā kārtībā, kāda ir noteikta 

jaunas programmas izstrādei. Saskaņā ar šo noteikumu 5. punktu HES hidrotehnisko 

būvju valdītājs nodrošina programmas izstrādi un saskaņo to ar pašvaldībām, kuru 

teritorijās atrodas HES hidrotehniskās būves un objekti, kurus var ietekmēt avārija, un 

Valsts vides dienestu. Saskaņojot programmu, pašvaldības un Valsts vides dienests 

sniedz rakstisku atzinumu par HES hidrotehnisko būvju valdītāja iesniegto programmu. 



Pašvaldības atzinumā norāda programmas atbilstību pašvaldības teritorijas 

plānojumam un būvniecības prasībām. HES hidrotehnisko būvju valdītājs iesniedz 

programmas kopiju Ekonomikas ministrijā vismaz mēnesi pirms būvatļaujas 

saņemšanas A drošuma klases būvēm un vismaz mēnesi pirms būves pieņemšanas 

ekspluatācijā B un C drošuma klases būvēm. 

Ņemot vērā, ka Ropažu HES Hidrotehnisko būvju drošuma programmā ir veikti 

grozījumi (precizējumi), kas maina derivācijas kanālā atļautās ūdens augstuma atzīmes, 

taču Pašvaldības rīcībā nav informācijas, kad šie grozījumi ir veikti, kā arī vai tie ir 

veikti normatīvo aktu noteiktajā kārtībā, kā arī to, ka spēkā esošā Ropažu HES 

Hidrotehnisko būvju drošuma programmā ir izstrādāta 2001.gadā un kopš tā laika ir 

būtiski mainījies HES hidrotehnisko Zemes būvju, proti, derivācijas kanāla, tehniskais 

stāvoklis, uz ko norāda arī Pašvaldības rīcībā esošs sertificēta inženiera hidrotehniķa 

Guntara Velberga 2016.gada 28.janvāra atzinums par Ropažu HES derivācijas kanāla 

nogāžu izmaiņām, kurā norādīts, ka pēc mērījuma rezultātiem redzams, ka pie piketa 

9/60 turpinās kanāla kreisā krasta nobrukšana (noskalošanās), un piecu gadu laikā ir 

noskalots apmēram par 0,6 metriem mērot plaknē. Kanāla labā krasta izmaiņas ir 

konstatētas mazākas, un ka pamatojoties uz Ropažu HES Hidrotehnisko būvju drošuma 

programmu katru gadu tiek iesniegta Ropažu HES hidrotehnisko būvju drošuma 

deklarācija, SIA “HYDROENERGY LATVIA” atbilstoši Ministru kabineta 

07.12.2021. noteikumi Nr. 791 “Noteikumi par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju 

drošuma programmām un deklarācijām” 5.punktam, ir jāveic Ropažu HES 

Hidrotehnisko būvju drošuma programmā nepieciešamās izmaiņas tādā pašā kārtībā, 

kāda ir noteikta jaunas programmas izstrādei. Precizēto programmu par B un C drošuma 

klases būvēm iesniedz attiecīgās pašvaldības būvvaldei. Apstiprinot programmu, 

pašvaldība un Valsts vides dienests sniedz rakstisku atzinumu par HES hidrotehnisko 

būvju valdītāja iesniegto programmu. 

 

[5] Vienlaikus,  ņemot vērā, ka no Ropažu novada iedzīvotājiem Pašvaldība ir 

saņēmusi vairākas sūdzības par derivācijas kanāla Ropažos tehnisko stāvokli un 

iedzīvotāju novērojumus, ka ūdens līmenis tajā bieži pārsniedz pieļaujamo līmeni, lai 

veicinātu sabiedrības un SIA “HYDROENERGY LATVIA” sadarbību, Pašvaldības 

ieskatā SIA “HYDROENERGY LATVIA” būtu nepieciešams publiskā vietā 

derivācijas kanālā, pieaicinot sertificētu speciālistu un Pašvaldības pārstāvi, izvietot 

ūdens līmeņa mērīšanas iekārtu (mērlatu) uz kuras būtu norādīts augstākais 

(maksimālais), zemākais un normālais ūdens uzstādinājuma līmenis. 

 

[6] Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajā daļā noteikts, ka, lemjot par 

tāda administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai 

personai, iestāde noskaidro un izvērtē adresāta vai trešās personas viedokli un 

argumentus šajā lietā. 

Izvērtējot šajā lēmumā konstatēto un Pašvaldības domes iespējamajiem 

lēmumiem attiecībā uz SIA “HYDROENERGY LATVIA” darbību, secināms, ka 

domes, kā augstākas iestādes lēmums var skart kapitālsabiedrības tiesiskās intereses. 

Tādējādi kopsakarā ar to, ka neiestājas neviens no Administratīvā procesa likuma 

62.panta otrajā daļā ietvertajiem izņēmumiem, kad adresāta tiesības būt uzklausītam 

nebūtu nodrošināmas, konkrētajā gadījumā Pašvaldības domei nepieciešams noskaidrot 

SIA “HYDROENERGY LATVIA” viedokli par šajā domes lēmumā minētajiem 

argumentiem. 

 



Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par hidroelektrostaciju 

hidrotehnisko būvju drošumu” 5. un 9.pantu, Ūdens apsaimniekošanas likuma 1.panta 

22.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 07.12.2021. noteikumu Nr. 791 “Noteikumi par hidroelektrostaciju 

hidrotehnisko būvju drošuma programmām un deklarācijām” 5.punktu, Ministru 

kabineta 2005.gada 27.decembra noteikumu Nr.1014 “Ūdens objektu ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrādāšanas kārtība” 6. un 8. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:        

1. Pieprasīt SIA “HYDROENERGY LATVIA” (reģ.nr. 40003159107) viena 

mēneša laikā no šīs lēmuma paziņošanas brīža sniegt viedokli atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajā daļā noteiktajam par: 

1.1. grozījumu veikšanu Ropažu Dzirnavu HES ūdens objektu ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumos atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 

27.decembra noteikumu Nr.1014 “Ūdens objektu ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrādāšanas kārtība” 6. un 8. punktiem, 

iekļaujot tajos ūdens objekta kopīpašnieku sarakstu un saskaņojumus visiem 

kopīpašniekiem, kā arī papildināt sadaļu - saimnieciskās darbības veicēja 

pienākumi un tiesības - nosakot saimnieciskās darbības veicējam par 

pienākumu veikt derivācijas kanāla krastu nostiprināšanu; 

1.2. grozījumu veikšanu Ropažu HES Hidrotehnisko būvju drošuma 

programmā, ņemot vērā, ka tajā ir veikti grozījumi (precizējumi), kas maina 

derivācijas kanālā atļautās ūdens augstuma atzīmes, taču Pašvaldības rīcībā nav 

informācijas, kad šie grozījumi ir veikti, kā arī vai tie ir veikti normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā, kā arī to, ka spēkā esošā Ropažu HES Hidrotehnisko būvju 

drošuma programmā ir izstrādāta 2001.gadā un kopš tā laika ir būtiski mainījies 

HES hidrotehnisko Zemes būvju, proti, derivācijas kanāla, tehniskais stāvoklis, 

atbilstoši Ministru kabineta 07.12.2021. noteikumi Nr. 791 “Noteikumi par 

hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma programmām un 

deklarācijām” 5.punktam. 

2. Lūgt SIA “HYDROENERGY LATVIA” publiskā vietā derivācijas kanālā, 

pieaicinot sertificētu speciālistu un Pašvaldības pārstāvi, par kapitālsabiedrības 

līdzekļiem uzstādīt ūdens līmeņa mērīšanas iekārtu, kas ļautu monitorēt ūdens 

līmeni derivācijas kanālā reālā laikā jeb tiešsaistes režīmā, ņemot vērā, ka no 

Ropažu novada iedzīvotājiem Pašvaldība ir saņēmusi vairākas sūdzības par 

derivācijas kanāla Ropažos tehnisko stāvokli un iedzīvotāju novērojumus, ka ūdens 

līmenis tajā bieži pārsniedz pieļaujamo līmeni, lai varētu kontrolēt un novērst ūdens 

līmeņa paaugstināšanos derivācijas kanālā. 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam nodrošināt šī 

lēmumā nosūtīšanu SIA “HYDROENERGY LATVIA” (reģ.nr. 40003159107) un 

pēc viedokļa saņemšanas sagatavot jautājumu izskatīšanai atkārtoti domes sēdē. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Attīstības departamentam. 

4.4. Ropažu novada pašvaldības Būvvaldei. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.943 

  (prot. Nr.36/2022,9.§) 

 

Par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai  

Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

 

Saskaņā ar administratīvi teritoriālo reformu, atbilstoši Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likumam, no 2021.gada 1.jūlija ir izveidots jauns Ropažu novads. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktā ir 

noteikts, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. 

Konstatēts, ka Ropažu novada pašvaldību veidojusī bijusī: 

- Inčukalna novada pašvaldība 2015.gada 15.jūlijā izdevusi saistošos noteikumus 

Nr.7/2015 “Par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumiem Inčukalna 

novada administratīvajā teritorijā”, kuri nosaka aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Inčukalna novada administratīvajā teritorijā uz 10 gadiem; 

- Stopiņu novada dome 2015.gada 16.decembrī izdevusi saistošos noteikumus Nr. 

17/15 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Stopiņu novadā” ar 

kuriem Stopiņu novada administratīvajā teritorijā ir noteikts aizliegums audzēt 

ģenētiski modificētus kultūraugus uz desmit gadiem; 

- Garkalnes novada pašvaldība 2011.gada 29.martā izdevusi saistošos noteikumus Nr.2 

„Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Garkalnes novada 

administratīvajā teritorijā” kuri nosaka aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Garkalnes novada administratīvajā līdz 2026.gada 31.decembrim; 

- Ropažu novada pašvaldība 2010.gada 26.maijā izdevusi saistošos noteikumus Nr.13 

“Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā” kuri noteica aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Ropažu novada administratīvajā līdz 2020.gada 1.jūlijam. 

 

Saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma (turpmāk – Likums) 

22.panta otro un trešo daļu pašvaldība, ievērojot sociālekonomiskos, klimatiskos vai 

vides apstākļus vai izvērtējot lauksaimnieciskās darbības metodes, pēc savas iniciatīvas 

vai uz personas priekšlikuma pamata ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem var 

noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā vai tās daļā, aizliegumu nosakot uz laiku, kas nav īsāks par 

pieciem gadiem. Savukārt minētā panta ceturtā daļa noteic, ka pirms šā panta otrajā 

daļā minēto noteikumu pieņemšanas pašvaldība informē sabiedrību un publicē 

paziņojumu par nodomu noteikt aizliegumu pašvaldības izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda 

nav, — citā vietējā laikrakstā, kā arī ievieto minēto paziņojumu savā mājaslapā 

internetā un nosūta informāciju par paziņojumu Zemkopības ministrijai un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, kas šo informāciju ievieto savās 

mājaslapās internetā. Paziņojumā norāda teritoriju, kurā paredzēts noteikt aizliegumu 

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai, kā arī sabiedrības viedokļu, priekšlikumu 

un iebildumu sniegšanas vietu un termiņu. Priekšlikumu un iebildumu sniegšanas 

termiņš nedrīkst būt īsāks par 30 dienām no paziņojuma publicēšanas dienas. Iebildumu 

neiesniegšana pašvaldības noteiktajā termiņā uzskatāma par piekrišanu aizlieguma 

noteikšanai. 



 

Ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

17.punktu, lai noteiktu vienotu pieeju aizliegumam audzēt ģenētiski modificētos 

kultūraugus visā jaunizveidotajā Ropažu novada teritorijā, nepieciešams apstiprināt 

jaunus saistošos noteikumus par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas 

ierobežojumi Ropažu novadā. Lai varētu pieņemt šādus noteikumus nepieciešams veikt 

darbības saskaņā ar Likuma 22.panta ceturtajā daļā noteikto. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Ģenētiski modificēto organismu 

aprites likums” 22.panta otro, trešo un ceturto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

       

1. Atbalstīt nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai informēt sabiedrību par nodomu 

noteikt aizliegumu audzēt ģenētiski modificētus kultūraugus Ropažu novadā, 

publicējot paziņojumu izdevumā “Tēvzemīte”, Ropažu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.ropazi.lv. 

3. Noteikt priekšlikumu un iebildumu par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas 

aizliegumu iesniegšanas termiņu – 30 dienas no šī lēmuma lemjošās daļas 2.punktā 

minētā paziņojuma publicēšanas dienas, Ropažu novada pašvaldības klientu 

apkalpošanos centros vai Ropažu novada pašvaldības pagastu pārvaldēs, vai 

elektroniski nosūtot uz elektroniska pasta adresi: novada.dome@ropazi.lv. 

4. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam nodrošināt 

informācijas par šī lēmumā nolemjošās daļas 2.punktā minēto paziņojumu 

nosūtīšanu Zemkopības ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

5. Ja pašvaldība saņēmusi rakstveida iebildumu pret ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanas aizliegumu, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam kopā ar Attīstības departamentu izvērtēt iesniegtos iebildumus un 

sniegt priekšlikumus domei par konkrētās teritorijas, pret kuras iekļaušanu izteikts 

iebildums, izslēgšanu no paredzētās aizlieguma zonas vai atstāšanu tajā, ņemot vērā 

sabiedrības vairākuma viedokli, samērīguma un ilgtspējīgas attīstības principus. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

6.3. Attīstības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.944 

  (prot. Nr.36/2022,10.§) 

 

http://www.ropazi.lv/


Par detālplānojuma zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 

un „Mašēni”, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā grozījumu izstrādes 

uzsākšanu 

  

  

 Izskatot zemes vienību Promenādes ielā 66, kadastra apzīmējums 80600111257, 

Promenādes ielā 64, kadastra apzīmējums 80600111258, Promenādes ielā 62, kadastra 

apzīmējums 80600111259, Promenādes ielā 60, kadastra apzīmējums 80600111260, 

Promenādes ielā 58, kadastra apzīmējums 80600111261, Promenādes ielā 56, kadastra 

apzīmējums 80600111262,  Promenādes ielā 54, kadastra apzīmējums 80600111263, 

Promenādes ielā 52, kadastra apzīmējums 80600111264, Promenādes ielā 50, kadastra 

apzīmējums 80600111265, Promenādes ielā 48, kadastra apzīmējums 80600111266, 

Promenādes ielā 10, kadastra apzīmējums 80600111221, Promenādes ielā 8, kadastra 

apzīmējums 80600111219, Pastaigu ielā 8A, kadastra apzīmējums 80600111223, 

Promenādes iela, kadastra apzīmējums 80600111277, Berģos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā īpašnieku 2022.gada 16.marta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

RN/2022/4.1-2/1390) un 2021.gada 29.decembra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. RN/2021/4.1-2/2919) par detālplānojuma zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 

45, Ziedu ielā 65 un „Mašēni” grozījumu izstrādes uzsākšanu ar mērķi veikt 

Promenādes ielas novietojuma izmaiņas, mainot ielas sarkano līniju, būvlaides 

novietojumu un attiecīgi mainot esošo zemes vienību robežas, izdalot ielu atsevišķā 

zemes vienībā. Iesniegumiem pievienota detālplānojuma grozījumu teritorijas un 

attīstības priekšlikuma skices. 

 Izvērtējot Ropažu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu 

saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Detālplānojums zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 

un „Mašēni”, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apstiprināts 

2015.gada 25.augusta Garkalnes novada domes sēdē (protokols Nr.9, 3.§). 

2. Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem detālplānojuma zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, 

Ziedu ielā 65 un „Mašēni” teritorijai funkcionālais zonējums Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS), Dabas un apstādījumu teritorija (DA, DA1) daļēji 

applūstoša un Ūdeņu teritorija (Ū). Detālplānojuma teritorija robežojas ar 

Mašēnu ezeru, kuram noteikts mikroliegums. 

3. Atbilstoši Administratīvajā līgumā par detālplānojuma zemes vienībām 

Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 un „Mašēni” īstenošanu noteiktajam 

ir veikta zemes vienību sadale, daļēja inženierkomunikāciju un ielu izbūve 

saskaņā ar detālplānojuma risinājumiem, vairākās zemes vienībās ir uzbūvētas 

vai noris dzīvojamo māju būvniecība. 

4. Iesnieguma iesniedzēji norādījuši, ka īstenojot plānotās ielas izbūves vietas 

maiņu, plānots sadalīt Dabas un apstādījumu teritoriju funkcionālo 

izmantošanu, paredzot Juglas upes pusē izveidot publisku piekļuvi 

laivotājiem, bet Mašēnu ezera pusē veidot labiekārtotu atpūtas zonu. 

5. Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.4.1.apakšpunktam, detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības 

uzsākšanas, ja nepieciešama esošās transporta organizācijas pārkārtošana, 

likvidējot vai pārvietojot esošas ielas vai pašvaldību ceļus, vai jaunas 

satiksmes infrastruktūras plānošana, izveidojot jaunas ielas vai pašvaldību 

ceļus. 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12.panta pirmo daļu, 28.panta ceturto daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.4.1.apakšpunktu un 126.punktu, kā arī Attīstības 

komitejas 2022.gada 12.aprīļa sēdes protokolu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Uzsākt detālplānojuma zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu 

ielā 65 un „Mašēni”, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā grozījumu 

izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma grozījumu izstrādei (darba 

uzdevums pielikumā). 

3. Par detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotāju Daigu Gruzīti; 

4. Noslēgt līgumu par detālplānojuma grozījumu izstrādi un finansēšanu ar 

detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātāju (līgums pielikumā). 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.945 

  (prot. Nr.36/2022,11.§) 

 

Par pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanu ceļa posmam “Ciedras” – 

“Medņi” Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē: 

2021.gada 27.oktobrī Ropažu novada dome pieņēma lēmumu “Par administratīvā 

procesa uzsākšanu pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanai ceļa posmam 

“Ciedras”- “Medņi” Ropažu pagastā, Ropažu novadā” (sēdes protokols Nr.14/2021, 

37.§), kurā nolēma: 

[1] Ierosināt pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanu ceļa posmam 

“Ciedras”-“Medņi”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

[2] Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā noskaidrot zemes 

īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli par pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanu. 

Viedokli noskaidrot, sūtot adresātam ierakstītu pasta sūtījumu - uzaicinājumu izteikt 

viedokli. Uzaicinājumus nosūtīt līdz 12.11.2021.  

Ievērojot iepriekš minēto, 2021.gada 8.novembrī izsūtītas 10 vēstules (pielikumā 

aptaujas anketa) viedokļa noskaidrošanai to nekustamo īpašumu īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju, kuru zemes robežās atrodas “Ciedras” – “Medņi” ceļa posms. Uzaicinājumā 

norādīts, ka gadījumā, ja adresāts vēstuli ir saņēmis, bet noteiktā termiņā (divu nedēļu 

laikā) neatbild, tiks uzskatīts, ka personai nav iebildumu, ka ceļa posmam piešķir 

pašvaldības nozīmes ceļa statusu. 



Līdz 2021.gada 2.decembrim saņemtas aptaujas anketas atbildes no 8 (astoņām) 

personām, kur 3 (trīs) no personām nav neviena no iesaistīto nekustamo īpašumu 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem. 2 (divi) nekustamā īpašuma īpašnieki nepiekrīt 

pašvaldības nozīmes statusa piešķiršanai, 5 (pieci) – piekrīt (ieskaitītas 2 personas, kas 

nesniedza atbilda uz aptaujas anketu, tādējādi piekrītot). 

2022.gada 10.februārī Ropažu novada pašvaldība papildus izsūtīja atkārtotu 

vēstuli (pielikumā aptaujas anketa), lai noskaidrotu arī citu nekustamo īpašuma 

īpašnieku (“Lazdurieksti”, “Lielrieksti”, “Mazrieksti”, “Mazstrazdi”, “Līči”) viedokļus, 

kurus skartu “Ciedras” – “Medņi” ceļa posma izmantošana/lietošana. Uzaicinājumā 

norādīts, ka gadījumā, ja adresāts vēstuli ir saņēmis, bet noteiktā termiņā (divu nedēļu 

laikā) neatbild, tiks uzskatīts, ka personai nav iebildumu, ka ceļa posmam piešķir 

pašvaldības nozīmes ceļa statusu. 

Līdz 2022.gada 16.februārim saņemtas 2 (divas) aptaujas anketas atbildes, kurās 

nekustamo īpašumu “Lielrieksti” un “Mazrieksti” īpašnieks piekrīt pašvaldības nozīmes 

statusa piešķiršanai. No atlikušajiem 3 (trīs) adresātiem nav saņemta rakstiska atbilde, 

tādējādi piekrītot ceļa posmam “Ciedras” – “Medņi” piešķirt pašvaldības nozīmes ceļa 

statusu. 2022.gada 7.apīlī saņemta arī pozitīva aptaujas anketas atbilde no nekustamā 

īpašuma “Ciedras” īpašniekiem. 

Kopumā, ceļa posmam “Ciedras” – “Medņi” noteikt pašvaldības ceļa statusu 

piekrīt 12 (divpadsmit) nekustamo īpašumu īpašnieki no 17 (septiņpadsmit) 

saņemtajām aptaujas anketām. 

Ņemot vērā norādīto, Ropažu novada dome izvērtē jautājumu par administratīvā 

akta pieņemšanu. Saskaņā ar sākotnējo 2021.gada 27.oktobra Ropažu novada domes 

lēmumu (sēdes protokols Nr.14/2021, 37.§), administratīvo aktu izdot pēc zemes 

īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokļu noskaidrošanas. 

Pašvaldības nozīmes ielas noteikšanas statuss izriet no šādiem normatīvajiem 

aktiem: 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā, ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 

rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošanu). Savukārt likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 

autonomās funkcijas ir pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai noteikt 

ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Zemes pārvaldības likuma 8.1 pants 

“Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela” nosaka: 

pirmā daļa – Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai 

nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. 

otrā daļa – Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības 

teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība 

var piešķirt ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms 



lēmuma pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

viedokli, kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 

trešā daļa – Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz 

atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums 

par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības 

mājaslapā internetā kopā ar grafisko pielikumu. 

ceturtā daļa – Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos 

noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa 

vai ielas būvniecību un uzturēšanu. 

piektā daļa – Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz 

pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un 

gājēju kustību pa to. 

sestā daļa – Pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas 

inženierkomunikācijas – iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus -, ja 

tas ir nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai.”  

Līdz šim Ropažu novada teritorijas plānojumā 2004.-2016.gadam ar 2009.gada 

grozījumiem grafiskajā daļā attēlots kā līnijbūvju teritorija līdz nekustamam īpašumam 

“Riekstukalni”, kadastra Nr.80840180272. Pašvaldības ceļa bilancē iekļauts ceļa posms 

“Vecskujnieki” – “Ciedras”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840180599 un arī 

ceļa posms līdz nekustamam īpašumam “Riekstkalni”. Ceļa posms “Ciedras” – “Medņi” 

nav iekļauts pašvaldības ceļa bilancē. 

Ceļa posms “Ciedras” – “Medņi” nepieciešams piekļuves nodrošināšanai īpašumiem: 

“Lazdulejas” kadastra numurs 80840180546, “Melnozoli” kadastra numurs 80840180454, 

“Lazdurieksti” kadastra numurs 80840180035, “Riekstkalni” kadastra numurs 

80840180272, “Mazrieksti” kadastra numurs 80840180620, “Lielrieksti” kadastra numurs 

80840180621, “Zemesrieksti” kadastra numurs 80840180622, “Valrieksti” kadastra 

numurs 80840180611, “Medņi” kadastra numurs 80840180271, “Līči” kadastra numurs 

80840180462. 

Vasaras sezonas laikā nekustamā īpašuma “Valrieksti”, kadastra numurs 

80840180611 teritorijā tiek rīkotas bērnu nometnes, līdz ar to ceļa posmu “Ciedras” – 

“Medņi” izmanto arī citi iedzīvotāji. 

Administratīvā procesa likums nosaka: 

1.panta trešā daļa – Administratīvais akts ir uz āru vērsts tiesību akts, ko iestāde 

izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz individuāli noteiktu personu vai personām, 

nodibinot, grozot, konstatējot vai izbeidzot konkrētas tiesiskās attiecības vai konstatējot 

faktisko situāciju. Administratīvais akts ir arī tāds lēmums, kuru likumā paredzētajos 

gadījumos iestāde izdod attiecībā uz individuāli nenoteiktu personu loku, kas atrodas 

konkrētos un identificējamos apstākļos (vispārīgais administratīvais akts). 

65.pants – Apsvērumi, pieņemot lēmumu par administratīvā akta izdošanu un 

nosakot tā saturu” otrā daļa nosaka, ka “Ja piemērojamā tiesību norma ļauj iestādei 

izlemt, vai administratīvo aktu izdot vai neizdot, bet izdošanas gadījumā nosaka 

konkrētu tā saturu (izdošanas izvēles administratīvais akts), iestāde apsver izdošanas 

lietderību. Ja iestāde secina, ka administratīvais akts ir izdodams, tā izdod tāda satura 

https://likumi.lv/ta/id/270317#piel0


administratīvo aktu, kāds paredzēts piemērojamā tiesību normā. Ja iestāde secina, ka 

administratīvā akta izdošana nav lietderīga, tā lietu izbeidz. 

Konstatējams, ka tas, vai ielai nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē, ir izdošanas izvēles administratīvais akts, kur 

domei jāizvērtē izdošanas lietderība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumiem, 

Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa, 65.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 

lietderības apsvērumus un iedzīvotāju izteiktos viedokļus, 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noteikt pašvaldības nozīmes ceļa statusu ceļa posmam “Ciedras” – “Medņi”, 

Ropažu pagastā,  Ropažu novadā saskaņā ar grafisko pielikumu (Pielikums) . 

2. Ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc šī Ropažu novada domes lēmuma pieņemšanas, 

publicēt lēmumu kopā ar grafisko pielikumu Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 

internetā (www.ropazi.lv). 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram M.Griščenko un SIA “Vilkme” 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalīties ceļa posma, 

kuram ar šo lēmumu noteikts pašvaldības nozīmes ceļa statuss, uzturēšanā atbilstoši 

pašvaldības plānotajam budžetam. 

4. Pieņemto lēmumu izsniegt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Izpilddirektoram; 

4.2. Ropažu novada domes Juridiskajam, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam; 

4.3. Ropažu novada domes Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

4.4. Ropažu novada domes Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.5. SIA “Vilkme”; 

4.6.  Izsūtīt zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, kuru zemes robežās 

atrodas ceļa posms, kuram saskaņā ar šo lēmumu ir noteikts pašvaldības 

nozīmes ceļa statuss. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/


Pielikums 

Pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšana ceļa posmam “Ciedras” – “Medņi”, Ropažu pagastā,  Ropažu novads 

Ceļa posms “Ciedras-Medņi” (ar oranžu 

krāsu) 



 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.946 

  (prot. Nr.36/2022,12.§) 

 

Par nekustamā īpašuma „Cēkstes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060-012-0111, Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā dalīšanu. 

 

Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 26.martā ir saņēmusi V.U. un V.U. iesniegumu, 

pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/3111, par atļauju sadalīt nekustamā īpašuma 

“Cēkstes” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0111, lai izveidotu divus 

īpašumus. 

Izvērtējotpašvaldībasrīcībāesošoinformāciju un arlietusaistītosapstākļus, tika 

konstatēts: 

      1.Nekustamais īpašums “Cēkstes”, kadastra Nr.8060-012-0111, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0043 8464, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0111 1.2 ha platībā, tai skaitā 1.1 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme un 0.1 ha zem ūdeņiem. 

  2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir applūstoša 

Lauksaimniecības teritorija (L) un TIN12 teritorija. 

Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 346. punkts 

paskaidro, ka TIN12 teritorija, kas ietver Kaiceles pļavas Sunīšu ciemā, noteikta kā plūdu 

riska teritorija, kurā pirms zemes īpašumu sadalīšanas un apbūves īstenojami kompleksi 

pasākumi sekojošā secībā:  

346.1. veicama applūstošo teritoriju precizēšana uz augstas detalizācijas topogrāfiskās 

pamatnes ar reljefa augstuma atzīmēm ar soli 0,1 m, izmantojot pēdējo 5 gadu 

novērojumus un atbilstoši koriģējot Lielās Juglas aizsargjoslu;  

346.2. veicama meliorācijas sistēmu izpēte un sagatavojams Lielās Juglas plūdu riska 

pārvaldības plāns;  

346.3. izstrādājams vienots meliorācijas sistēmu rekonstrukcijas projekts; 

346.4. veicama teritorijas inženiertehniskā sagatavošana.  

TIN12 teritorijā nav atļauta teritorijas uzbēršana un zemes līmeņa paaugstināšana 

atsevišķos zemes gabalos, tādējādi izraisot pārējo teritoriju applūšanu (noteikumu 

347.punkts).  

Piekļuve zemes vienībai ir no Kaiceles ielas un ceļa servitūta teritorijas privāto īpašumu 

zemes vienībās-0.9 km.Ceļa posms nav izbūvēts. Teritorijas plānojumā tas ir uzrādīts 

kā plānotā iela. 

Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

9.punkts nosaka, ka nav atļauts veidot zemes vienības, kurām nav nodrošināta 

piekļūšana.  

3.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktā ir  teikts, ja normatīvie akti nepieļauj 

projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, 

pieņemot attiecīgu lēmumu. 
  Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 9.punktu, 346.punktu, 346,1, 346.2, 



346.3, 346.4 apakšpunktiem, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”11.2.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības domeNOLEMJ: 

1.Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma 

„Cēkstes”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0111, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai. 

2.Lēmumu nosūtīt V.U.; e-pasta adrese- un V.U.: e-pasta adrese 

  Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.947 

  (prot. Nr.36/2022,13.§) 

 

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu   

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra sēdes  lēmumā Nr.639 

(protokols Nr.25/2022,14 §) “Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-

012-0586 un 8060-012-0931 Sunīšos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

apvienošanu” 
 

       Pārbaudot lietas materiālus konstatēts, ka Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.janvāra sēdes  lēmumā  Nr.639 (protokols Nr.25/2022,14 §) ir 

acīmredzama pārrakstīšanās kļūda lēmuma nosaukumā. 

       Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-012-0932, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0061 0454, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0932. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā 

aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz  Administratīvā procesa  likuma 

72.panta pirmo  daļu,  

 

Ropažu   novada  pašvaldības dome  NOLEMJ: 

       1.Labot  pārrakstīšanās kļūdu Ropažu   novada  pašvaldības domes 2022.gada  

26.janvāra sēdes  lēmuma  Nr.639 (protokols Nr.25/2022,14 §) nosaukumā, mainot  

kadastra apzīmējumu 8060-012-0931 uz 8060-012-0932 : “Par zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 8060-012-0586 un 8060-012-0932 Sunīšos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā apvienošanu”. 

      Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai  pārvaldei, e-

pasta adrese, mērniecei Gijai Guļānei, e-pasta adrese:, īpašniekiem uz e-pasta adresi:  

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

mailto:adrese-biteni@inbox.lv


LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.948 

  (prot. Nr.36/2022,14.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta Upesgrīvas iela 17 un 19, Sunīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA”Ģeodēzija S” zemes 

ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2022.gada 24.martā noformētais 

un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2022-03-24  15:23:16 EET zemes ierīcības 

projekts Upesgrīvas iela 17 un 19, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums 

to apstiprināt.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts: 

      1.1 nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0815, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8401 sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0815, platība 0.36 ha, adrese Upesgrīvas iela 17, Sunīši, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 105247368.  

                  Īpašniece ir V.U.. 

                   1.2. nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0816, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8281 sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8060-012-0816, platība 0.31 ha, adrese Upesgrīvas iela 19, Sunīši, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 105247376. Īpašnieki ir V.U.  un 

V.U.. 

     Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībām ir noteikts individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

      Zemes vienības ir izveidotas ar 2005.gada detālplānojumu “Līčupes, Glūdas”. Tās 

ir parceles Nr.14 un Nr.13. Piekļuve zemes vienībām ir no Upesgrīvas ielas, kurai ir 

noteiktas sarkanās līnijas. 

                   2017.gadā ir izstrādāti detālplānojuma „Līčupes”, „Glūdas” grozījumi (apstiprināts 

ar 31.01.2017. Garkalnes novada domes sēdes lēmumu). Ir precizēti detālplānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi (jaunveidojamas zemes vienības 

platība, ielas minimālā fronte, apbūves maksimālais augstumu, apbūves maksimālais 

blīvums, būvlaide, apbūves līnija, ūdensobjektu aizsargjoslas un tauvas joslas) ievērojot 

Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam ar 2015.gada grozījumiem 

prasības. 

                   Detālplānojuma „Līčupes”, „Glūdas” grozījumi” teritorijas izmantošanas un 

apbūves nosacījumi atbilst spēkā esošajam teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

     2. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai 

ir spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie 

zemes ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 

detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta 

izstrādi. Zemes ierīcības projektu un tā grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, 

izdodot administratīvo aktu (19.pants). 



     Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

sagatavoto darba uzdevumu Nr. ZIP 4/2022, kurš apstiprināts ar pašvaldības 2022.gada 

9.februāra sēdes lēmumu Nr.704. 

 

      3. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas Mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorijā (DzM), Upesgrīvas iela 12.0 m platumā ir satiksmes infrastruktūras 

objekts.   

    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļā ir teikts, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritoriju galvenais izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu un rindu māju 

dzīvojamā apbūve.   Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība -1200 m2, dvīņu 

mājai- 600 m2, zemes vienības minimālā ielas frote -15 m. 

     4. Zemes ierīcības projekta mērķis ir izveidot no zemes vienībām Upesgrīvas iela 17 

un 19 četras zemes vienības: 0.1910 ha, 0.1684 ha, 0.1290 ha un 0.1839 ha platībā.                   

     Zemes ierīkotāja Saiva Sokolova 2022.gada 24.martā ir noformējusi un elektroniski 

parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-

012-0815 un 8060-012-0816 sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas četras zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-012-1299, platība 0.1839 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-012-1300, platība 0.1290 

ha, 

     3. zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060-012-1298, platība 0.1684 

ha, 

     4. zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 8060-012-1297, platība 0.1910 

ha. 

      Piekļūšanas iespēja projektētajām zemes vienībām ir no Upesgrīvas ielas-

detālplānojuma „Līčupes”, „Glūdas” grozījumi” risinājums. 

      5.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts).  

   6.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai pārvaldei lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 



       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.2.apakšnodaļu, detālplānojumu „Līčupes”, „Glūdas” grozījumi 

(apstiprināts ar 31.01.2017.Garkalnes novada domes sēdes lēmumu), Zemes ierīcības 

likuma  9.panta otro daļu, 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.punktu, 18.punktu,  Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28. un 

47.punktiem,  Ministru kabineta 2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi 

par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 

teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”,  

 

Ropažu  novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 

2022.gada  24.martā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2022-03-24  

15:23:16 EET zemes ierīcības projektu Upesgrīvas iela 17 un 19, Sunīši, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

      1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-012-0815, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8401, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0815, projektēto zemes vienību Nr.3  

0.1684 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

012-1298, piešķirt adresi Upesgrīvas iela 17A, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.1.2.Zemes vienībai Upesgrīvas ielā 17A noteikt sekojošus nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1510 ha, 

         -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101)-0.0174 ha. 

  1.1.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      „1”-7311020300-mākslīga ūdensobjekta, kura platība ir lielāka par 0.1 ha, vides 

un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija, 

      „2”-7311050500-tauvas joslas teritorija gar hidrotehnisku būvi, 

      „3”-7315030100-ceļa servitūta teritorija, 

      „4”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 

līnija, 

           „5”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 

      „7”-7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem, 

      „8”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

 

  1.2.Projektēto zemes vienību Nr.4, kadastra apzīmējumus 8060-012-1297, platība  

0.1910  ha, reģistrēt īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0815, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8401 sastāvā. 

  1.2.1.Projektētai zemes vienībai Nr.4, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

012-1297, apstiprināt adresi Upesgrīvas iela 17, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 



       1.2.2. Zemes vienībai Upesgrīvas ielā 17 noteikt sekojošus nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1705 ha, 

         -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101)-0.0205 ha. 

   1.2.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      „1”-7311020300-mākslīga ūdensobjekta, kura platība ir lielāka par 0.1 ha, vides 

un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija, 

      „2”-7311050500-tauvas joslas teritorija gar hidrotehnisku būvi, 

      „3”-7315030100-ceļa servitūta teritorija, 

      „4”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 

līnija, 

           „5”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 

      „8”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

        

      1.3.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8060-012-0816, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8281, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0816, projektēto zemes vienību Nr.1  

0.1839 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

       1.3.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

012-1299, piešķirt adresi Upesgrīvas iela 19A, Sunīši, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. 

       1.3.2.Zemes vienībai Upesgrīvas ielā 19A noteikt sekojošus nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1421 ha, 

         -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101)-0.0418 ha. 

  1.3.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      „1”-7311020300-mākslīga ūdensobjekta, kura platība ir lielāka par 0.1 ha, vides 

un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija, 

      „2”-7311050500-tauvas joslas teritorija gar hidrotehnisku būvi, 

      „3”-7315030100-ceļa servitūta teritorija, 

      „4”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 

līnija, 

           „5”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 

      „8”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

 

  1.4.Projektēto zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējumus 8060-012-1300, platība  

0.1290  ha, reģistrēt īpašuma ar kadastra Nr.8060-012-0816, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0023 8281 sastāvā. 

  1.4.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2 apstiprināt adresi Upesgrīvas iela 19, Sunīši, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
       1.4.2. Zemes vienībai Upesgrīvas ielā 19 noteikt sekojošus nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

         -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1123 ha, 



         -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101)-0.0167 ha. 

   1.4.3.Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

      „1”-7311020300-mākslīga ūdensobjekta, kura platība ir lielāka par 0.1 ha, vides 

un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija, 

      „2”-7311050500-tauvas joslas teritorija gar hidrotehnisku būvi, 

      „3”-7315030100-ceļa servitūta teritorija, 

      „4”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 

līnija, 

           „5”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 

      “6”- 7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem, 

      „8”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentā. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi  var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā pārvaldē. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei.; e-

pasta adrese:, zemes ierīkotājai; e-pasta adrese: , īpašniekiem. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.949 

  (prot. Nr.36/2022,15.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta grozījumu Rožu prospekts 47, Berģi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts SIA”Rīgas mērniecības biroja” zemes 

ierīkotāja Uģa Čuma-Zvirbuļa, sertifikāts Nr.CA0025, 2022.gada 24.martā noformētais 

un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2022-03-24 11:30:36 EET zemes ierīcības 

projekta grozījumi Rožu prospekts 47, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un 

lūgums to apstiprināt. 

Izvērtējot pasvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

      1.Zemes ierīcības projekts Rožu prospekts 47, Berģi, Garkalnes novads  ir 

noformēts un elektroniski parakstīts ar laika zīmogu 2021-05-28 19:37:34 EEST un 

apstiprināts ar Garkalnes novada domes 2021.gada 22.jūnija sēdes lēmumu Nr.1464. 

Pamatojoties uz lēmumu Valsts adrešu reģistrā ir reģistrētas sekojošas adreses: 

mailto:info.geodezija@inbox.lv,%20īpašnie


          -Apses iela, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kods 100494411, 

          -Apses iela 4, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kods 106900880, 

          -Apses iela 6, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kods 106900897. 

      2. Projektēto zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas dati vēl nav reģistrēti 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Zemes ierīcības projekta 

grozījumu izstrāde  pamatojas  uz īpašnieku V.U. un V.U. lūgumu.  

       3.Pēc grozījumiem projekts paredz šādu risinājumu:  no īpašuma Rožu prospektā 

47 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0031 tiek atdalītas  projektētās 

zemes vienības : 

         Nr.2 (z.v.kad.apz.8060-006-0875), platība 0.96 ha,  

         Nr.3 (z.v.kad.apz.8060-006-0876), platība 0.13 ha, 

         Nr.4 (z.v.kad.apz.8060-006-0880), platība 0.53 ha. 

     Pēc projektēto zemes vienību Nr.2, Nr.3 un Nr.4 atdalīšanas, projektētās zemes 

vienības Nr.1 (z.v.kad.apz.8060-006-0874) platība ir 0.42 ha.  

 
         Platību salīdzinājums : 

Projektētās zeme vienības 

kadastra apzīmējums  

Platība pirms grozījumiem 

(ha)  

Platība pēc grozījumiem 

(ha)  

Nr.1 80600060874  0.65  0.42  

Nr.2 80600060875  0.96  0.96  

Nr.3 80600060876  0.15  0.13  

Nr.4 80600060880  0.13  0.53  

Nr.5 80600060881                  0.15                                         - 

       4.Zemes ierīcības likuma 8.1 pants nosaka, ka zemes ierīcības projekta grozījumus 

izstrādā pēc projekta ierosinātāja priekšlikuma, ja izmaiņas zemes ierīcības projektā 

attiecināmas uz projektētās teritorijas daļu, kurai pēc zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanas zemes kadastrālās uzmērīšanas dati vēl nav reģistrēti Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā.  

 

  Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.1 pantu,  

Ropažu  novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotāja Uģa Čuma-Zvirbuļa, sertifikāts Nr.CA0025, 

2022.gada 24.martā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2022-03-24 

11:30:36 EET zemes ierīcības projekta grozījumus Rožu prospekts 47, Berģi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un 

robežas. 

      2.Saskaņā ar zemes ierīcības projekta grozījumiem dzēst Garkalnes novada domes 

2021.gada 22.jūnija sēdes lēmuma Nr.1464(prot. 77, 19§) lemjošās daļas 1.3 punktu, 

kurā norādīta projektētā zemes vienība Nr.5 un izteikt lemjošās daļas Nr.  1.1, 1.2, 1.4 

un 1.5 punktus sekojoši: 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projekta grozījumiem atdalīt no nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8060-006-0031, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.574, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0031, projektēto zemes vienību Nr.3  

0.13 ha platībā. 

       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

006-0876, apstiprināt nosaukumu Apses iela, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropazu 

novads (adreses kods 100494411).  



       1.1.2.Zemes vienībai Apses iela, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļa zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). 

       1.1.3.Zemes vienībā Apses iela ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

     „1”-7315030100- ceļa servitūta teritorija, 

     „4”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 

     „5”-7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem, 

     „7”-7312010300- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas 

vadu. 

 

       1.2.Saskaņā ar zemes ierīcības projekta grozījumiem atdalīt no nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr.8060-006-0031, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.574, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0031, projektēto zemes vienību Nr.4  

0.53 ha platībā. 

        1.2.1.Projektētai zemes vienībai Nr.4, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

006-0880, piešķirt adresi Apses iela 4, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

(adreses kods 106900880).  

        1.2.2.Zemes vienībai Apses ielā 4 noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus: 

        - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600)-0.23 ha, 

        - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.3 ha. 

        1.2.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

        „2”-7312080102- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu no 0.4 līdz 1.6 megapaskāliem. 

 

 1.4.Saskaņā ar zemes ierīcības projekta grozījumiem atdalīt no nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8060-006-0031, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.574, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0031, projektēto zemes 

vienību Nr.2  0.96 ha platībā, kurā atrodas būves ar kadastra apzīmējumiem 8060-006-

0031-002, 8060-006-0031-006. 

         1.4.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

006-0875, un būvēm tajā, apstiprināt adresi Rožu prospekts 47A, Berģi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads.  

         1.4.2.Zemes vienībai Rožu prospektā 47A noteikt sekojošus nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

       - individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1200 ha, 

        -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļa zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods 1101)-0.04 ha, 

       -dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.8 ha. 

        1.4.3. Zemes vienībā  ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

        „2”-7312080102- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu no 0.4 līdz 1.6 megapaskāliem. 

 



   1.5.Projektēto zemes vienību Nr.1, kadastra apzīmējums 8060-006-0874, platība 0.42 

ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-002-0031, Garkalnes novada zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.574 sastāvā. Apstiprināt adresi Rožu prospekts 47, Berģi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads.  

    1.5.1.Zemes vienībai Rožu prospektā 47 noteikt sekojošus nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 

    -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.15 ha, 

    -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101)-

0.2 7ha. 

     1.5.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

        „2”-7312080102- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu no 0.4 līdz 1.6 megapaskāliem, 

       „3” -7312080702- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes 

regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes ieejas spiedienu no 0.4 līdz 0.6  

megapaskāliem, 

        „4”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 

       „5”-7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem, 

       „6”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 

       „7”-7312010300- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces 

kanalizācijas vadu. 

3. Valsts adrešu reģistrā dzēst adresi Apses iela 6, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, kods 106900897. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, e-

pasta adrese:, zemes ierīkotājam Uģim Čumam-Zvirbulim, e-pasta adrese: un 

īpašniekiem. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.950 

  (prot. Nr.36/2022,16.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu zemes vienībām un to atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8060-011-0050 

 

  
      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 26.martā ir saņēmusi V.U. un V.U.  

iesniegumu, pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/3111, par atļauju atdalīt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-011-0051, 8060-011-0052 un 8060-012-0062 

no īpašma ar kadastra Nr. 8060-011-0050 un adrešu piešķiršanu katrai zemes vienībai. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 



     1.Nekustamais īpašums  ar kadastra Nr.8060-011-0050, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.452, sastāv no sekojošām zemes vienībām: 

     - ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0050 3.38 ha platībā uz kuras atrodas viena 

dzīvokļa dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu  8060-011-0050-001 un sešas 

palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 8060-011-0050-002, 8060-011-0050-003, 8060-

011-0050-004, 8060-011-0050-005, 8060-011-0050-006 un 8060-011-0050-008. 

Adrese ir reģistrēta Ziedu iela 15, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

adreses kods 101306766. Piekļuve  ir no pašvaldības Ziedu ielas. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi ir noteikti sekojoši: 

      zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība- 3.28 ha (NĪLM 

kods 0101), 

      individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1 ha. 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0051, platība 0.8900 ha, tai skaitā 0.89 ha meži. 

Piekļuve ir no pašvaldības Ziedu ielas. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0052, platība 0.64 ha, tai sk.0.39 ha 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Piekļuve  ir no pašvaldības Ziedu ielas. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

       -ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0062, platība 2.2 ha. Zemes vienība atrodas 

Garkalnes pagasta Sunīšu ciemā. Piekļuve ir pa projektēto ceļa servitūta teritoriju. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

     2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem funkcionālais zonējums zemes vienībām ir: 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0050 - Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), 2.8 

ha platībā-Dabas un apstādījumu teritorija (DA), kura daļēji ir applūstoša, 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0051 - Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0052- applūstošā Dabas un apstādījumu 

teritorija (DA),  

     -ar kadastra apzīmējumu 8060-012-0062-Ūdeņu teritorija (Ū). 

  3.Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. 

      Noteikumu 2.10.apakšpunktā ir skaidrojums, ka apbūvei paredzēta zemes vienība 

ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.8. un 2.9. apakšpunktā 

minētos objektus (viensētu, dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai 

darbībai paredzētu ēku). Atbilstoši noteikumu 2.punktam, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8060-011-0052 un  8060-012-0062 nav adresācijas objekti. 

 4.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 



izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija.  

       5.Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punkts paskaidro, ka zemes 

ierīcības projekts nav jāizstrādā veicot atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai 

vai zemes vienības daļai. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.punktu, 2.10 apakšpunktu, 9,punktu un 15.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 

2.punktu un 18.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

     1.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-011-0050, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.452, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-011-

0051, platība 0.89 ha, lai izveidotu jaunu īpašumu. 

     1.1.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-011-0051 piešķirt adresi Ziedu 

iela 12A, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

 1.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

  2.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-011-0050, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.452, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-011-

0052, platība 0.64 ha, lai izveidotu jaunu īpašumu ar nosaukumu „Sēklas”. 

  2.1. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (NĪLM kods 0501). 

 

  3.Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-011-0050, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.452, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060-012-

0062, platība 2.2 ha, lai izveidotu jaunu īpašumu ar nosaukumu „Zvīņas”. 

  3.1. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi fizisko vai 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas (NĪLM kods 0302). 

  

       4. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-011-0050, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.452, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-011-

0050 un ēkām tajā apstiprināt adresi Ziedu iela 15, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. 

      4.1 Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus : 

        -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101) 3.28 ha, 

        -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1 ha. 

      5.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 

zemes vienību plāniem. 

 6.Informāciju par zemes vienībām mainītiem nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķiem iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

   Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, e-

pasta adrese: V.U.un V.U. . 
 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.951 

  (prot. Nr.36/2022,17.§) 

 

Par zemes vienību Vilciņu ielā 7 un 9, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā dalīšanu 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 23.martā ir saņēmusi īpašnieces pilnvarotās 

personas V.U.iesniegumu, reģistrācijas Nr.RN/2022/4.1-1/3039, par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei  zemes vienību Vilciņu ielā 7 un Vilciņu 

ielā 9, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai. 

    Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

                  1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1360, platība 0.2412 ha, adrese 

Vilciņu iela 7, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 

106918004, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk tekstā 

NĪVKIS) ir reģistrēta nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-011-0147, satāvā. 

                   2.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1361, platība 0.3259 ha, adrese 

Vilciņu iela 9, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 

106918012. NĪVKIS ir reģistrēta nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060-011-0147, 

satāvā. 

                   3.Zemes vienības ir izveidotas ar 2021.gada 12.oktobrī noformēto un elektroniski 

parakstīto ar laika zīmogu 2021-10-12 14:56:39 EEST zemes ierīcības projektu 

„Lielatvari”, „Upesciema attīrīšanas iekārtas”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, kurš apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 10.novembra 

sēdes lēmumu Nr. 362. 

       4.Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0007 6255 („Lielatvari”) 

nav veiktas izmaiņas atbilstoši augšminētajam pašvaldības lēmumam un izgatavotajiem 

zemes vienību plāniem. 
       Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta pirmā daļa paskaidro, ka 

nekustamā īpašuma objektu nosaka nekustamajam īpašumam, kas ierakstīts 

zemesgrāmatā. Sadala vai apvieno tikai zemesgrāmatā ierakstītu nekustamo īpašumu. 

Nekustamā īpašuma objektu nosaka vai nekustamo īpašumu veido, ja Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētās izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā ir ierakstītas 

zemesgrāmatā. 

      5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-

011-1361 funkcionālais zonējums ir Jaukta centra apbūves teritorija (JC), zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-011-1130- Jaukta centra apbūves teritorija (JC), 

0.04 ha-Dabas un apstādījumu teritorija (DA). 

       6.Zemes vienībām piekļuve ir no ciema nozīmes B kategorijas Vilciņu ielas,  kurai 

sarkano līniju platums ir 15 m, būvlaide 10 m. 

       7.2013.gada 30.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 95.punkts nosaka, ka pilsētās un 

ciemos piebrauktuvju un caurbrauktuvju pieslēgumus pie maģistrālajām un vietējas 

nozīmes ielām paredz atbilstoši normatīvo aktu prasībām satiksmes jomā. Minimālos 



attālumus no ielu krustojumiem līdz piebrauktuvju un caurbrauktuvju pieslēgumiem pie 

ielu brauktuvēm nosaka pašvaldība atkarībā no ielas kategorijas. 

            8.Pašvaldības ceļu inženieris ir sagatvojis atzinumu, ka pieslēgums Vilciņu ielai ir 

jāveido ne tuvāk kā 50 m no krustojuma.  

     9.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. apakšpunktā ir teikts, ja normatīvie akti nepieļauj 

projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, 

pieņemot attiecīgu lēmumu.   

 10.Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas 2022.gada 12.aprīļa sēdē 

noraidīja izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei. Ieteica izstrādāt 

detālplānojumu īpašuma “Lielatvari” zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8060-

011-1359, 8060-011-1360 un 8060-011-1361. 

                Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz 2013.gada 30.aprīļa Ministru kabineta 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 95.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

      1.Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienību 

Vilciņu ielā 7, kadastra apzīmējumiem 8060-011-1360 un Vilciņu ielā 9, kadastra 

apzīmējums 8060-011-1361, sadalīšanai. 

      2.Veikt izmaiņas NĪVKIS un Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 10.novembra pieņemtajam lēmumam 

Nr.362 un izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

      3.Lēmumu nosūtīt V.U. uz e-pasta adresi: . 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.952 

  (prot. Nr.36/2022,18.§) 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu īpašuma „Mežlīdes” 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0627, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā 

 

 

       Ropažu novada pašvaldība ir izvērtējusi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrēto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi īpašuma 

„Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0627, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     1.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā  zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējums 8060-006-0627, platība 2.8200 ha, tai skaitā 1.27 ha meži, 1.37 



ha zem ēkām un pagalmiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

     2.Saskaņā ar būvprojektu, BIS lietas numurs 93836-645, kadastra informācijas 

sistēmā ir pirmsreģistrētas būves ar kadastra apzīmējumiem 8060-006-0627-001- biroja 

ēka 2  un 8060-006-0627-002- biroja ēka 1. 

     SIA RealEstLat, Reģ.Nr. 40203141644, apbūves tiesības ir piešķirtas ar 2019.gada 

24.janvāra līgumu, kuras reģistrētas Garkalnes pagasta zemegrāmatas nodalījumā 

Nr.1000 0020 9173. Būve ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0627-002 ir uzcelta, būve 

ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0627-001-celtniecības stadijā. 

      3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), 0.2 ha platībā-Dabas un apstādījumu 

teritorija (DA). 

     Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 141.4 

apakšpunktā ir teikts, ka šajā teritorijā var izvietot biroja ēkas. 

     4.Ir veikta meža zemes atmežošana 1.37 ha platībā un saņemts paziņojums par 

zemes lietošanas veidu maiņu no Valsts meža dienesta. 

 5.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumu 18. punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. Atbilstoši šo noteikumu 12.2.3. 

apakšpunktam zeme biroju ēku uzturēšanai ir  komercdarbības objektu apbūve (NĪLM 

kods 0801). 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktu, 18.punktu 12.2.3. 

apakšpunktu,   

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

       1.Nekustamā īpašuma „Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-

006-0627 noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 

-komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods-0801)-1.37 ha, 

-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-

1.27 ha, 

-dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.18 ha. 

2.Informāciju par zemes vienībai mainītiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem 

iesniegt  VZD tiešsaistes datu pārraides režīmā. 

     Lēmumu nosūtīt īpašniekam SIA RealEstLat,  e-pasta adrese: un Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai Rūtai Šmitei. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 



2022.gada 20.aprīlī       Nr.953 

  (prot. Nr.36/2022,19.§) 

 

Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Ropažu novada domes 23.03.2022. 

sēdes lēmumā Nr.850, protokols Nr.33/2022, 25.§ 

 

Ropažu novada pašvaldība 23.03.2022. pieņēma lēmumu Nr.850 “Par adreses 

piešķiršanu nekustamā īpašuma “Klubs”, Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0610” (prot. 

Nr.33/2022, 25.§) (turpmāk - Lēmums).  

Izvērtējot Lēmumu, ir konstatēts, ka Lēmuma konstatējošajā daļā un lemjošās 

daļas 1. un 2.punktā ir kļūdaini norādīta kadastra grupa kadastra apzīmējumā 8084 004 

0610 un viens lieks cipars kadastra apzīmējumā 8084 018 00489. 

Minētās pārrakstīšanās kļūdas nemaina lēmuma būtību. 

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā 

laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

72.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Aizstāt Lēmuma nosaukumā, konstatējošajā daļā un lemjošās daļas 1.punktā 

kadastra apzīmējumu “8084 004 0610” ar “8084 018 0610”. 

2. Aizstāt Lēmuma konstatējošajā daļā un lemjošās daļas 2.punktā kadastra 

apzīmējumu “8084 018 00489” ar “8084 018 0489”. 

3. Aizstāt Lēmuma konstatējošajā daļā ēku kadastra apzīmējumus “8084 018 

00489 001 un 8084 018 00489 002”  ar “8084 018 0489 001 un 8084 018 

0489 002”. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, 

īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.954 

  (prot. Nr.36/2022,20.§) 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām divdzīvokļu dzīvojamā mājā Kļavu iela 18, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 06.09.2021. saņemts Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra departamenta e-pasts (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-2/1557), ar 

lūgumu piešķirt adreses jaunām reģistrētām telpu grupām ar kadastra apzīmējumiem 

8096 002 1447 001 001 un 8096 002 1447 001 002, ēkā ar adresi Kļavu iela 18, 



Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ēkas kadastra apzīmējums 8096 002 1447 

001.  

Adresācijas objekti atbilst Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.11.punkta nosacījumiem. Numurus telpu grupām piešķir 

atbilstoši Ministru kabineta 29.06.2021.noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

23.punktam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.11., 9., 26., 28.punktiem, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) divdzīvokļu dzīvojamā mājā Kļavu 

iela 18, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

8096 002 1447 001, adreses kods 105213826: 

 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

8096 002 1447 001 001 Kļavu iela 18-1, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

8096 002 1447 001 002 Kļavu iela 18-2, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, 

īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.955 

  (prot. Nr.36/2022, 21.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā Radiostacijas iela 21, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 26.03.2022. saņemts nekustamā īpašuma īpašnieka 

pilnvarotās personas iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-2/1593) 

zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma Radiostacijas iela 21, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8096 003 0238, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 003 1295 sadalīšanai, atbilstoši iesniegumam pievienotajam 

sadalīšanas priekšlikumam (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums Radiostacijas iela 21 ar kadastra numuru 8096 003 0238, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 968. 

Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem - 8096 

003 1295 (Radiostacijas iela 21, platība – 4.9018 ha), 8096 003 1087 (Acones iela 16C, 

platība - 1.5000 ha) un 8096 003 0743 (zemes vienība bez adreses, platība - 0.4696 ha), 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.  



Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1295 un 

ēkām uz tās ar kadastra apzīmējumiem - 8096 003 0238 015 un 8096 003 0238 018, ir 

reģistrēta adrese Radiostacijas iela 21, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2130, adreses klasifikatora kods 105206330. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Radiostacijas 

iela 21 ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1295 funkcionālais zonējums ir Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzM). Zemes vienības daļa atrodas teritorijā ar īpašiem 

noteikumiem - vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā teritorija (TIN4) ap Ulbrokas muižu 

un parku. Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība savrupmāju apbūvei 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) ir noteikta 900 m2, daudzdzīvokļu māju 

apbūvei 1200 m2. 

Zemes ierīcības projektā paredzēts izveidot 8 (astoņas) jaunas zemes vienības 

aptuveni ar šādām platībām - 0.1966 ha, 0.1426 ha, 0.7844 ha, 3.6372 ha, 0.0972 ha, 

0.0408 ha, 0.0156 ha un 0.0783 ha, ar mērķi 3 (trīs) zemes vienības paredzēt individuālo 

dzīvojamo ēku apbūvei, 1 (viena) zemes vienību muižas kompleksam un 4 (četras) 

zemes vienības - ielu daļa sarkano līniju robežās (Pielikums Nr.1). Zemes ierīcības 

projektu plānots realizēt pilnā apjomā, neparedzot realizāciju pa kārtām.  

Izvērtējot iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1295 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām ir 

nodrošināta no pašvaldības Radiostacijas ielas, Parka ielas, Acones ielas un nav 

nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta 

infrastruktūras izbūve..  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Radiostacijas iela 

21, kadastra numurs 8096 003 0238, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 1295, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībai 

Radiostacijas iela 21, ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1295, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F.Kārkluvalkai.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

 



 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.956 

  (prot. Nr.36/2022,22.§) 

 

Par nekustamo īpašumu Kalna iela 20 un Kalna iela 22, Zaķumuižā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, zemes vienību apvienošanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 11.03.2022. saņemts īpašnieka iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-1/2790) ar lūgumu atļaut apvienot nekustamā īpašuma 

Kalna iela 20 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0544 un nekustamā 

īpašuma Kalna iela 22 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0552, 

Zaķumuižā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums). 

Nekustamais īpašums Kalna iela 20 ar kadastra numuru 8084 008 0579, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000530953. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības Kalna iela 20, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0544, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, platība - 

0.3749 ha. 

Nekustamais īpašums Kalna iela 22 ar kadastra numuru 8084 008 0582, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000530957. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības Kalna iela 22, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0552, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, platība - 

0.1525 ha. 

Zemes vienība Kalna iela 20 ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0544 un zemes 

vienība Kalna iela 22 ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0552, savstarpēji robežojas un 

pieder vienam īpašniekam.  

Atbilstoši “Ropažu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Kalna iela 20 

funkcionālais zonējums ir Lauku apbūves teritorija (La) un Kalna iela 22 funkcionālais 

zonējums ir Mežaparka apbūves teritorija (MDz).  

Zemes vienības Kalna iela 20 un Kalna iela 22 atrodas spēkā esoša 

detālplānojuma "Kalnasniedzes" (kadastra Nr. 8084 008 0522) teritorijā, apstiprināti kā 

Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.25, ar Ropažu novada domes 

23.09.2009. sēdes lēmumu prot. Nr.11, §13 (turpmāk - Detālplānojums). Ar 

detālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties Valsts vienotajā ģeoportālā (skat. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10719). 

Atbilstoši Detālplānojumam zemes vienībai Kalna iela 20 ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0544 noteikts zonējums Savrupmājas dzīvojamās apbūves 

teritorijas (DzSm) un zemes vienībai Kalna iela 22 ar kadastra apzīmējumu 8084 008 

0552 noteikts zonējums Inženiertehnisko objektu apbūves teritorija (TI). Zemes vienība 

Kalna iela 22 ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0552, Detālplānojumā paredzēta kā 

teritorija inženierbūvju izvietošanai, nepieciešības gadījumā transformatora 

apakšstacijas uzstādīšanai, augsta spiediena gāzes novietnei, sakaru kanalizācijas 

sadales skapja un centralizētas ūdensapgādes urbuma izveidei.  

Ņemot vērā, ka zemes vienību izmantošana un apbūve veicama atbilstoši vietējā 

pašvaldībā apstiprinātiem un spēkā esošiem lokālplānojumiem un detālplānojumiem, 

un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu, 28.panta 

pirmo daļu, 



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt nekustamā īpašuma Kalna iela 20 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0544, un nekustamā īpašuma Kalna iela 22 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0552, Zaķumuižā, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, apvienošanu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu 

izsniegšanu. 

2. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.957 

  (prot. Nr.36/2022,23.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Apsīši”, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

nosaukuma likvidēšanu un jaunu adrešu piešķiršanu  

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 17.03.2022. saņemta vēstule (pašvaldībā reģistrēta 

ar Nr.RN/2022/4.1-1/2890) ar lūgumu piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus jaunveidojamām zemes vienībām, nekustamā īpašuma “Apsīši”, 

Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

009 0662, apstiprinātā detālplānojuma projekta “Apsīši” teritorijā. 

Ropažu novada pašvaldības dome 09.03.2022. pieņēma lēmumu Nr. 790 (prot. 

Nr. 31/2022, 15. §) “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Apsīši”, Ropaži, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, apstiprināšanu”. Ar detālplānojuma materiāliem 

iespējams iepazīties Valsts vienotajā ģeoportālā (skat. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22791). 

Nekustamais īpašums “Apsīši” ar kadastra numuru 8084 009 0662 ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000307655. 

Nekustamais īpašums “Apsīši” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 009 0662, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Zemes vienība 

“Apsīši” atrodas Ropažu ciema teritorijā. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai 

reģistrēta adrese “Apsīši”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135 (adreses kods 

105254010). 

Saskaņā ar vēstulei pievienoto Valsts valodas centra 24.01.2022. atzinumu Nr. 

1-16.1/31, plānotajai zemes vienībai Nr.9, adresācijas priekšlikums “Jāņkalnu iela” ir 

saskaņots. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 11., 12., 18.1.punktu, 



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt nekustamā īpašuma, ar kadastra numuru 8084 009 0662, nosaukumu 

“Apsīši” un adresi “Apsīši”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135 (adreses 

kods 105254010), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0662. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Jaunveidojamais zemes 

vienības Nr. projektā 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt adresi 

Nr.1 0.2400 0600 

Jāņkalnu iela 1, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.2 0.2380 0600 

Jāņkalnu iela 3, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.3 0.2380 0600 

Jāņkalnu iela 5, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.4 

 
0.2381 0600 

Jāņkalnu iela 7, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.5 0.2380 0600 

Jāņkalnu iela 9, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.6 0.2938 
0600 – 0.1300 

0501 – 0.1638 

Jāņkalnu iela 6, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.7 0.2375 0600 

Jāņkalnu iela 4, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

Nr.8 0.2375 0600 

Jāņkalnu iela 2, Ropaži, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads (piešķirt 

adresi) 

 

Nr.9 

 

0.2577 1101 Jāņkalnu iela (piešķirt adresi) 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa 

0600 – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve 



1101 – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

3.  Lēmumu nosūtīt iesniedzējam, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.958 

  (prot. Nr.36/2022,24.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām Silāju iela 6 un Silāju iela 

6A, Gaidās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieces iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

ar Nr.RN/2022/4.1-1/1272) ar lūgumu atļaut pārkārtot zemes vienību Silāju iela 6 un 

Silāju iela 6A, Gaidās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā robežas, lai atdalītu 700 m2 no 

Silāju iela 6A un pievienotu īpašumam Silāju ielai 6, atbilstoši iesniegumam 

pievienotajam robežu pārkārtošanas priekšlikumam. 

Nekustamais īpašums “Gaidas-3”, ar kadastra numuru 8084 013 0003, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.67. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības Silāju iela 6 ar kadastra apzīmējumu 8084 013 

0003, Gaidās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, platība – 0.2830 ha un divām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem - 8084 013 0003 001 un 8084 013 0003 002. 

Nekustamais īpašums “Silāji”, ar kadastra numuru 8084 013 0134, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000227368. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības Silāju iela 6A ar kadastra 

apzīmējumu 8084 013 0134, Gaidās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, platība – 0.3700 

ha.  

Abi nekustamie īpašumi pieder vienai fiziskai personai. 

Atbilstoši “Ropažu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Silāju iela 6 

funkcionālais zonējums ir dārzkopības sabiedrību vasarnīcu apbūve (DzS3), savukārt 

zemes vienības Silāju iela 6A funkcionālais zonējums ir mežaparka apbūves teritorija 

(MDz) un nelielā daļā dārzkopības sabiedrību vasarnīcu apbūve (DzS3). Zemesgabala 

minimālā platība dārzkopības sabiedrību vasarnīcu apbūves teritorijā (DzS3) ir noteikta 

500 m2. Jaunveidojama zemesgabala minimālā platība mežaparka apbūves teritorijā 

(MDz) ir 3000 m2. 

Zemes vienība Silāju iela 6A ar kadastra apzīmējumu 8084 013 0134, atrodas 

spēkā esoša detālplānojuma "Silāji" (kadastra Nr.8084 013 0134) teritorijā, kas 

apstiprināti kā Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.22, ar Ropažu 

novada domes 28.11.2007. lēmumu protokola Nr.11, 28.§ (turpmāk – Detālplānojums). 

Ar detālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties Valsts vienotajā ģeoportālā (skat. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10533). Ar Ropažu novada domes 

01.12.2021. sēdes lēmumu Nr.479 (prot. Nr.18/2021,76.§) atcelti Ropažu novada 

domes 28.11.2007. saistošie noteikumi Nr.22 “Detālplānojums ”Silāji” (kadastra 

Nr.80840130134) Ropažu novads, Rīgas rajons” daļā – zemes vienībā Silāju iela 6A ar 

kadastra apzīmējumu 8084 013 0134, Gaidas, Ropažu pagasts, Ropažu novadā”.  



Izvērtējot iesniegto zemes vienību Silāju iela 6 un Silāju iela 6A robežu 

pārkārtošanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana zemes vienībām ir nodrošināta no 

Silāju ielas pa zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8084 013 0345 un 8084 013 

0369. Lai nodrošinātu piekļūšanu zemes vienībām, nav nepieciešama transporta 

infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā 

zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 1.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu 

un Zemes pārvaldības likuma 7.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienību Silāju iela 6, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 013 0003 un Silāju iela 6A, ar kadastra apzīmējumu 8084 

013 0134, Gaidās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, robežu pārkārtošanai. 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībām Silāju 

iela 6 ar kadastra apzīmējumu 8084 013 0003 un Silāju iela 6A ar kadastra 

apzīmējumu 8084 013 0134, Gaidās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, robežu 

pārkārtošanai (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniecei un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai F.Kārkluvalkai.  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.959 

  (prot. Nr.36/2022,25.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta nekustamā īpašuma “Pašvaldības mežs 

Rumbulā”  zemes vienībai Kaudzīšu iela 51, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā apstiprināšanu 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 24.03.2022. saņemts zemes ierīkotāja Egila Krafta 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/1530) ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Pašvaldības 

mežs Rumbulā”, kadastra numurs 8096 009 0057 zemes vienībai, Kaudzīšu iela 51, 

Rumbula, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0057, 

sadalīšanai. 



Ar Ropažu novada pašvaldības domes 23.02.2022. sēdes lēmumu Nr.743 (prot. 

Nr.29/2022, 16.§) „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Kaudzīšu iela 

51, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” apstiprināts darba uzdevums Nr.01-22. 

zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai. 

Nekustamais īpašums “Pašvaldības mežs Rumbulā”, ar kadastra numuru 8096 009 

0057, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000511106. Nekustamais īpašums “Pašvaldības mežs Rumbulā”, ar kadastra numuru 

8096 009 0057, sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības Kaudzīšu iela 51, Rumbula, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0057. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Kaudzīšu iela 51 

funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1).  Minimālā jaunveidojamā 

zemes vienības platība Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1) ir noteikta 1200 m2  jeb 0.12 ha. 

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 009 

0137) - 0.7363 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 009 

0138) - 0.7363 ha platībā; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 009 

0139)- 0.7363 ha platībā; 

4. plānotā zemes vienība Nr.4 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 009 

0140) - 0.7363 ha platībā. 

Piekļūšana jaunveidojamām zemes vienībām nodrošināta no pašvaldības 

Kaudzīšu ielas (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0060).  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 12.2., 14.1., 14.1 1., 16.1., 23.3.punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 12., 16.1., 

29.1.punktiem,  

 

Ropažu novada pašvaldība NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Pašvaldības mežs 

Rumbulā”, kadastra numurs 8096 009 0057 zemes vienībai Kaudzīšu iela 51, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 8096 009 

0057, sadalīšanai. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības 

darbos sertificēta persona Egils Krafts, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2022-03-24 08:53:08 EET. 

2. Likvidēt esošā nekustamā īpašuma, ar kadastra numuru 8096 009 0057, 

nosaukumu “Pašvaldības mežs Rumbulā”.  

3. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķa kods** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (8096 009 0137) 0.7363 1005 Kaudzīšu iela 51, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

(saglabāt esošo adresi) 



Nr.2 (8096 009 0138) 0.7363 1005 Kaudzīšu iela 51A, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

(piešķirt adresi) 

Nr.3 (8096 009 0139) 0.7363 1005 Kaudzīšu iela 51B, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

(piešķirt adresi) 

Nr.4 (8096 009 0140) 0.7363 1005  Kaudzīšu iela 51C, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

(piešķirt adresi) 
* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

**Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

1005 – atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve 

4. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, Egilam 

Kraftam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

F.Kārkluvalkai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.960 

  (prot. Nr.36/2022,26.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajā īpašumā “Vecrobežnieki”, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 09.03.2022. saņemts nekustamā īpašuma 

“Vecrobežnieki”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā kopīpašnieku iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-1/2704) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Vecrobežnieki”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

kadastra numurs 8096 007 0047, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0047 sadalīšanai, atbilstoši iesniegumam pievienotajam sadalīšanas priekšlikumam. 

Nekustamais īpašums “Vecrobežnieki” ar kadastra numuru 8096 007 0047, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.596. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0047, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, platība – 5.0 ha. Nekustamais īpašums 

pieder trīs kopīpašniekiem. Nekustamā īpašuma “Vecrobežnieki” zemesgrāmatā 

atzīmes veidā ir ieraksts ceļa servitūtiem, nostiprināts par labu nekustamajiem 

īpašumiem “Robežnieki” (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 007 0201) un 

“Jaunrobežnieki” (zemes vienības kadastra apzīmējums 8096 007 0048), reģistrēts 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ar kodu 

7315030100003. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības 

“Vecrobežnieki” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0047 funkcionālais 

zonējums ir Savrupmāju  apbūves  teritorija  (DzS1). Minimālā jaunveidojamā zemes 

vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā  (DzS1) ir noteikta 2500 m2. 



Zemes ierīcības projekta izstrādes rezultātā plānots zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0047 sadalīt trīs daļās pa 1.00 ha, 0.25 ha un 3.75 ha (Pielikums 

Nr.1).  

Izvērtējot iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0047 

sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana zemes vienībām ir nodrošināta no 

pašvaldības Veldres ielas posma, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0283. Ierosinātā 

zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 3.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienības “Vecrobežnieki”, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0047, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībai 

“Vecrobežnieki”, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0047, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai.  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.961 

  (prot. Nr.36/2022,27.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu Zaļumu, 

Lāču, Muižnieku, Debess, Akmens ielās, Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā saņemts īpašnieka pilnvarotās personas iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/2168) ar lūgumu izsniegt zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumus nekustamo īpašumu Zaļumu ielā 1, Lāču ielā 21, Lāču 

ielā 25, Lāču ielā 27, Lāču ielā 52, Lāču ielā 50, Muižnieku ielā 8, Muižnieku ielā 10, 



Muižnieku ielā 11, Debess ielā 1, Debess ielā 2, Debess ielā 3, Debess ielā 4, Debess 

ielā 5, Akmens ielā 2, Akmens ielā 4, Akmens ielā 6, Muceniekos, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem (Tabula Nr.1) sadalīšanai 

mazākās daļās (Pielikums Nr.1).  

Nekustamie īpašumi Zaļumu ielā 1, Lāču ielā 21, Lāču ielā 25, Lāču ielā 27, Lāču 

ielā 52, Lāču ielā 50, Muižnieku ielā 8, Muižnieku ielā 10, Muižnieku ielā 11, Debess 

ielā 1, Debess ielā 2, Debess ielā 3, Debess ielā 4, Debess ielā 5, Akmens ielā 2, Akmens 

ielā 4, Akmens ielā 6, Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – 

Nekustamie īpašumi) ierakstīti Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumos (Tabula Nr.1). Katra nekustamā īpašuma sastāvā ir viena neapbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu un platību (Tabula Nr.1). 

Tabula Nr.1 

Nr. 

p. 

k. 

Adrese 
Zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 
Kadastra Nr. 

Kadastra 

apzīmējums 

Platība, 

ha 

1. Zaļumu iela 1, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476731 8084 006 

0188 

8084 006 

0255 

0.2247 

2. Lāču iela 21, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476734 8084 006 

0173 

8084 006 

0283 

0.2865 

3. Lāču iela 25, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476797 8084 006 

0170 

8084 006 

0257 

0.2061 

4. Lāču iela 27, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476809 8084 006 

0171 

8084 006 

0253 

0.2120 

5. Lāču iela 50, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476783 8084 006 

0203 

8084 006 

0256 

0.2264 

6. Lāču iela 52, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476791 8084 006 

0197 

8084 006 

0254 

0.2064 



7. Muižnieku iela 8, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476576 8084 006 

0202 

8084 006 

0269 

0.2866 

8. Muižnieku iela 10, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476575 8084 006 

0190 

8084 006 

0270 

0.2106 

9. Muižnieku iela 11, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000476580 8084 006 

0189 

8084 006 

0260 

0.2019 

10. Akmens iela 2, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475256 8084 006 

0165 

8084 006 

0051 

0.2031 

11. Akmens iela 4, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475257 8084 006 

0166 

8084 006 

0055 

0.2104 

12. Akmens iela 6, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475258 8084 006 

0167 

8084 006 

0065 

0.2074 

13. Debess iela 1, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475259 8084 006 

0168 

8084 006 

0079 

0.2226 

14. Debess iela 2, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475260 8084 006 

0161 

8084 006 

0078 

0.2065 

15. Debess iela 3, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475279 8084 006 

0162 

8084 006 

0248 

0.2001 

16. Debess iela 4, 

Mucenieki, Ropažu 

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 

100000475281 8084 006 

0163 

8084 006 

0066 

0.2094 

17. Debess iela 5, 

Mucenieki, Ropažu 

100000475282 8084 006 

0164 

8084 006 

0249 

0.2001 



 

Atbilstoši “Ropažu novada teritorijas plānojumam” nekustamo īpašumu zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8084 006 0255, 8084 006 0283, 8084 006 0257, 8084 

006 0253, 8084 006 0256, 8084 006 0254, 8084 006 0269, 8084 006 0270, 8084 006 0260, 

8084 006 0051, 8084 006 0055, 8084 006 0065, 8084 006 0079, 8084 006 0078, 8084 006 

0248, 8084 006 0066, 8084 006 0249 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju dzīvojamās 

teritorijas (DzS1).  

“Ropažu novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu” 2.8.punkta 

5.daļā noteikts, ka apbūves noteikumos noteiktās normas var tikt precizētas, 

papildinātas un detalizētas, izstrādājot detālplānojumus. 

Ar Ropažu novada domes 20.06.2007. sēdes lēmumu, protokols prot. Nr.7, §52 

apstiprināti detālplānojumu projekti nekustamajiem īpašumiem ”Zaļumi” ar kadastra 

Nr.8084 006 0080 (pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10689) un 

”Nesse” ar kadastra Nr.8084 006 0860 (pieejams: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10691), Muceniekos, Ropažu novadā un 

grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kā saistošos 

noteikumus Nr.12 un Nr.13 (turpmāk - Detālplānojumi).  

Detālplānojumu apbūves noteikumu 1.7.punkta 2.daļā noteikts, ka nav 

pieļaujama zemesgabalu sadalīšana. 

Ņemot vērā, ka zemes vienību izmantošana un apbūve veicama atbilstoši vietējā 

pašvaldībā apstiprinātiem un spēkā esošiem lokālplānojumiem un detālplānojumiem, 

un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešā daļas, 

28.panta pirmā daļas, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt izsniegt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus nekustamo 

īpašumu Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 8084 006 0255, 8084 006 0283, 8084 006 0257, 8084 

006 0253, 8084 006 0256, 8084 006 0254, 8084 006 0269, 8084 006 0270, 8084 

006 0260, 8084 006 0051, 8084 006 0055, 8084 006 0065, 8084 006 0079, 8084 

006 0078, 8084 006 0248, 8084 006 0066, 8084 006 0249, sadalīšanai. 

2. Informēt īpašnieka pilnvaroto personu, ka jautājumu par zemes gabalu robežu 

un platību maiņu ir iespējams izskatīt atsevišķi, iesniedzot pašvaldībā 

iesniegumu detālplānojumu grozījumiem.  

3. Lēmumu nosūtīt īpašnieka pilnvarotajai personai un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 

1A, Rīgā LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                

pag., Ropažu nov., 

LV-2137 



 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.962 

  (prot. Nr.36/2022,28.§) 

 

Par nekustamo īpašumu Stūraiņu iela 10A un Granīta iela 32/6, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienību apvienošanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 31.03.2022. saņemts īpašnieka SIA “Eiroplasts” 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2022/4.1-2/1705) ar lūgumu atļaut apvienot 

nekustamā īpašuma Stūraiņu iela 10A zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0326 un nekustamā īpašuma Granīta iela 32/6 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8096 007 0217, un piešķirt adresi Granīta iela 32 k-6A. 

Nekustamais īpašums ar nosaukumu Stūraiņu iela 10A, kadastra numurs 8096 

007 0326, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000231593. Nekustamais īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

Stūraiņu iela 10A ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0326, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, platība - 3.06 ha. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0326 ir reģistrēta adrese Stūraiņu iela 10A, Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2119, adreses klasifikatora kods 105235103. 

Nekustamais īpašums ar nosaukumu Granīta iela 32/6, kadastra numurs 8031 001 

0253, ierakstīts Rīgas rajona tiesas Salaspils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.787. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām - ar kadastra 

apzīmējumu 8031 001 0253, uz kuras atrodas 3 būves ar kadastra apzīmējumiem 8031 

001 0253 001, 8031 001 0253 002, 8031 001 0253 003, ar adresi Granīta iela 32 k-6, 

Acone, Salaspils pagasts, Salaspils novads, LV-2119, platība - 0.9696 ha un zemes 

vienības 8096 007 0217, uz kuras atrodas 1 būve 8096 007 0217 003, ar adresi Granīta 

iela 32 k-6A, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2119, platība - 2.0300 ha. 

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0326 ir 

reģistrēta adrese Granīta iela 32 k-6A, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-

2119, adreses klasifikatora kods 106574636. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” abām Ropažu novada 

Stopiņu pagasta zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0326 un 8096 

007 0217 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1). Abas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0326 un 8096 007 0217 savstarpēji 

robežojas un pieder vienai juridiskai personai. 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1., 12.2, 14.1., 16.1., 23.2.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma Stūraiņu iela 10A zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0326 un nekustamā īpašuma Granīta iela 32/6 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0217, izveidojot jaunu zemes 

vienību 2.9996 ha platībā. 

2. Apvienotajai zemes vienībai un uz tās esošajām ēkām saglabāt adresi Granīta 

iela 32 k-6A, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2119. 

3. Likvidēt nosaukumus Stūraiņu iela 10A un Granīta iela 32/6. 

4. Likvidēt adresi Stūraiņu iela 10A, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2119, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0326, adreses 

klasifikatora kods 105235103. 

5. Apvienotajai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

2.9996 ha platībā - komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods – 0801). 

6. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, 

iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. 

Kārkluvalkai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.963 

  (prot. Nr.36/2022,29.§) 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.963 

  (prot. Nr.36/2022,29.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu  

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” apstiprināšanu 

 

Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” (turpmāk – saistošie 
noteikumi).  
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 3.punktu un 15.panta trešo daļu. 

Saistošo noteikumu mērķis ir uzlabot un izstrādāt tiesiskajam regulējumam 

atbilstošu vienotu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un kārtību visā Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā, lai samazinātu apglabājamo atkritumu daudzumu, kā arī 

samazināt un novērst vides piesārņojumu, uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai 

nekaitīgu vidi.  

Saistošajos noteikumos noteiktas prasības atkritumu savākšanai, arī 

minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, 

šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo 

atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, un 

kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu.  

Pieņemot saistošos noteikumus, Ropažu novada administratīvās teritorijā tiks 

noteiktas trīs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas: 



1) A zona - Stopiņu pagasta administratīvā teritorija; 

2) B zona - Ropažu pagasta administratīvā teritorija; 

3) C zona - Garkalnes pagasta un Vangažu pilsētas administratīvā teritorija. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmajai daļai, Pašvaldība 

publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par 

piedāvājuma izvēles kritēriju nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 

Saskaņā ar administratīvi teritoriālo reformu, atbilstoši Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likumam, no 2021. gada 1. jūlija ir izveidots jauns Ropažu novads. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktā ir 

noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. 

 Atbilstoši spēkā esošajiem Stopiņu novada domes 2021.gada 10.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.12/21 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu 

novadā” (turpmāk – Stopiņu saistošie noteikumi), ar atkritumu apsaimniekotāju SIA 

“Clean R”, reģ.Nr. 40003682818, līgums ir noslēgts Publisko iepirkumu likuma 

noteiktajā kārtībā par atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu pagasta administratīvajā 

teritorijā, kas ir spēkā līdz 2025.gada 31.jūlijam.  

Saskaņā ar Stopiņu saistošajiem noteikumiem minimālo sadzīves atkritumu 

savākšanas biežumu noteica noteikumu 24.1. punkts, proti, kad ēka tiek nodota 

ekspluatācijā pašvaldības objektu pieņemšanas komisijai, slēgt līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru nešķiroto un dalīti savākto sadzīves atkritumu 

izvešanu, ņemot vērā īpašumā faktiski radīto sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), 

bet ne retāk kā: 

24.1.1. privātmājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – 2 (divas) reizes mēnesī; 

24.1.2. privātmājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – vienu reizi mēnesī, ja 

bioloģiski noārdāmie atkritumi tiek apsaimniekoti, tas ir, kompostēti to rašanās vietā, 

vai šķiroti un savākti atsevišķi. Nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam, valdītājam, 

apsaimniekotājam vai pilnvarotai personai vienojoties ar atkritumu apsamniekotāju ir 

iespēja samazināt sadzīves atkritumu izvešanas biežumu; 

24.1.3. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 2 (divas) reizes nedēļā; 

24.1.4. juridiskas personas – 1 (vienu) reizi mēnesī 

  Atbilstoši spēkā esošajiem Garkalnes novada domes 2011.gada 29.novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.7 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes 

novadā” (turpmāk – Garkalnes saistošie noteikumi), ar atkritumu apsaimniekotāju 

Pašvaldības SIA “Garkalnes komunālserviss” 2013.gada 18.jūnijā noslēgts līgums par 

atkritumu apsaimnniekošanu Garkalnes pagasta administratīvajā teritorijā, kas ir spēkā 

līdz 2023.gada 30.jūlijam. 

Saskaņā ar Garkalnes saistošajiem noteikumiem minimālo sadzīves atkritumu 

savākšanas biežumu noteica noteikumu 11.punkts, proti, atkritumu radītājs un valdītājs 

nodod nešķirotus sadzīves atkritumus atkritumu apsaimniekotājam savākšanai ne retāk 

kā:  

11.1. privātmājās, dvīņu un rindu mājās katrā sekcijā – ne mazāk kā 12 (divpadsmit) 



reizes gadā, lietojot ne mazāku kā 0,24 m3 atkritumu konteineru; (Grozīts ar Garkalnes 

novada domes 26.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.83)  

11.2. daudzdzīvokļu mājās – 1 (vienu) reizi 2 (divās) nedēļās; (Grozīts ar Garkalnes 

novada domes 26.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.83)  

11.3. privātmājās, dvīņu un rindu mājās katrā sekcijā – ne mazāk kā 12 (divpadsmit) 

reizes gadā, lietojot ne mazāku kā 0,12 m3 atkritumu konteineru, ar nosacījumu, ka 

atkritumu radītājs ir reģistrējies kā kompostētājs, atbilstoši noteikumu 

17.4.apakspunktā minētajai kārtībai, vai izmanto individuālo bioloģiski noārdāmo 

atkritumu savākšanas konteineru un piedalās dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmā, izmantojot individuālo dalīti vākto atkritumu (papīra, plastmasas un metāla 

iepakojumam) konteineru. 

 Atbilstoši spēkā esošajiem Ropažu novada pašvaldības 2011.gada 20.aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 

novadā”, (turpmāk – Ropažu saistošie noteikumi), ar atkritumu apsaimniekotāju 

Pašvaldības SIA “Vilkme” 2011.gada 01.februārī noslēgts līgums par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi” un 2011.gada 24.oktobrī noslēgts līgums par 

dalīto sadzīves atkritumu apaimniekošanu. Abiem minētajiem līgumiem, termiņš ir 

noteiks līdz brīdim, kad tiek noslēgts iepirkuma līgums par atkritumu apsaimniekošanu 

Ropažu pagastā, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Saskaņā ar Ropažu saistošajiem noteikumiem minimālo sadzīves atkritumu savākšanas 

biežumu noteica noteikumu 6.2.4.apakšpunkts – uzstādīt atkritumu konteinerus 

īpašuma teritorijā un iztukšot ne retāk kā vienu reizi viena mēneša periodā, ja atkritumi 

netiek šķiroti. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Inčukalna novada domes 2015.gada 18.februāra 

saistošie noteikumi Nr.2/2018 “Par atkritumu apsaimniekošanu Inčukalna novadā” 

(turpmāk – Vangažu pilsētas noteikumi) ar atkritumu apsaimniekotāju SIA “Clean R”, 

reģ.Nr. 40003682818, līgums ir noslēgts Publisko iepirkumu likuma noteiktajā kārtībā 

par atkritumu apsaimniekošanu cita starpā arī Vangažu pilsētas administratīvajā 

teritorijā, kas ir spēkā līdz 2025.gada 30.jūnijam. 

Saskaņā ar Vangažu pilsētas saistošajiem noteikumiem minimālo sadzīves 

atkritumu savākšanas biežumu noteica noteikumu 15.punkts – sadzīves atkritumu 

minimālais izvešanas biežums:  

15.1. apdzīvotās daudzdzīvokļu mājās – vismaz 2 (divas) reizes mēnesī;  

15.2. apdzīvotās vienģimeņu, divģimeņu un rindu dzīvojamās mājās – vismaz 1 

(vienu) reizi mēnesī;  

15.3. nekustamajos īpašumos, kuros tiek veikta saimnieciskā vai 

komercdarbība, ja tā ir saistīta ar viesnīcu, restorānu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu 

un mazumtirdzniecības objektu pārtikas un virtuves atkritumu un citu tiem 

pielīdzināmo pārtikas ražošanas atkritumu radīšanu – vismaz 2 (divas) reizes nedēļā: 

15.4. īslaicīgas apmešanās ēkās (t.sk. vasarnīcas, vasaras mītnēs) – 1 (vienu) 

reizi mēnesī 12.4.apakšpunktā norādītajā periodā. Slēdzot atkritumu apsaimniekošanas 

līgumu, atkritumu izvešanas biežumu var noteikt retāk kā vienu reizi mēnesī. 

 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu un 15.panta trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

13.punktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        



1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” un to paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt saistošos 

noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai 

(atzinuma sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc labvēlīga 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas un šo 

saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada 

pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. SIA “VILKME”; 

4.4. SIA “Garkalnes komunālserviss”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne   

 

       
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

Ropažu novadā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

 

2022.gada ___.__________                Nr. ___/22 

                                                           

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 20.04.2022. 

sēdes lēmumu Nr.963 (protokols Nr.36/2022) 

 

 

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


8.panta pirmās daļas 3.punktu un 15.panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. sadzīves atkritumu, tajā skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti 

savākto, sadzīvē radušos liela izmēra atkritumu un bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas kārtību Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

1.2. teritorijas dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās; 

1.3. prasības atkritumu savākšanai, tajā skaitā minimālajam sadzīves atkritumu 

savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai; 

1.4. atkritumu apsaimniekošanas maksas veikšanas kārtību; 

1.5. atbildību par šo saistošo noteikumu neievērošanu. 

2. Noteikumu mērķis ir: 

2.1. nodrošināt Ropažu novada pašvaldības autonomo funkciju, kas saistītas ar 

atkritumu apsaimniekošanu, izpildi; 

2.2. samazināt atkritumu rašanos to izcelsmes vietā; 

2.3. noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu vidi, cilvēku 

dzīvību un veselību, kā arī trešo personu mantu; 

2.4. veicināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā novērst atkritumu 

rašanās cēloņus, samazināt radīto atkritumu daudzumu (apjomu) un 

bīstamību, sekmēt atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pienācīgi 

sagatavotu atkritumu atkārtotu izmantošanu, atkritumu pārstrādi, atkritumu 

reģenerāciju citos veidos, piemēram, iegūstot enerģiju, kā arī atkritumu 

apglabāšanu tādā veidā, lai netiktu apdraudēta vide, cilvēku dzīvība un 

veselība. 

3. Papildus normatīvajos aktos noteiktajiem terminiem šajos noteikumos lietotie 

termini: 

3.1. atkritumu apsaimniekotājs – komersants, ar kuru Ropažu novada pašvaldība 

ir noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā;  

3.2.  atkritumu poligons – sadzīves atkritumu poligons “Getliņi” Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, kur savāktie sadzīves atkritumi, kuri nav 

izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādājami un 

apglabājami; 

3.3. klients – atkritumu radītājs vai valdītājs, kurš ir noslēdzis līgumu ar 

atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

3.4. liela izmēra atkritumi – tādi sadzīvē radušies atkritumi, kurus to izmēra dēļ 

nav iespējams ievietot klienta lietošanā nodotajā atkritumu konteinerā. 

4. Visa Ropažu novada administratīvā teritorija ir viena sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zona. 



5. Ropažu novada pašvaldība organizē un kontrolē sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu tās administratīvajā teritorijā saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām”, normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas un 

administratīvās atbildības jomā, Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu, Ropažu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

6. Ropažu novada pašvaldībai papildus normatīvajos aktos atkritumu 

apsaimniekošanas un administratīvās atbildības jomā noteiktajiem pienākumiem ir 

šādi pienākumi: 

6.1. informēt sadzīves atkritumu radītājus un valdītājus par atkritumu 

apsaimniekotāju, publicējot informāciju Ropažu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē, norādot līguma darbības termiņu; 

6.2. veicināt sadarbību starp sadzīves atkritumu apsaimniekošanā iesaistītajām 

personām – atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu radītājiem, valdītājiem, 

arī personu grupām un to pārstāvjiem, nekustamo īpašumu īpašniekiem un 

nekustamo īpašumu apsaimniekotājiem. Sadarbojoties ar atkritumu 

apsaimniekotāju, informēt sadzīves atkritumu radītājus un valdītājus par 

izmaiņām un aktualitātēm sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

6.3. plānot, organizēt un kontrolēt ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

saistītās darbības Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

6.4. nodrošināt, ka atkritumu radītāji un valdītāji tiek informēti par tās 

administratīvajā teritorijā esošajiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem 

un citām atkritumu savākšanas vietām, ja tādas ir izveidotas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

6.5. nodrošināt atkritumu konteineru un urnu uzstādīšanu publiskās vietās; 

6.6. izskatīt un iespēju robežās savas kompetences ietvaros risināt sūdzības, 

iesniegumus un priekšlikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī par atkritumu 

apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu kvalitāti; 

6.7. tīmekļa vietnē vai klātienē Ropažu novada pašvaldības organizētajos 

pasākumos noskaidrot atkritumu apsaimniekošanā iesaistīto interešu grupu 

(iedzīvotāju, namu apsaimniekotāju, nevalstisko organizāciju u.c.) viedokļus 

par aktuāliem ar atkritumu apsaimniekošanu saistītiem jautājumiem un 

nepieciešamības gadījumā uzaicināt šo grupu pārstāvjus, kā arī nozares 

lietpratējus uz komiteju un domes sēdēm. 

7. Neatkarīgi no rakstveida līguma ar atkritumu apsaimniekotāju noslēgšanas fakta un 

tā spēkā esamības atkritumu radītājam ir pienākums norēķināties ar atkritumu 

apsaimniekotāju par faktiski sniegtajiem atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumiem atbilstoši pašvaldībā noteiktajai maksai par atkritumu 

apsaimniekošanu. 

8. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu un 

veikt normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības 

par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai 

kompetencei ir tiesīgas normatīvajos aktos par administratīvo atbildību norādītās 

personas. 

9. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem 



personas ir saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu 

apsaimniekošanu un administratīvo atbildību noteiktajā kārtībā. 

10. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst 

pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas. 

II. Prasības atkritumu savākšanai Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

11. Atkritumu savākšana Ropažu novada administratīvajā teritorijā tiek veikta, 

izmantojot šādu atkritumu savākšanas infrastruktūru: 

11.1. šķiroto atkritumu savākšanas laukumus;  

11.2. atkritumu dalītās savākšanas punktus; 

11.3. nešķiroto sadzīves atkritumu konteineru novietnes; 

11.4. teritorijās, kurās nav iespējama atkritumu konteineru uzstādīšana – 

priekšapmaksas atkritumu maisus; 

11.5. citi atkritumu apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni dalīti savāktu atkritumu 

uzkrāšanai. 

12. Atkritumu savākšanas veidu un atkritumu savākšanā izmantoto infrastruktūru 

nosaka līgumā, ko atkritumu apsaimniekotājs slēdz ar klientu. 

13. Liela izmēra atkritumi, būvniecības, mājsaimniecībā radītie būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumi savācami atsevišķi no citiem sadzīves atkritumiem, 

izmantojot: 

13.1. īpaši šim nolūkam paredzētus atkritumu konteinerus; 

13.2. citus atkritumu savākšanas veidus; 

13.3. ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju, apsaimniekotāju vai pilnvaroto 

personu un Ropažu novada pašvaldību saskaņotu vietu, kas nodrošina to 

apsaimniekošanu videi drošā un normatīvajiem aktiem atbilstošā veidā. 

14. Šo noteikumu 13. punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts 

starp dzīvokļa īpašuma īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimniekotājs, nosakot līgumā, kas noslēgts ar dzīvokļa īpašuma īpašnieku, 

kārtību šo noteikumu 13. punktā minēto atkritumu savākšanai, saskaņo to ar 

atkritumu apsaimniekotāju. 

15. Ropažu novada administratīvajā teritorijā savāktie sadzīves atkritumi, kuri nav 

izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādājami un apglabājami 

atkritumu poligonā. 

16. Bioloģiski noārdāmos atkritumus fiziskām personām atļauts kompostēt savas 

mājsaimniecības teritorijā (ārpus dzīvošanai paredzētajām telpām) gadījumā, ja tas 

neapdraud cilvēku dzīvību, veselību, vidi, trešo personu mantu un ja tas tiek veikts 

videi drošā un normatīvajiem aktiem atbilstošā veidā. 

17. Publiskajās vietās radušos un savāktos bioloģiski noārdāmos dārzu un parku 

atkritumus ir atļauts kompostēt tikai ar Ropažu novada pašvaldību saskaņotās 

vietās. 

18. Ropažu novada pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs neatbild par atkritumos 

pazudušajiem priekšmetiem, kā arī neatbild par to personu veselību, kuras 



nodarbojas ar šo priekšmetu meklēšanu. 

III. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi 

19. Ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir: 

19.1. piedalīties Ropažu novada pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanā, noslēdzot līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un 

pārvadāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, izņemot gadījumu, ja dzīvokļa 

īpašuma īpašnieks noslēdzis līgumu ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimniekotāju par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldīšanu, kas 

iekļauj arī sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Līgumam ir jābūt 

noslēgtam, ierosinot ēkas nodošanu ekspluatācijā; 

19.2. savākt un sašķirot savus radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos 

nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai tā apsaimniekotāja 

norādītāja vietā un ievietot tos atkritumu konteinerā; 

19.3. nešķirotos sadzīves atkritumus ievietot tikai tiem paredzētajā atkritumu 

konteinerā, kas saskaņā ar noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ir 

paredzēta konkrētā nekustamā īpašuma apkalpošanai; 

19.4. iesaistīties dalītas sadzīves atkritumu savākšanas pasākumos un veikt 

atkritumu šķirošanu vietās, kur ir izvietoti konteineri dalīti savāktiem 

atkritumiem – atkritumu dalītās savākšanas punktos vai nogādāt atkritumus 

uz šķiroto atkritumu savākšanas laukumu. 

20. Atkritumu radītājs, kas ir saimnieciskās darbības veicējs, vienojas ar nekustamā 

īpašuma, kurā tas veic saimniecisko darbību, īpašnieku, valdītāju, apsaimniekotāju 

vai pilnvaroto personu par kārtību, kādā tiks veikta sadzīves atkritumu savākšana 

un maksājumu veikšana par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, vai saimnieciskās 

darbības veicējs patstāvīgi slēdz līgumu par tā darbības rezultātā radīto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju. Gadījumā, ja 

saimnieciskā darbība tiek veikta dzīvokļa īpašumā, šī punkta noteikumi 

piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa īpašuma īpašnieku un 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi. 

21. Atkritumu radītājs nodrošina, ka nešķirotie sadzīves atkritumi pirms ievietošanas 

atkritumu konteineros ir iesaiņoti atkritumu maisos un atkritumu maisi ir aizsieti. 

Asie priekšmeti atkritumu konteineros ir jāievieto tā, lai pēc iespējas samazinātu 

ietekmi uz iedzīvotāju veselību, kā arī atkritumu savākšanas, pārvadāšanas un 

šķirošanas iekārtu bojājumiem. Atkritumi konteineros jāievieto tā, lai būtu 

iespējams aizvērt atkritumu konteinera vāku. 

22. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu radītājam vai valdītājam ir pienākums ievērot 

prasības sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanai un sadzīvē radušos 

bīstamo atkritumu apsaimniekošanas kārtību, kas noteikta Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā un citos normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas 

jomā. 

23. Atkritumu radītājiem un valdītājiem Ropažu novada administratīvajā teritorijā ir 

aizliegts: 

23.1. izvietot (izmest) sadzīves atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās 

vietās; 

23.2. ierīkot patvaļīgas sadzīves atkritumu izgāztuves, aprakt atkritumus, 



piegružot vai aizbērt grāvjus un ūdenstilpnes. Aizliegts iznest no nekustamā 

īpašuma pagalma un novietot ceļa braucamās daļas malā visa veida sadzīves 

atkritumus (piemēram, lapas, zarus), izņemot, ja tiek rīkotas ar Ropažu 

novada pašvaldību saskaņotas talkas; 

23.3. jebkādā veidā dedzināt sadzīves atkritumus.  

23.4. jebkādā veidā dedzināt bioloģiskos atkritumus. Pieļaujama tikai kaitēkļu 

bojātu zaru un augu sadedzināšana periodā no 1.novembra līdz 30.aprīlim, ja 

tas nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personas 

mantai; 

23.5. novietot (pastāvīgi) atkritumu konteinerus uz ielām (izņemot vietās, kur tas 

ir vienīgais iespējamais risinājums, netraucē gājēju plūsmu, satiksmi un 

nebojā kopējo ainavu); 

23.6. ievietot atkritumu konteineros kvēlojošus, degošus, viegli uzliesmojošus un 

eksplozīvus priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus 

atkritumus, liela izmēra atkritumus, būvniecības, mājsaimniecībā radītos 

būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu 

smiltis, parku un dārzu atkritumus, atkritumus, kuri saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem klasificējami kā bīstamie atkritumi, kā arī citus 

bīstamos atkritumus vai videi kaitīgās preces; 

23.7. ievietot atkritumus konteineros, kas ir nodoti lietošanā citiem atkritumu 

radītājiem, vai kas ir citu personu īpašumā; 

23.8. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus atkritumu konteineros. Par 

šādu atkritumu konteineru iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta 

samaksa; 

23.9. jebkādā veidā bojāt atkritumu konteinerus; 

23.10. ievietot nešķirotus sadzīves atkritumus dalīti savākto atkritumu 

konteineros; 

23.11. veikt darbības ar atkritumiem, kas jau ir ievietoti atkritumu konteineros; 

23.12. veikt darbības, kas ir pretrunā ar šajos noteikumos un citos normatīvajos 

aktos ietverto regulējumu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanu un vides 

piesārņojumu. 

IV. Nekustamā īpašuma īpašnieka un nekustamā īpašuma apsaimniekotāja 

pienākumi 

24. Nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam, valdītājam, apsaimniekotājam vai 

pilnvarotai personai papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem 

atkritumu radītāju un valdītāju pienākumiem ir noteikti šādi pienākumi: 

24.1. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā 

radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru nešķiroto un 

dalīti savākto sadzīves atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā faktiski 

radīto sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), bet ne retāk kā: 

24.1.1. privātmājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – 1 (vienu) reizi mēnesī; 

24.1.2. privātmājas, dvīņu un rindu mājas katra sekcija – 6 (sešas) reizes gadā, 

ja bioloģiski noārdāmie atkritumi tiek apsaimniekoti, tas ir, kompostēti 

to rašanās vietā, vai šķiroti un savākti atsevišķi. Nekustamā īpašuma 



īpašniekam, lietotājam, valdītājam, apsaimniekotājam vai pilnvarotai 

personai vienojoties ar atkritumu apsamniekotāju ir iespēja samazināt 

sadzīves atkritumu izvešanas biežumu; 

24.1.3. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 2 (divas) reizes mēnesī; 

24.1.4. juridiskas personas – 1 (vienu) reizi mēnesī. 

24.2. ja nekustamā īpašuma lietošana ir ar pārtraukumiem (nekustamā īpašuma 

lietošanai ir sezonāls raksturs), informēt par to atkritumu apsaimniekotāju un 

vienoties par šo noteikumu 24.1. apakšpunktā minētā līguma noteikumu 

izmaiņām, paredzēt atkritumu radītajam sadzīves atkritumu daudzumam 

atbilstošu atkritumu izvešanas grafiku, bet ne retāk kā 1 (vienu) reizi gadā; 

24.3. ja tiek noslēgts līgums par iesaistīšanos atkritumu dalītā savākšanas 

sistēmā, nodrošinot, ka īpašumā radītie atkritumi (bioloģiski noārdāmie 

atkritumi, plastmasa, papīra, metāla, stikla iepakojums) saskaņā ar šo 

noteikumu prasībām tiek savākti dalīti, atkritumu apsaimniekotājs var 

samazināt šo noteikumu 24.1.1.– 24.1.4. apakšpunktos noteikto nešķiroto 

sadzīves atkritumu izvešanas biežumu, nosakot divas reizes mazāku 

atkritumu izvešanas biežumu attiecībā pret minētajos apakšpunktos norādīto; 

24.4. nepieciešamības gadījumā ierosināt izmaiņas šo noteikumu 24.1. punktā 

minētajā līgumā, nodrošinot sistemātisku sadzīves atkritumu izvešanu, lai 

pie atkritumu konteineriem neveidojas atkritumu kaudzes; 

24.5. pēc Ropažu novada pašvaldības vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

apsaimniekotāju pieprasījuma sniegt ziņas par iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo 

attiecīgajā nekustamajā īpašumā, nomniekiem, komersantiem un citām 

personām, kuras veic saimniecisko darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā, 

kā arī par radītajiem atkritumu veidiem un daudzumu; 

24.6. segt izmaksas, kas saistītas ar sev piederošajā, lietojumā, valdījumā vai 

apsaimniekošanā esošajā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu, tai 

skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu, ietverot dalīti 

savākto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas; 

24.7.  vienoties ar nekustamajā īpašumā esošajiem atkritumu radītājiem par 

kārtību, kādā veicami norēķini par atkritumu apsaimniekotāja 

pakalpojumiem; 

24.8. saskaņojot ar atkritumu apsaimniekotāju, norādīt piemērotu vietu 

atkritumu konteineru izvietošanai, kā arī nodrošināt atkritumu 

apsaimniekotāja transporta netraucētu piekļuvi tai un uzturēt kārtību un tīrību 

šajā vietā. Atkritumu konteineru izvietojumam un novietnes laukumiem ir 

jāatbilst normatīvajos aktos par teritorijas apbūvi ietvertajām prasībām. Ja 

pie vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām ir speciāli ierīkots 

(betonēts, asfaltēts vai tml.) laukums atkritumu konteineru novietošanai, tad 

atkritumu konteineri novietojami šajā laukumā; 

24.9. nodrošināt atkritumu apsaimniekotāja specializētā transportlīdzekļa 

piekļuvi atkritumu konteineru novietnes laukumiem vai vietām, novietojot 

atkritumu konteinerus piebraucamā ceļa vai ielas malā. Ja objektīvu iemeslu 

dēļ tas nav iespējams, atkritumu konteineru iztukšošanas dienās atkritumu 

konteinerus no īpašumu pagalmiem jāpārvieto specializētajiem 

transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā, kur tie netraucē gājēju un 



transportlīdzekļu kustību, kā arī jānodrošina, lai pēc atkritumu izvešanas 

atkritumu konteineri tiktu novietoti atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās vietā, vai 

jāvienojas ar atkritumu apsaimniekotāju par citu kārtību, lai nodrošinātu 

specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu konteineriem; 

24.10.  sadzīves atkritumu uzkrāšanai pie nekustamā īpašuma izmantot tikai 

noteiktajam atkritumu veidam paredzētos atkritumu konteinerus; 

24.11.  nodrošināt no atkritumu apsaimniekotāja saņemto un lietošanā nodoto 

sadzīves atkritumu uzkrāšanai izmantoto atkritumu konteineru saglabāšanu, 

kā arī uzturēt tos tīrus un lietošanas kārtībā; 

24.12. ja nekustamā īpašuma teritorijā atkritumu konteineru novietošana nav 

iespējama, par atkritumu konteineru novietošanu jāvienojas ar blakus esošā 

nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju, apsaimniekotāju vai pilnvaroto 

personu, informējot par to atkritumu apsaimniekotāju un Ropažu novada 

pašvaldību. Šādos gadījumos abu nekustamo īpašumu īpašniekiem, 

valdītājiem, lietotājiem, apsaimniekotājiem vai pilnvarotām personām 

jānoslēdz savstarpēja vienošanās par to, kā tiks veikta katrā nekustamajā 

īpašumā radīto sadzīves atkritumu savākšana un apsaimniekošana (atkritumu 

konteineru lietošana, norēķini u.c.). Gadījumos, kad vienošanās nav 

iespējama, nekustamā īpašuma īpašniekam, valdītājam, apsaimniekotājam 

vai pilnvarotajai personai jāvēršas Ropažu novada pašvaldībā ar lūgumu rast 

risinājumu; 

24.13. nodrošināt konkrētajā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu 

savākšanu, dalītu savākšanu un nogādāšanu līdz atkritumu konteineram, par 

kura iztukšošanu tam ar atkritumu apsaimniekotāju ir noslēgts līgums; 

24.14. iekļauties Ropažu novada pašvaldības organizēto atkritumu 

apsaimniekošanas pasākumu realizēšanā gan ar savu darbību, gan maksu par 

sniegtajiem pakalpojumiem; 

24.15. nodrošināt noteiktu sadzīves atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra 

atkritumi, būvniecības, mājsaimniecībā radītos būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumi, arī koku nobiru, lapu un zāles savākšanu (ja netiek 

veidots komposts)) nogādāšanu pārstrādes vai apglabāšanas vietās – ar savu 

transportu vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus, sedzot 

attiecīgi radītās izmaksas. Ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju 

paredz regulāru šāda veida sadzīves atkritumu izvešanu, persona atkritumus 

novieto to savākšanas vietā, kas ir saskaņota ar atkritumu apsaimniekotāju, 

plānotās atkritumu izvešanas dienas rītā pirms noteiktā savākšanas laika un 

tādā veidā, kā to paredz atkritumu apsaimniekotājs. Šī punkta noteikumi 

piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa īpašuma 

īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, noteikumi 

neparedz citādi; 

24.16.  pie iestāžu, organizāciju, biroju, tirdzniecības vietu u.c., kā arī 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ieejām vai to tuvumā, nekustamā īpašuma 

īpašnieks atbilstoši higiēnas prasībām ierīko mazos atkritumu konteinerus 

(urnas), un nodrošina to savlaicīgu iztukšošanu.  

25. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji, garāžu vai dārzkopības 

kooperatīvās sabiedrības ir atbildīgas par līguma slēgšanu ar atkritumu 

apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu savākšanu no to apsaimniekošanā 



nodotajiem īpašumiem. 

26. Dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav izvēlēts 

apsaimniekotājs, un dārza māju (vasarnīcu) vai garāžu īpašnieki, kas nav 

dārzkopības kooperatīvās sabiedrības biedri, savstarpēji vienojas par sadzīves 

atkritumu savākšanu no to iepriekš norādīto personu īpašumos radītajiem sadzīves 

atkritumiem ar noteikumu, ka maksājumus atkritumu apsaimniekotājam par 

sadzīves atkritumu savākšanu no iepriekš norādītajiem īpašumiem veic viena 

persona, ar kuru atkritumu apsaimniekotājs slēdz līgumu par sadzīves atkritumu 

izvešanu un pārējie īpašnieki norēķinās ar šo personu. 

27. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļa īpašnieki, noslēdzot ar daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas apsaimniekotāju dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu, var 

deleģēt savu atbildību par radīto sadzīves atkritumu savākšanu nekustamā īpašuma 

(tā daļas, dzīvojamās telpas) apsaimniekotājam. Šādos gadījumos par sadzīves 

atkritumu savākšanas pasākumu īstenošanu ir atbildīgs nekustamā īpašuma 

apsaimniekotājs. 

28. Daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās, kur nedēļā rodas 5 m3 vai vairāk nešķirotu 

sadzīves atkritumu, atkritumu uzkrāšanai izmanto pazemes tipa konteinerus, ja 

attiecīgajai mājai piesaistītajā zemes gabalā (māju kvartālā) tos ir iespējams 

izvietot. 

29. Nekustamā īpašuma īpašnieks, lietotājs, valdītājs saistošajos noteikumos paredzēto 

līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu var 

neslēgt, ja: 

29.1. nekustamā īpašuma sastāvā esošās ēkas netiek un nevar tikt apdzīvotas 

(saskaņā ar Ropažu novada Būvvaldes atzinumu atzītas kā būves, kas 

degradē vidi); 

29.2. nekustamā īpašuma sastāvā ir tikai zeme, uz kuras nav ēku, īslaicīgas 

uzturēšanās būvju vai pārvietojamu konstrukciju. 

 

V. Publisko pasākumu organizētāju pienākumi 

30. Publisko pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas 

ir pienākums noslēgt līgumu par publiskā pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu konteineru 

izvietošanu pasākuma vietā un pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu 

(nepieciešamības gadījumā arī dalīti savākto) savākšanu no izvietotajiem atkritumu 

konteineriem un nodrošināt: 

30.1. atkritumu konteineru pasūtīšanu no atkritumu apsaimniekotāja pietiekamā 

daudzumā, nodrošinot, lai tie tiktu savlaicīgi iztukšoti un nebūtu pārpildīti; 

30.2. attiecīgās teritorijas sakopšanu pēc pasākuma noslēguma. 

31. Atkritumu konteineru uzstādīšanas un noņemšanas izmaksas sedz pasākuma 

organizators, vienojoties ar atkritumu apsaimniekotāju. 

 

VI. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi un tiesības 

32. Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu 

apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 



pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, 

tādā termiņā, lai nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

sniegšanas nepārtrauktību. 

33. Atkritumu apsaimniekotājs koordinē un savas kompetences ietvaros uzrauga 

atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu, kā arī šiem noteikumiem un noslēgto līgumu starp 

Ropažu novada pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, par konstatētajiem 

pārkāpumiem informējot Ropažu novada pašvaldību un Valsts vides dienestu. 

34. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums: 

34.1. saņemt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta pirmajā daļā 

noteiktās atļaujas no Valsts vides dienesta un pirms savas darbības 

uzsākšanas noslēgt līgumu ar Ropažu novada pašvaldību par atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

34.2.  saskaņā ar iepriekš saskaņotu sadzīves atkritumu izvešanas grafiku 

nodrošināt atkritumu (tajā skaitā dalīti savākto sadzīves atkritumu) 

savākšanu no atkritumu radītājiem un valdītājiem, nodrošināt atkritumu 

konteineru iztukšošanu un sadzīves atkritumu izvešanu no atkritumu 

konteineru novietnes laukumiem; 

34.3. slēgt līgumus ar atkritumu radītājiem vai valdītājiem par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, piemērojot Ropažu novada pašvaldības ar 

lēmumu apstiprināto maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprināto tarifu par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos; 

34.4. slēgt līgumus ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko 

pasākumu laikā radušos sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ja publiskā 

pasākuma organizētājam nav parādu pret atkritumu apsaimniekotāju; 

34.5. nodrošināt klientus ar to vajadzībām atbilstoša tilpuma marķētiem 

atkritumu konteineriem vai priekšapmaksas atkritumu maisiem 

nepieciešamā daudzumā, kā arī pēc klienta lūguma ar citiem atkritumu 

apsaimniekotāja noteiktiem paņēmieniem dalīti savāktu atkritumu 

uzkrāšanai; 

34.6. saskaņot atkritumu konteineru novietošanas vietu ar nekustamā īpašuma 

īpašnieku, valdītāju, apsaimniekotāju vai pilnvarotu personu; 

34.7. bez papildu maksas nodrošināt atkritumu konteineru labošanu un 

nomaiņu, ja bojājums radies atkritumu apsaimniekotāja vainas dēļ vai ja nav 

iespējams identificēt atkritumu konteinera bojājuma izdarīšanā vainojamo 

personu; 

34.8. nodrošināt atkritumu konteineru novietošanas vietu sakopšanu pēc 

atkritumu savākšanas, ja atkritumi ir novietoti tikai atkritumu konteineru 

novietošanas vietās novietotajos atkritumu konteineros un ja piesārņojums 

radies atkritumu apsaimniekotāja vainas dēļ; 

34.9. iespēju robežās un vadoties no normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

un noslēgtā līguma starp Ropažu novada pašvaldību un atkritumu 

apsaimniekotāju, nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu, nodrošinot Atkritumu 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums


apsaimniekošanas likumā, un tam pakārtotajos normatīvajos aktos noteikto 

prasību attiecībā uz dalīto atkritumu vākšanu izpildi; 

34.10. nogādāt savāktos nešķirotos sadzīves atkritumus atkritumu poligonā ar 

šim nolūkam paredzētiem specializētiem transporta līdzekļiem; 

34.11. nodrošināt noteikta veida sadzīves atkritumu izvešanu atbilstoši ar 

Ropažu novada pašvaldību un ar klientu noslēgtā līguma noteikumiem; 

34.12. sniegt Ropažu novada pašvaldībai informāciju, kas nepieciešama tās 

funkciju izpildei, atbilstoši normatīvo aktu un noslēgtā līguma par atkritumu 

apsaimniekošanu prasībām; 

34.13. izskatīt sūdzības, iesniegumus un priekšlikumus par atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma kvalitāti; 

34.14. ziņot attiecīgajām valsts pārvaldes iestādēm par konstatētajiem atkritumu 

radītāju vai valdītāju pārkāpumiem; 

34.15.  veikt iedzīvotāju informēšanu un apmācību, nodrošinot informatīvos 

materiālus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

34.16. periodiski informēt Ropažu novada pašvaldību par dalīti savākto sadzīves 

atkritumu savākšanas sistēmas darbību un attīstību, tajā skaitā dalīti savākto 

atkritumu konteineru novietošanas vietām; 

34.17. lai sekmētu sadzīves atkritumu dalītās savākšanas sistēmas attīstību, 

sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību izglītot sadzīves atkritumu radītājus 

un valdītājus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, īpaši par sadzīves 

atkritumu dalītu savākšanu; 

34.18. piedāvāt atkritumu ārpuskārtas izvešanas pakalpojumu un pēc 

pieprasījuma par atsevišķu samaksu nodrošināt atsevišķu veidu atkritumu 

(liela izmēra atkritumi, būvniecības, bioloģiski noārdāmo dārzu un parku 

atkritumu u.c.) savākšanu. 

35. Atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības atteikties savākt atkritumu konteineru 

novietošanas vietās esošos sadzīves atkritumus, par to informējot klientu, un 

normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās personas, kuras ir tiesīgas 

uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu par atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumu pārkāpšanu, ja: 

35.1. klients nav veicis samaksu par atkritumu apsaimniekotāja iepriekš 

sniegtajiem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem un par samaksas 

kavējumu atkritumu radītājs ir brīdināts līgumā noteiktajā kārtībā; 

35.2. atkritumu apsaimniekotājs konstatē, ka vairāk kā 2 (divas) reizes pēc 

kārtas sadzīves atkritumi tiek novietoti ārpus atkritumu konteineriem vai 

pārsniedz atkritumu konteineru tilpumu. Šajā gadījumā atkritumu 

apsaimniekotājam un klientam jāvienojas par papildmaksas noteikšanu par 

papildus savācamajiem sadzīves atkritumiem un turpmāk savācamo sadzīves 

atkritumu apjoma palielināšanu (papildu atkritumu konteineru uzstādīšana 

vai izmaiņu veikšana atkritumu konteineru iztukšošanas grafikā); 

35.3. atkritumu konteineros ievietoti konkrētajam atkritumu konteineram 

neatbilstoši atkritumi. Šajā gadījumā atkritumu apsaimniekotājam un 

klientam jāvienojas par papildmaksas noteikšanu atkritumu konteineru 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums


iztukšošanai, kuras apmēru nosaka atkritumu apsaimniekotājs atkarībā no 

atkritumu veida; 

35.4. nav nodrošināta piekļuve atkritumu konteineriem atbilstoši šajos 

noteikumos noteiktajām prasībām; 

35.5. ceļa seguma stāvokļa vai transporta kustības ierobežojumu dēļ atkritumu 

apsaimniekotājs nevar piekļūt atkritumu konteineriem. Šādā gadījumā 

atkritumu konteineri tiek iztukšoti tuvākajā iespējamajā laikā, par to iepriekš 

vienojoties ar klientu. 

36. Sadzīves atkritumi pēc to nodošanas atkritumu apsaimniekotājam pāriet atkritumu 

apsaimniekotāja īpašumā, un atkritumu apsaimniekotājam pieder tiesības brīvi 

rīkoties ar savāktajiem atkritumiem. 

 

VII. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai 

37. Atkritumu apsaimniekotājs atbilstoši noslēgtajam līgumam par atkritumu 

apsaimniekošanu ar Ropažu novada pašvaldību, nodrošina atkritumu radītājiem un 

valdītājiem iespēju iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā un izmantot šim 

nolūkam paredzētos atkritumu dalītās savākšanas punktus, šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumus, citus individuālajām dzīvojamām mājam piemeklētus 

risinājumus (piemēram, dalīti savākto atkritumu konteineri, citi atkritumu 

apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai) vai 

bioloģisko atkritumu savākšanas sistēmu, kuru izveidojis atkritumu 

apsaimniekotājs, iesaistīties atkritumu apsaimniekotāja rīkotās akcijās vai izmantot 

citus atkritumu apsaimniekotāja piedāvātos pakalpojumus. 

38. Atkritumu apsaimniekotājs izstrādā atkritumu dalītas savākšanas sistēmas 

noteikumus un nosaka prasības atkritumu dalītai savākšanai, un informē par tiem 

atkritumu radītājus un valdītājus, ievietojot attiecīgo informāciju savā tīmekļa 

vietnē. 

39.  Ja atkritumu radītājs vai valdītājs iesaistās atkritumu dalītajā vākšanā, atkritumu 

radītājam un valdītājam ir pienākums ievērot atkritumu apsaimniekotāja izstrādāto 

atkritumu dalītas savākšanas sistēmas noteikumus un prasības atkritumu dalītai 

savākšanai. 

40. Atkritumu apsaimniekotājs Ropažu novada pašvaldības teritorijā uz dalīti savākto 

atkritumu konteineriem vai atkritumu dalītās savākšanas punktos nodrošina šādu 

informāciju: 

40.1. dalīti savākto atkritumu veidu; 

40.2. atkritumu apsaimniekotāja kontaktinformāciju. 

41. Atkritumu dalīta savākšana tiek nodrošināta vismaz tiem atkritumu veidiem, kas 

minēti normatīvajos aktos par atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu atkārtotai 

izmantošanai, pārstrādi un materiālu reģenerāciju. 

42. Atkritumu apsaimniekotājs, saskaņojot ar Ropažu novada pašvaldību, 1 (vienu) 

mēnesi iepriekš, informē atkritumu radītājus un valdītājus par jauna dalīti savācamu 

atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo atkritumu konteineru krāsojumu 

vai apzīmējumu, ievietojot attiecīgo informāciju savā tīmekļa vietnē. 

IX. Noslēguma jautājumi 



43. Līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgtie līgumi starp atkritumu 

radītāju un atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu savākšanu un 

pārvadāšanu ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma regulējumu, ar to saistīto normatīvo aktu regulējumu un šiem saistošajiem 

noteikumiem. Pretrunu gadījumā pusēm ir pienākums nodrošināt līguma 

pārslēgšanu jaunā redakcijā ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no šo saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienas. 

44. Līdz līgumu, kas noslēgts līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai un paredz 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu Vangažu pilsētas un Stopiņu 

pagasta administratīvajā teritorijā, beigu termiņiem, attiecībā uz Vangažu pilsētas 

un Stopiņu pagasta administratīvajām teritorijām spēkā ir līgumos noteiktās 

atkritumu apsaimniekošanas zonas un atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniegšanas nosacījumi. 

45. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

45.1. Stopiņu novada domes 2021.gada 10.marta saistošie noteikumi Nr.12/21 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu novadā”.  

45.2. Garkalnes novada domes 2011.gada 29.novembra saistošie noteikumi 

Nr.7 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā”. 

45.3. Ropažu novada pašvaldības 2011.gada 20.aprīļa saistošie noteikumi Nr.6 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā”. 

45.4. Inčukalna novada domes 2015.gada 18.februāra saistošie noteikumi 

Nr.2/2018 “Par atkritumu apsaimniekošanu Inčukalna novadā”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja        Vita Paulāne 
 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada __._____ saistošajiem noteikumiem 

Nr.___/22 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1.Īss projekta satura 

izklāsts 

1.1. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17.punktam, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. 

 1.2. Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 3.punktam, kas nosaka, ka pašvaldība izod saistošos 

noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, 

arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 



Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības 

liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, 

un kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu 

apsaimniekošanu.  

2.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 

15.panta trešo daļu. 

2.2. Saistošo noteikumu mērķis ir uzlabot un izstrādāt tiesiskajam 

regulējumam atbilstošu vienotu atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmu un kārtību visā Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā, lai samazinātu apglabājamo atkritumu 

daudzumu, kā arī samazināt un novērst vides piesārņojumu, 

uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi.  

2.3. Pieņemot saistošos noteikumus, Ropažu novada 

administratīvās teritorijā tiks noteikta viena sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zona, noteiktas prasības atkritumu savākšanai, 

arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības 

liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, 

un kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu 

apsaimniekošanu. 

3.Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla 

ietekme uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

6.1. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē 

www.ropazi.lv  un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto 

priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos. 

6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv  un iesniegto 

priekšlikumu izvērtēšana. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Vita Paulāne 
 

                        

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.964 

  (prot. Nr.36/2022,30.§) 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim 

     Izskatot Ropažu novada Sociālajā dienestā 31.03.2022. saņemto V.U., personas 

kods ( turpmāk – Iesniedzējs), dzīves vieta, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.3-4.2/5827 par 

īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā 

dzīvoklī beidzies 31.03.2022. 

    Izskatot iesniegumu un tā pielikumus tika konstatēts :  

ierobežotas pieejamības informācija.  

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu. 

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta otrā daļa 

nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem 

gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav 

zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.⁶ panta 

“Personas , kurām ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli “ pirmās daļas 2. apakšpunktu, kas 

nosaka : “atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti ( arī tad , ja persona 

lieto sev piederošu dzīvojamo telpu )”. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.9 

panta otro daļu ,kas nosaka  kārtību, kādā tiek noteikta sociālo dzīvokļu īres maksa un 

tā ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu daļa, kuru sedz pašvaldība, nosaka 

pašvaldības domes saistošie noteikumi. 

Kārtību kādā īrnieks veic apmaksu par sociālo dzīvokli nosaka Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.02.2022.saistošie noteikumi Nr. 8/22. “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā “42. punkta 42.1. un 42.2. apakšpunkts.   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar V.U.uz laiku no 

01.04.2022. līdz 30.09.2022.  
2. V.U.noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža ar  SIA 

„Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV 2135  

3. V.U.par sociālo dzīvojamo platību adrese, maksāt  25%  no īres un 

apsaimniekošanas maksas.  

4. Par atkritumu izvešanu  maksāt   50 %  no kopējās maksas par personu. 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju.. 



7. Lēmumu nosūtīt: 

-  V.U. 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV  

    2135; 

- Ropažu novada Sociālajam dienestam, e-pasts:  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.965 

  (prot. Nr.36/2022,31.§) 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim 

     Izskatot Ropažu novada Sociālajā dienestā 31.03.2022. saņemto V.U. , personas 

kods ( turpmāk – Iesniedzējs) , dzīves vieta, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.3-4.2/5824 

par īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums 

sociālajā dzīvoklī beidzies 31.03.2022. 

    Izskatot iesniegumu un tā pielikumus tika konstatēts :  

30.03.2022. SIA “Vilkme “sniedza informāciju , ka Iesniedzējam  īres parāda nav. 

    Iesniedzējam ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ko apliecina 04.04.2022. 

Sociālā dienesta izsniegtā izziņa Nr.3-3.1/2022/151 par atbilstību trūcīgas  

mājsaimniecības statusam, kuras darbības termiņš ir no 01.04.2022. līdz 30.09.2022..  

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu. 

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta otrā daļa 

nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem 

gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav 

zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.⁶ panta 

“Personas , kurām ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli “ pirmās daļas 3. apakšpunktu, kas 

nosaka : “atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona 

lieto sev piederošu dzīvojamo telpu)”. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.9 

pantu otro daļu, kas nosaka kārtību, kādā tiek noteikta sociālo dzīvokļu īres maksa un 

tā ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu daļa, kuru sedz pašvaldība, nosaka 

pašvaldības domes saistošie noteikumi. 

Kārtību kādā īrnieks veic apmaksu par sociālo dzīvokli nosaka Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.02.2022.saistošie noteikumi Nr. 8/22. “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā “42. punkta 42.1. un 42.2. apakšpunkts.   



Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar V.U. uz laiku no 

01.04.2022. līdz 30.09.2022.  
2. V.U.noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža ar  SIA 

„Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV 2135  

3. V.U.par sociālo dzīvojamo platību adrese, maksāt  25%  no īres un 

apsaimniekošanas maksas.  

4. Par atkritumu izvešanu  maksāt   50 %  no kopējās maksas par personu. 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju.. 

7. Lēmumu nosūtīt: 

-  V.U.; 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV 2135; 

- Ropažu novada Sociālajam dienestam, e-pasts:  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.966 

  (prot. Nr.36/2022,32.§) 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim 

     Izskatot Ropažu novada Sociālajā dienestā 04.03.2022. saņemto V.U., personas 

kods ( turpmāk – Iesniedzējs) , dzīves vieta, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.3-4.2/5887 

par īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums 

sociālajā dzīvoklī beidzies 31.03.2022. 

    Izskatot iesniegumu un tā pielikumus tika konstatēts :  

30.03.2022. SIA “Vilkme “sniedza informāciju , ka Iesniedzējai  īres parāda nav. 

    Iesniedzējai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ko apliecina 04.04.2022. 

Sociālā dienesta izsniegtā izziņa Nr.3-3.1/2022/112 par atbilstību trūcīgas  

mājsaimniecības statusam, kuras darbības termiņš ir no 01.03.2022. līdz 31.08.2022..  

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta pirmā daļa 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa 

īres līgumu. Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums par sociālā dzīvokļa izīrēšanu. 

Likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.8 panta otrā daļa 

nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem 

gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav 

zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai 

(ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus. 



Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.⁶ panta 

“Personas , kurām ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli “ pirmās daļas 3. apakšpunktu, kas 

nosaka : “atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona 

lieto sev piederošu dzīvojamo telpu)”. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.9 

panta otro daļu, kas nosaka kārtību, kādā tiek noteikta sociālo dzīvokļu īres maksa un 

tā ar dzīvokļa lietošanu saistīto maksājumu daļa, kuru sedz pašvaldība, nosaka 

pašvaldības domes saistošie noteikumi. 

Kārtību kādā īrnieks veic apmaksu par sociālo dzīvokli nosaka Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.02.2022.saistošie noteikumi Nr. 8/22. “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā “42. punkta 42.1. un 42.2. apakšpunkts.   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar V.U.uz laiku no 

01.04.2022. līdz 31.08.2022.  
2. V.U. noslēgt īres līgumu divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža ar  SIA 

„Vilkme”, Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV 2135  

3. V.U.par sociālo dzīvojamo platību adrese, maksāt  25%  no īres un 

apsaimniekošanas maksas.  

4. Par atkritumu izvešanu  maksāt   50 %  no kopējās maksas par personu. 

5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, norēķinu kontā. 

6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju.. 

7. Lēmumu nosūtīt: 

-  V.U.; 

-  SIA „Vilkme”  Priedes 4–57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV  

    2135; 

- Ropažu novada Sociālajam dienestam, e-pasts:  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.967 

  (prot. Nr.36/2022,33.§) 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai 

“Zītari 5” -11, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, konstatēja: 

4.reģistrā – personu reģistrs, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana, ir reģistrētas divas personas, kurām būtu piešķiramas tiesības 

īrēt sociālo dzīvokli. 

Ņemot vērā to, ka ir pieejama brīva dzīvojamā platība “Zītari 5”-11, Tumšupē, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā, un tā būtu izīrējama, kā sociālais dzīvoklis, tad 

iepriekš minētajam dzīvoklim ir nosakāms sociālā dzīvokļa statuss. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā.  

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai telpai “Zītari 5”-11, Tumšupē, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1.SIA “VILKME” uz e-pastu; 

2.2.Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-

pastu  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.968 

  (prot. Nr.36/2022,34.§) 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvojamai telpai 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa statusa neteikšanu dzīvojamai telpai 

Institūta ielā 30-30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, konstatēja: 

4.reģistrā – personu reģistrs, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana, ir reģistrētas divas personas, kurām būtu piešķiramas tiesības 

īrēt sociālo dzīvokli. 

Ņemot vērā to, ka ir pieejama brīva dzīvojamā platība Institūta ielā 30-30, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, un tā būtu izīrējama, kā sociālais dzīvoklis, 

tad iepriekš minētajam dzīvoklim ir nosakāms sociālā dzīvokļa statuss. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 215.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai telpai, kura neatrodas 

sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā.  

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai telpai Institūta ielā 30-30, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1.PA “Saimnieks” uz e-pastu ; 

2.2.Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-

pastu  
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                



 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.969 

  (prot. Nr.36/2022,35.§) 

 

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu 
 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības sociālā 

dzīvokļa adrese, piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

23.03.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 861 (prot. 

Nr.33/2022,36.§) uzņemt V.U. 4. reģistrā. 

06.04.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 911 (prot. 

Nr.34/2022,35.§) dzīvojamai telpai adrese, noteikt sociālā dzīvokļa statusu. 

Ņemot vērā to, ka V.U.atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts 

sociālais dzīvoklis, tad zemāk minētais sociālais dzīvoklis būtu piedāvājams V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai 

personai. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

1. Piedāvāt V.U. īrēt sociālo dzīvokli adrese, telpas apraksts noteikts zemāk 

norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

17.9 m2 

 

Koplietošanā 

Virtuve, duša, 

tualete, veļas 

žāvētava 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā 

apkure, aukstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, balkons 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR110 

Vasara sezonā: EUR65 

Sociālajam dzīvoklim 

piemērojami atvieglojumi  

50% apmērā par telpu īri, 

apsaimniekošanu, apkuri, 

kanalizāciju, auksto un 

karsto ūdeni. 

Dzīvošanai 

derīgs 

 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.970 

  (prot. Nr.36/2022,36.§) 



 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” nolikums” 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu pašvaldības aģentūra ir 

pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā. 

Saskaņā ar šī likuma 16.panta pirmo daļu pašvaldības aģentūra veic no 

pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes uzdevumus, sniedzot pakalpojumus un 

īstenojot pašvaldību un starptautiskus projektus un programmas. 

Saskaņā ar šī likuma 16.panta otro daļu pašvaldības aģentūras darbību regulē 

pašvaldības domes apstiprināts nolikums. 

Līdz ar to apstiprināšanai iesniegts Ropažu novada pašvaldības aģentūras 

“Stopiņu ambulance” nolikums. 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” nolikums”. 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma 

sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas 

speciālistam pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinuma saņemšanas un saistošo noteikumu publicēšanas 

Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

 

http://www.ropazi.lv/


ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

 

2022.gada                                               Nr. 
 

 

 
Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” nolikums 

 

Izdoti saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma  

2.panta otro daļu un  

16. panta otro daļu 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu 

ambulance” (turpmāk – Aģentūra), izveidošanas mērķi, uzdevumus un funkcijas, 

tiesības, pārvaldi, darbības pārraudzību, atbildīgās amatpersonas kompetenci, 

Aģentūras mantu, finansēšanas kārtību, kā arī administratīvo aktu izdošanas un 

apstrīdēšanas kārtību.  

2. Aģentūra ir Ropažu novada pašvaldības domes (turpmāk tekstā – Dome), 

pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kura īsteno Domes funkcijas veselības 

aprūpes organizēšanas jomā Ropažu novada administratīvajā teritorijā, 

nodrošinot Ropažu novada iedzīvotājiem veselības aprūpes pieejamību un 

veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  

3. Aģentūru izveido, reorganizē un likvidē Dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktās prasības. 

4. Aģentūra savā darbībā ievēro Publisko aģentūru likumu, Ārstniecības likumu, 

Domes lēmumus un noteikumus, kā arī citus normatīvos aktus, kas reglamentē 

ārstniecības pakalpojumu sniedzēju darbību.  

5. Aģentūrai ir savs zīmogs ar pašvaldības ģerboņa attēlu un pilnu Aģentūras 

nosaukumu, kā arī norēķinu konts kredītiestādē  

6. Aģentūras juridiskā adrese un atrašanās vieta – Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130. 

7. Aģentūras sastāvā ir struktūrvienība – Upesleju doktorāts, kas atrodas Skolas ielā 

12, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2118. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


8. Aģentūras pilnais nosaukums ir Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu 

ambulance”. 

II. Aģentūras mērķis, uzdevumi un kompetence 

 

9. Aģentūras darbības mērķis ir sniegt publiskos pakalpojumus likumā noteiktās 

pašvaldības kompetences ietvaros - aprūpēt Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā pie ģimenes ārstiem reģistrētos un citus pacientus, lai nodrošinātu 

veselības aprūpes nepārtrauktību, ārstu un citu medicīnas darbinieku un pacientu 

sadarbību veselības aprūpes profilaksē, atjaunošanā un uzlabošanā, slimību, 

traumu un nelaimes gadījumu novēršanā, rezultātā panākot iedzīvotāju 

apmierinātību ar veselības aprūpi un sabiedrības veselības rādītāju uzlabošanos. 

 

10. Aģentūras uzdevums ir realizēt likumā “Par pašvaldībām”, Ārstniecības likumā 

un citos normatīvajos aktos Domei noteiktos pienākumus veselības aprūpes jomā 

un veselīga dzīvesveida veicināšanā.  

11. Aģentūra atbilstoši savai kompetencei veic šādus uzdevumus:  

11.1. apzināt, izvērtēt un analizēt sabiedrības veselības problēmas un 

iedzīvotāju veselības riska faktorus, izstrādāt un īstenot pasākumu plānu 

problēmu risināšanai sabiedrības veselības jomā; 

11.2. izstrādāt veselības aprūpes attīstības stratēģiju un gada darbības 

plānus;  

11.3. nodrošināt ar darba telpām un komunāliem pakalpojumiem ģimenes 

ārstu un ārstu-speciālistu prakses, kā arī veidot un nodrošināt medicīnisko 

kabinetu darbību;  

11.4. veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības infekcijas slimību 

epidemioloģiskās drošības jomā un citu sabiedrības veselības jautājumu 

risināšanā; 

11.5. normatīvajos aktos noteiktā kārtībā koordinēt valsts imunizācijas un 

profilakses programmu īstenošanu pašvaldības teritorijā, sadarbojoties ar 

vispārējās izglītības un pirmsskolas iestāžu ārstniecības personām, ģimenes 

ārstiem un citām iestādēm un personām, kuras piedalās vakcinācijas 

procesā; 

11.6. normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā piedalīties 

ārkārtas situāciju likvidācijā; 

11.7. slēgt līgumu ar Nacionālo veselības dienestu; 

11.8. savas kompetences ietvaros sadarboties ar nevalstiskām 

organizācijām un starptautiskām institūcijām, lai nodrošinātu savstarpējās 

informācijas apmaiņu;  

11.9. sniegt konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām 

institūcijām un personām sabiedrības veselības problēmu risināšanā;  

11.10. veikt iedzīvotāju izglītošanas un informēšanas darbu veselības 

aprūpes un veselīga dzīvesveida popularizēšanas jomā; 

11.11.  piedalīties projektu izstrādē papildus finansējumu piesaistei.  

 

12. Aģentūra ir tiesīga: 

12.1.normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieprasīt un bez maksas saņemt no 

valsts un pašvaldību institūcijām, fizisko un privāto tiesību juridiskām 

personām Aģentūras funkciju izpildei nepieciešamo informāciju; 



12.2. atbilstoši Domes apstiprinātiem publisko pakalpojumu 

izcenojumiem iekasēt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem; 

12.3. saskaņā ar normatīvajiem aktiem rīkoties ar aģentūras valdījumā 

esošo pašvaldības mantu un mantu, kuru Aģentūra pati iegādājusies 

darbības nodrošināšanai; 

12.4. atbilstoši kompetencei sadarboties ar valsts un pašvaldību 

institūcijām, nevalstiskajām organizācijām, fiziskām un juridiskām 

personām, kā arī ar ārvalstu institūcijām; 

12.5. organizēt un vadīt sanāksmes, seminārus un citus pasākumus, lai 

risinātu jautājumus, kas saistīti ar veselības aprūpi. 

 

13. Aģentūrai ir tiesības slēgt kredīta, nekustamā īpašuma pirkšanas, pārdošanas, 

dāvinājuma vai citus atsavināšanas darījumus, nodot lietošanā personām 

Aģentūras valdījumā nodoto mantu, tikai pēc apstiprinoša Domes lēmuma 

saņemšanas. 

 

14. Aģentūrai ir tiesības iekasēt maksu par tās sniegtajiem pakalpojumiem. 

Aģentūras sniegtos pakalpojumus un to izcenojumu pēc Aģentūras direktora 

priekšlikuma apstiprina Dome. 

 

 

III. Aģentūras pārvalde 

 

15. Aģentūras darbu vada Domes iecelts direktors, kurš rīkojas saskaņā ar Publisko 

aģentūru likumu, šo nolikumu un darba līgumu, un ievērojot citus spēkā esošos 

normatīvos tiesību aktus. Darba līgumu ar Aģentūras direktoru slēdz 

pašvaldības izpilddirektors. 

 

16. Aģentūras direktoru pieņem darbā uz laiku, kas nepārsniedz piecus gadus. 

Izbeidzoties darba līgumā noteiktajam termiņam, līgumu var atjaunot uz 

termiņu, kas nepārsniedz piecus gadus. 

 

17. Aģentūras direktora prombūtnes laikā viņa pienākumus veic ar pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu nozīmēts Aģentūras darbinieks. 

18. Aģentūras direktoram ir paraksta tiesības Aģentūrā. Pašvaldības 

izpilddirektoram ir tiesības lemt par Aģentūras direktora paraksta tiesību 

apturēšanu un atjaunošanu. 

19. Aģentūras direktors savas kompetences ietvaros pilda šajos saistošajos 

noteikumos un Publisko aģentūru likumā noteiktos uzdevumus, kā arī: 

19.1. organizē, vada un ir atbildīgs par Aģentūras darbu, nodrošina 

Aģentūras darbības nepārtrauktību atbilstoši Domes apstiprinātai 

Aģentūras darbības stratēģijai un kārtējā gada darbības plānam; 

19.2. nodrošina Aģentūras darbības stratēģijas, kārtējā̄ gada darbības plāna 

un kārtējā gada budžeta projekta izstrādi un to iesniegšanu noteiktajā 

termiņā Domei;  

19.3. nodrošina Aģentūras darbības kvantitatīvo un kvalitatīvo rādītāju 

izpildi;  

19.4. bez īpaša pilnvarojuma rīkojas ar Aģentūras mantu un finanšu 

līdzekļiem, pārstāv Aģentūru valsts un pašvaldības institūcijās, sabiedrībās 

(uzņēmumos), attiecībās ar ārvalstu un starptautisko institūciju pārstāvjiem, 



fiziskām un juridiskām personām Aģentūras kompetencē esošajos 

jautājumos; 

19.5. nosaka Aģentūras struktūru un personāla sarakstu;  

19.6. nodrošina Aģentūras personāla vadību, pieņem darbā un atbrīvo no 

darba Aģentūras darbiniekus, nosaka viņu kompetenci un atbildību;  

19.7. nodrošina Aģentūras darbības tiesiskumu un Aģentūras resursu 

lietderīgu izmantošanu;  

19.8. sniedz Domes ieceltai atbildīgai par Aģentūras darbības pārraudzību 

amatpersonai nepieciešamo informāciju un priekšlikumus jautājumos, kas 

saistītu ar Aģentūras kompetencē esošo jautājumu risināšanu;  

19.9. nodrošina Aģentūras grāmatvedības uzskaiti un pārskata par finanšu 

resursu izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu Domei atbilstoši Publisko 

aģentūru likumā, likumā “Par budžetu un finanšu vadību” un likumā “Par 

grāmatvedību” noteiktajām prasībām. Nodrošina Aģentūras publiskā 

pārskata sagatavošanu un publicēšanu; 

19.10. atbilstoši savai kompetencei izdod rīkojumus, kas saistoši Aģentūras 

darbiniekiem; 

19.11. slēdz darba un saimnieciskos līgumus, izsniedz pilnvaras, apstiprina 

darbinieku amatu aprakstus, atver kontu kredītiestādē; 

19.12. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā̄ nodrošina informāciju par 

Aģentūras darbību veselības aprūpes jautājumos; 

19.13. veic Aģentūras darbības analīzi; 

19.14. veic pienākumus, kas paredzēti Domes lēmumos; 

19.15. konsultē darbiniekus; 

19.16. veic citas darbības Aģentūras funkciju īstenošanai. 

 

IV. Aģentūras manta un finanšu līdzekļi 

 

20. Aģentūras mantu un finanšu līdzekļus veido: 

20.1. Nacionālā veselības dienesta piešķirtie līdzekļi; 

20.2. Aģentūras valdījumā esošā nošķirtā pašvaldības manta; 

20.3. Domes piešķirtie līdzekli; 

20.4. ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

20.5. finanšu palīdzība; 

20.6. ar projektiem piesaistītie līdzekļi; 

20.7. līdzekļi, kas iegūti atsavinot Aģentūras valdījumā esošo kustamo mantu; 

20.8. juridisko un fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

 

21. Aģentūras manta ir Ropažu novada pašvaldības manta, kas nodota Aģentūras 

valdījumā, noformējot par to attiecīgu aktu, kā arī manta, ko Aģentūra iegādājusies 

tās darbības nodrošināšanai. 

22. Aģentūra savai darbībai nepieciešamo mantu iegādājas un rīkojas ar tās valdījumā 

nodoto mantu Publisko aģentūru likuma 24. pantā noteiktajā kārtībā. 

23. Tiesiskajās attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām personām Aģentūra atbild 

atbilstoši Publisko aģentūru likuma 24. panta otrajai daļai. 

24. Aģentūra ir atbildīga par savām saistībām ar tās valdījumā esošo nošķirto 

Domes mantu. Ja ar Aģentūrai valdījumā esošo nošķirto Domes mantu 

nepietiek vai Aģentūras saistību izpilde var traucēt Aģentūras darbību, par 

Aģentūras saistībām atbild Dome. 

 



25. Aģentūra ir tiesīga iznomāt tās valdījumā nodotās un Aģentūras neizmantotās 

telpas trešajām  personām. Līdzekļus, kas iegūti no šo telpu iznomāšanas, 

izmanto telpu remontam un uzturēšanai.  

26. Par sabiedriskiem (komunāliem) pakalpojumiem Aģentūra ir tiesīga pastāvīgi 

slēgt līgumus tieši ar attiecīgo pakalpojumu sniedzējiem un par saņemtajiem 

pakalpojumiem (aukstais un karstais ūdens, elektroenerģija, ēkas 

apsaimniekošana, sakari, atkritumu izvešana u.c.) norēķinās tieši ar 

pakalpojumu sniedzējiem.  

27. Aģentūrai ir tiesības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā iegādāties savai 

darbībai nepieciešamo mantu, kā arī atsavināt valdījumā̄ esošo kustamo mantu. 

Līdzekļus, kas iegūti kustamās mantas atsavināšanas rezultātā, ieskaita 

Aģentūras budžetā.  

28. Gada beigās Aģentūras kontā esošo līdzekļu atlikums, kas radies no Aģentūras 

visu veidu ieņēmumiem, izņemot pašvaldības budžeta dotācijas, ja tas 

nepārsniedz gada laikā faktiski saņemto līdzekļu apjomu, paliek Aģentūras 

rīcībā un tiek izlietots nākamajā gadā.  

29. Lai kontrolētu Aģentūras finansiālās darbības tiesiskumu un darbības atbilstoši 

šiem saistošajiem noteikumiem, Domei ir tiesības veikt Aģentūras revīziju un 

sagatavot revīzijas pārskatu. 

V. Aģentūras darbības pārraudzība 

 

30. Aģentūras darbības pārraudzībai Dome veic šādus pasākumus:  

30.1. apstiprina Aģentūras darbības stratēģiju, gada darbības plānu un gada 

budžetu;  

30.2. pieņem darbā un atbrīvo no darba Aģentūras direktoru, kā arī nosaka viņa 

amatalgu;  

30.3. novērtē Aģentūras darbības rezultātus. 

 

31. Domei, savu pienākumu veikšanai, ir tiesības pieprasīt un saņemt informāciju 

par Aģentūras darbību.  

32. Dome: 

32.1. apstiprina Aģentūras darbības stratēģiju, darbības plānus un kopējā gada 

budžeta apjomu; 

32.2. lemj par Aģentūras nolikuma grozījumiem un papildinājumiem; 

32.3. lemj par finanšu līdzekļu piešķiršanu Aģentūrai; 

32.4. lemj par Domes mantas nodošanu Aģentūras valdījumā; 

32.5. novērtē Aģentūras darbības rezultātus; 

32.6. pieprasa no Aģentūras direktora jebkuru informāciju par Aģentūras 

darbību; 

32.7. lemj par nekustamā īpašuma pirkšanas, pārdošanas, dāvinājuma vai citu 

atsavināšanas darījumu, kā arī galvojumu sniegšanas Aģentūrai 

apstiprināšanu; 

32.8. lemj par Aģentūras sniedzamajiem pakalpojumiem un to izcenojumiem. 

 



33. Domes izpilddirektors pārrauga Aģentūras darbību un informē Domi par 

Aģentūras darbību. Izpilddirektors, veicot Aģentūras darbības pārraudzību, ir 

tiesīgs: 

33.1. sniegt atzinumu par Aģentūras izstrādāto darbības stratēģiju, darbības 

plānu un gadskārtējo budžetu; 

33.2. sniegt atzinumu par kārtējo un gada pārskatu, kā arī Aģentūras darbību 

un finanšu līdzekļu izlietojumu; 

33.3. sniedz priekšlikumus Domei par Aģentūras direktora darbības 

novērtēšanu (arī materiālās stimulēšanas vai disciplinārās sodīšanas 

jautājumos); 

33.4. Domes uzdevumā pieprasa un saņem no Aģentūras direktora 

informāciju par Aģentūras darbību un izvērtē to; 

33.5. izskatīt sūdzības par Aģentūras darbību un sniegt priekšlikumus Domei 

attiecībā uz nepieciešamo rīcību; 

33.6. informē Domi par Aģentūras darbības jautājumiem; 

33.7. pārraudzības pienākumu veikšanai ir tiesīgs pieprasīt un saņemt 

informāciju par Aģentūras darbību. 

 

VI. Aģentūras darbības tiesiskuma nodrošināšana 

34. Aģentūras lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu 

komisijā, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

35. Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumus var pārsūdzēt Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Atzīt par spēku zaudējušiem bijušās Stopiņu novada domes 2014.gada 

10.septembra saistošos noteikumus Nr.8/14 “STOPIŅU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “STOPIŅU AMBULANCE” NOLIKUMS”. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                      Vita 

Paulāne 

  



 

Paskaidrojuma raksts 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 
“Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” nolikums” 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Saistošo noteikumu pieņemšanas 

nepieciešamību nosaka likuma “Publisko 

aģentūru likuma” 2. panta otrā daļa, kas nosaka, 

ka “Pašvaldības aģentūra ir pašvaldības 

izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, 

kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas 

jomā”. 

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Noteikumi paredz aģentūras kompetenci un 

reglamentē citus Publisko aģentūru likuma 16. 

pantā paredzētos jautājumus.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

3.1. Saistošo noteikumu pieņemšana 

pašvaldības budžetu nepalielinās. Noteikumu 

izpilde tiks nodrošināta apstiprinātā pašvaldības 

aģentūras “Stopiņu ambulance” budžeta 

ietvaros. Papildu budžeta izdevumi nav 

nepieciešami. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

4.1. Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

būtiski neietekmēs. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā, privātpersona var vērsties 

saistošo noteikumu piemērošanā ir Ropažu 

novada pašvaldības dome un Stopiņu 

ambulance. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

6.1. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam 

pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas 

domes pastāvīgās komitejas sēdē un 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv un saņemto sabiedrības 

pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu 

apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos. 

6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – 

informācijas publicēšana pašvaldības mājaslapā 

internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                     Vita Paulāne 

 
 

 

 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.971 

  (prot. Nr.36/2022,37.§) 

 

 Par kustamās mantas, pasažieru autobusa SETRA S  213 UL, elektroniskās 

izsoles rezultātu apstiprināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 26.janvārī pieņēma lēmumu Nr. 674 

(prot. Nr. 25/2022, 49.§) “Par Ropažu novada pašvaldībai piederošas kustamas mantas, 

pasažieru autobusa SETRA S  213 UL, nodošanu atsavināšanai rīkojot publisku izsoli” 

ar kuru nolēma nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 

piederošo un Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes valdījumā nodoto kustamo mantu 

(turpmāk – kustamā manta) – pasažieru autobusu SETRA S  213 UL, reģistrācijas Nr. 

GJ1666, reģistrācijas apliecības Nr. AF3789792 –, rīkojot kustamās mantas publisku 

izsoli. 

Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija (turpmāk – 

komisija) 28.02.2022. sēdē noteica kustamās mantas izsoles sākumcenu –  1300.00 

EUR, izsoles soli – 100.00 EUR. Izsoles cena ir apliekama ar pievienotās vērtības 

nodokli. 

Kustamās mantas elektroniskā izsole notika atbilstoši komisijas 28.02.2022. 

apstiprinātajiem izsoles noteikumiem Elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 11.03.2022 plkst. 13.00 līdz izsoles noslēgumam - 

31.03.2022 plkst. 13.05. 

Izvērtējot izsoles rezultātus atbilstoši 2022. gada 1. aprīļa izsoles aktam Nr. 

Nr.2687807/0/2022-AKT tika konstatēts: 

1. Dalībai izsolē pieteicās 5 (pieci) dalībnieki.  

2. Augstāko cenu 2100,00 EUR + PVN EUR 441,00, kopā EUR 2541,00 nosolījis 

izsoles dalībnieks SIA “DEMONTEKS” (reģ.nr. 40003956818), adrese – 

Čiekurkalna 2.šķērslīnija 4 k-2-55, Rīga, LV-1026. 

Nosolīto maksu par kustamo mantu (atskaitot iemaksāto izsoles nodrošinājuma 

maksu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit eiro un 00 centi)) izsoles uzvarētājs ir 

samaksājis 07.04.2022. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Ropažu novada pašvaldības kustamās 

mantas – pasažieru autobusa SETRA S 213 UL, reģ.Nr. GJ 1666 izsoles noteikumi” 

6.1. punktu, Pašvaldības dome nākamā kārtējā domes sēdē pēc pilna nosolītās augstākās 

summas maksājuma saņemšanas apstiprina izsoles rezultātu,  “Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 30.panta pirmo daļu 30.pants. (1) Piedāvātā augstākā 

summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā, bet par kustamo 

mantu - nedēļas laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. 

Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) summa tiek ieskaitīta pirkuma summā, 34.panta 

otro daļu, institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu (9.pants), izsoles rezultātus 

apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas, 

  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 213 UL, reģ.Nr. GJ 

1666, reģistrācijas apliecības Nr. AF3789792, izsoles rezultātus, nosakot par izsoles 

https://izsoles.ta.gov.lv/


uzvarētāju SIA “DEMONTEKS” (reģ.nr. 40003956818), ar nosolīto austāko centu 

EUR 2541,00  (divi tūkstoši pieci simti četrdesmit viens eiro un 00 centi) apmērā, 

tai skaitā PVN.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības pirkuma līguma noslēgšanai ar izsoles uzvarētāju SIA 

“DEMONTEKS” (reģ.nr. 40003956818) un pasažieru autobusa SETRA S 213 UL, 

reģ.Nr. GJ 1666, pārreģistrācijai CSDD uz izsoles uzvarētāja vārda. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Izsoles uzvarētāju SIA “DEMONTEKS” (reģ.nr. 40003956818), adrese – 

Čiekurkalna 2.šķērslīnija 4 k-2-55, Rīga. 

3.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

3.3. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

3.4. Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāju. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne     

 

                            

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.972 

  (prot. Nr.36/2022,38.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Vangažu kapi” pieņemšanu bez atlīdzības Ropažu 

novada pašvaldības īpašumā. 
 

 Ropažu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) ir saņēmusi Siguldas novada 

pašvaldības atbildi uz 2022.gada 08.februāra iesniegumu “Par nekustamā īpašuma 

“Vangažu kapi” nodošanu” (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.2-2/238), kurā Pašvaldība 

lūdza Siguldas novada pašvaldības domi izskatīt jautājumu par nekustamā īpašuma 

“Vangažu kapi”, 3,21 ha platībā, kadastra Nr. 8064 001 0233 (kadastra apzīmējums 

8064 001 0228) nodošanu Pašvaldības īpašumā bez atlīdzības, pašvaldības funkcijas 

īstenošanai - kapsētas uzturēšanai. 

 

 Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus 

konstatēts: 

 

1. Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, sadalot bijušās Inčukalna 

novada pašvaldības teritoriju, Vangažu pilsētas teritorija iekļauta 

jaunizveidotās Pašvaldības administratīvajā teritorijā, pārējā bijušā Inčukalna 

novada teritorija iekļauta jaunizveidotās Siguldas novada pašvaldības 

teritorijā, tai skaitā vēsturiski Vangažu pilsētai piekritīgie “Vangažu kapi”, 

ņemot vērā to, ka šobrīd Pašvaldībai Vangažu pilsētas administratīvajā 

teritorijā nav citas kapsētas izveidošanas iespējas un Pašvaldībai, tās funkciju 

nodrošināšanai, būtu nepieciešams nekustamais īpašums “Vangažu kapi”, 

Pašvaldība 2022.gada 08.februārī ir griezusies pie Siguldas novada 

pašvaldības ar iesniegumu “Par nekustamā īpašuma “Vangažu kapi” 

nodošanu” 3,21 ha platībā, kadastra Nr. 8064 001 0233 (kadastra apzīmējums 

8064 001 0228), nodošanu Pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

2. Nekustamais īpašums “Vangažu kapi”, īpašuma tiesības ir nostiprinātas  

Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 



Nr.100000568817, kadastra numurs: 8064 001 0233, adrese: Inčukalna 

pagasta, Siguldas novads, ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80640010228, 3,21 ha platībā uz īpašnieka bijušās Inčukalna pašvaldības 

vārda (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

3. 2022.gada 21.martā ir saņemts Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

17. marta sēdes lēmuma izraksts (protokols Nr.7 9.§) “Par nekustamā īpašuma 

“Vangažu kapi”, kadastra Nr.8064 001 0233, kadastra apzīmējums 8064 001 

0228,  nodošanu bez atlīdzības Ropažu novada pašvaldības īpašumā”, kurā 

Siguldas novada pašvaldības dome lēmusi: 

“1. Nodot  Ropažu novada pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Vangažu kapi”, 3,21 ha platībā, kadastra 

Nr.80640010233, kadastra apzīmējums 80640010228, pašvaldības 

funkcijas īstenošanai - kapsētas uzturēšanai. 

2. Pilnvarot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieku Linardu Kumski parakstīt nekustamā īpašuma “Vangažu 

kapi”, kadastra apzīmējums 80640010228, Inčukalna pagastā, 

Inčukalna novadā 3,21ha platībā, nodošanas-pieņemšanas aktu. 

3. Uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes 

Kapsētu pārvaldības nodaļas vadītājai sagatavot pieņemšanas – 

nodošanas aktu un organizēt pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanu. 

4. Pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda, izslēgt no Siguldas novada pašvaldības bilances 

nekustamo īpašumu “Vangažu kapi”, 3,21 ha platībā, kadastra 

Nr.80640010233, kadastra apzīmējums 80640010228 (pamatlīdzekļi 

Nr.1-0228, Nr.1463067). 

5. Atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 14.oktobra 

lēmumu “Par sadarbības līguma slēgšanu” (prot. Nr.10, 33.§).” 

4. 2022.gada 05.martā ir saņemts Siguldas novada pašvaldības Nodošanas-

pieņemšanas akts Nr.A-6.1/12/1202, par to, ka: 

“1. Nododošā pašvaldība nodod un Pieņemošā pašvaldība pieņem 

nekustamo īpašumu “Vangažu kapi”, 3,21 ha platībā, kadastra Nr. 

80640010233 (kadastra apzīmējums 80640010228), kas atrodas 

Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, turpmāk – Nekustamais īpašums, 

Pieņemošās pašvaldības īpašumā bez atlīdzības, pašvaldības funkcijas 

īstenošanai - kapsētas uzturēšanai; 

2. Nododošā pašvaldība nodod un Pieņemošā pašvaldība pieņem 

Nekustamo īpašumu šī akta parakstīšanas datumā, kas ir pēdējā 

pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga pievienošanas 

datums; 

3. Nekustamo īpašumu Nododošā pašvaldība nodod un Pieņemošā 

pašvaldība pieņem tādā stāvoklī, kāds tas ir dabā šī akta parakstīšanas 

datumā, kas ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika 

zīmoga pievienošanas datums.” 

5.  Siguldas novada pašvaldības Nodošanas - pieņemšanas akta Nr.A-

6.1/12/1202 pielikumā pievienoti: 

1. Zemes robežu plāns zemes vienības kadastra apzīmējumam 8064 001 

0228 (2017.gada 7.aprīlis) uz 4 (četrām) lappusēm (kopija); 

2. Zemes robežu plāns zemes vienības kadastra apzīmējumam 8064 001 

0227 (2017.gada 7.aprīlis) uz 3 (trim) lappusēm (kopija); 



3. Robežas noteikšanas akts zemes vienības kadastra apzīmējumam 

8064 001 0228 (2015.gada 25.septembris) uz 3 (trim) lappusēm 

(kopija); 

4. Apgrūtinājumu plāns zemes vienības kadastra apzīmējumam 8064 

001 0227 (2017.gada 7.aprīlis) uz 7 (septiņām) lappusēm (kopija); 

5. Apgrūtinājumu plāns zemes vienības kadastra apzīmējumam 8064 

001 0228 (2017.gada 7.aprīlis) uz 7 (septiņām) lappusēm (kopija); 

6. Grāmatvedības izziņa uz 1 (vienas) lappuses. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma  “Par  pašvaldībām” 14. panta otro 

punktu, 15. panta otro punktu un “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 

42.panta otro daļu, Ropažu  novada pašvaldības dome  NOLEMJ:  

1. Pieņemt nekustamo īpašumu “Vangažu kapi”, 3,21 ha platībā, kadastra Nr. 

8064 001 0233 (kadastra apzīmējums 8064 001 0228), kas atrodas Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, Pašvaldības īpašumā bez atlīdzības, pašvaldības 

funkcijas īstenošanai - kapsētas uzturēšanai. 

2. Parakstīt pieņemšanas nodošanas aktu Nr.A-6.1/12/1202; 

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam  Nekustamo 

īpašumu ierakstīt piekritīgajā Zemesgrāmatas nodaļā uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

ņemt nekustamo īpašumu “Vangažu kapi”, 3,21 ha platībā, kadastra Nr. 8064 

001 0233 (kadastra apzīmējums 8064 001 0228), kas atrodas Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, grāmatvedības uzskaitē. 

5. Lēmumu nosūtīt Siguldas novada pašvaldībai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

Nekustamā īpašuma adrese: “Vangažu kapi”, Inčukalna pag., Siguldas nov. 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 8064 001 0228 

Zemes vienības platība: 3,21 ha 

 

 
 

                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.973 

  (prot. Nr.36/2022,39.§) 

 

Par zemes vienības “Lukturi”, Zaķumuižā, Ropažu pag., Ropažu nov., ar 

kadastra apzīmējumu 8084 008 0317 atsavināšanas procesa uzsākšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts juridiskas personas SIA Visa 9, reģ.Nr. 

50003357701 (turpmāk- Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūgts atsavināt pašvaldībai 

piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0317, 0.0383 ha platībā, uz 

kuras atrodas Iesniedzējam piederoša ēka ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0317 001, 

kas reģistrēta kā būvju īpašums ar kadastra Nr.8084 508 0025. 

 

Konstatēts: 

 

1. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

8084 008 0317, “Lukturi”, Zaķumuiža,  Ropažu pagasts, Ropažu novads, kas 

sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 0.0383 ha, kadastra apzīmējums 

8084 008 0317. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Ropažu 

pagasta zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr.100000598230. Uz zemes 

vienības atrodas zemes īpašniekam nepiederoša ēka ar kadastra apzīmējumu 



8084 008 0317 001, kas reģistrēta būvju īpašuma sastāvā ar kadastra numuru 

80845080025. Īpašuma tiesības uz ēku nostiprinātas Rīgas rajona tiesas 

Ropažu pagasta zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr. 100000615320 uz SIA 

Visa 9, reģ.Nr.50003357701 vārda. 

2. Zemes vienība iznomāta Iesniedzējam, pamatojoties uz  2014.gada 10.februāra 

zemes nomas līgumu Nr.2-18.5.1/3. 

3. Saskaņā ar spēkā esošajiem Ropažu novada domes 25.03.2009. sēdes 

Nr.03,§40 lēmumu “Par Ropažu novada teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu un Ropažu novada domes 25.03.2009. saistošiem noteikumiem 

Nr.7”nekustamā īpašuma kadastra numurs 8084 008 0317, sastāvā esošās 

zemes vienības 0,0383 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0317, 

izmantošanas veidi: 

- Jaukta dzīvojamās un darījumu iestāžu apbūves teritorija (JDzD1); 

4. Likuma “Par pašvaldībām”  14. panta pirmās daļas 2. punkts, kas nosaka, ka 

pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma 

objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta 

pirmās daļas 17.punktu, lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

“Publiskās personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 

3.punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). un ņemot vērā atsavināšanas 

ierosinājumu. 

5. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0317, nav nepieciešama 

Ropažu novada pašvaldībai tās autonomo funkciju nodrošināšanai. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojumu uz Likuma “Par pašvaldībām”  14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, un “Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 3.punktu kā arī ņemot vērā būves īpašnieka 

atsavināšanas ierosinājumu. nav nepieciešama Ropažu novada pašvaldības pastāvīgo 

funkciju nodrošināšanai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1.Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 8084 008 0317, “Lukturi”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

sastāvā reģistrēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8084 008 0317, 0.0383 ha 

platībā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8084 008 0317, “Lukturi” Zaķumuiža, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, sastāvā reģistrētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8084 008 0317, novērtēšanu un uzsākt atsavināšanas procesu. 

3.Lēmumu nosūtīt: Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles 

komisijai uz e-pastu:  

4. Lēmumu nosūtīt Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

5.Lēmuma nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 
 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.974 

  (prot. Nr.36/2022,40.§) 

 

Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 5.aprīlī saņemts 

biedrības “Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas Nr. 

40008209457, juridiskā adrese Zvaigžņu iela 22, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas 

nov., LV-2141, (turpmāk – Biedrība), iesniegums, kas reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 

RN/2022/4.1-2/1795, par Ropažu novada pašvaldības kustamas mantas, amfībijas BV-

206 un autocisternas GAZ 66 nodošanu Biedrībai (turpmāk – Iesniegums).  

Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Biedrība savā iesniegumā skaidro, ka Biedrības mērķis ir iebūvēt amfībijā BV 206 

ūdens tvertni un augstspiediena sūkni meža ugunsgrēku dzēšanai. Pamatojums šādas 

amfībijas izveidei ir ģeogrāfiskais novietojums – gan Ropažu, gan Siguldas novadu 

teritorijas ir ar lielu mežu un purvu īpatsvaru, kuru dzēšana ir apgrūtināta. 

Biedrība apliecina, ka, gadījumā, ja  Ropažu novada pašvaldība izskatīs iespēju un 

lems par amfībijas nodošanu Biedrības rīcībā, Biedrība spēs sniegt vēl kvalitatīvāku 

palīdzību meža ugunsgrēku gadījumā. Papildus tam, transporta līdzeklis tiks uzturēts 

patstāvīgā darba kārtībā un vajadzības gadījumā būs iesaistāms pazudušu cilvēku 

meklēšanā Ropažu purvā, kas bija šī transporta līdzekļa viens no pamatuzdevumiem 

Ropažu pašvaldības policijā. Papildus tam, biedrība ir gatava atrast pielietojumu arī 

GAZ 66 ugunsdzēsības autocisternai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, biedrība lūdz Ropažu novada pašvaldību rast 

risinājumu nodot biedrībai bijušā Ropažu pašvaldības ugunsdzēsības formējuma 

amfībiju BV-206 un autocisternu GAZ 66. 

Biedrības darbības mērķi: 

Veicināt iedzīvotājus darboties apkārtējās vides sakārtošanai, saglabāšanai un 

novada teritorijas attīstībai; 

Veicināt sadarbības iespējas starp dažāda veida organizācijām; 

Sadarboties ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD); 

Organizēt brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu darbību ugunsgrēku dzēšanas un 

glābšanas darbos; 

Veikt profilaktiskos un organizatoriskos pasākumus ugunsgrēku un nelaimes 

gadījumu novēršanai sabiedriskajās ēkās, ražotnēs un dzīvojamā sektorā; 

Organizēt apmācības un praktisko iemaņu pilnveidošanu brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

komandām; 

Informēt un apmācīt iedzīvotājus ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

jautājumos; 

Organizēt bērnu un jauniešu izglītošanu drošības jautājumos; 

Veicināt interešu izglītību un mūžizglītību; 

Organizēt un sniegt materiālu palīdzību ugunsgrēku un nelaimes gadījumu 

rezultātā cietušajiem cilvēkiem; 

Atbalsta sniegšana vecākiem cilvēkiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām; 



Organizēt kultūras, aktīvās atpūtas pasākumus un veicināt ugunsdzēsības sporta 

attīstību. 

Biedrībai uz lēmuma sagatavošanas brīdi ir spēkā esošs sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss, piešķirts 04.09.2014. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15. septembra lēmumu, 

Nr.108, (prot.Nr.11/2021,53.§) starp Ropažu novada pašvaldību un Biedrību noslēgts 

līgums par civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanu Ropažu novada pašvaldībā, 

līguma darbības termiņu nosakot līdz 2022.gada 31.decembrim (ieskaitot). 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma: 

- 5.panta otrās daļas 4¹) punktu, aizliegums publiskas personas mantu nodot 

privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā neattiecas uz gadījumiem, 

kad atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

- 5.panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, 

par to pieņem lēmumu. Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis 

un apraksts: 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites kartīti Nr. R144, 

inventāra Nr. RAT 6101 “Ugunsdzēsēju automašīna” atlikusī vērtība EUR 0,00. 

Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība nr. AF3886942, reģistrācijas numurs AT 6101, 

reģ. datums 1991, GAZ 66, veids-kravas ugunsdzēsēju, vin. XTHOO6611MO663776, 

degviela-benzīns.   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites kartīti Nr. R7555, 

inventāra Nr. RT2831 LM “Kāpurķēžu transportieris BV 206 A/T” atlikusī vērtība 

EUR 0,00. Transportlīdzekļa reģistrācijas apliecība nr. A502639, reģistrācijas numurs 

T2831LM, izlaiduma gads 1980, speciālā pašgājējmašīna, marka-HAGGLUNDS BV 

206A/T. 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība: 

Biedrība spēs sniegt vēl kvalitatīvāku palīdzību, kā arī pašvaldība, kopš 

ugunsdzēsības formējuma likvidācijas, nav atradusi pielietojumu ugunsdzēsības 

tehnikai. 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

Kustamās mantas izmantošanas mērķis – civilās aizsardzības pakalpojuma 

kvalitatīvāka sniegšana ņemot vērā, ka gan Ropažu, gan Siguldas novadu teritorijas ir 

ar lielu mežu un purvu īpatsvaru, kuru dzēšana ir apgrūtināta. Iespējami maksimālais 

normatīvajos aktos noteiktais mantas bezatlīdzības lietošanas termiņš. 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 

Atbilstoši normatīvajā regulējumā noteiktajam, gadījumos, ja nodota manta netiek 

izmantota tās nodošanas mērķim, vai tiek izmantota citu mērķu realizēšanā. Manta 

atdodama atpakaļ, ja Biedrībai tiek atņemts sabiedriskā labuma organizācijas status, ja 

beidzies mantas bezatlīdzības lietošanas termiņš.  

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās 

mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

Biedrības pienākums nodrošināt attiecīgās mantas saglabāšanu, uzturēšanu, kā arī 

segt visus ar to saistītos izdevumus un mantu izmantot vienīgi civilās aizsardzības 

mērķiem. 

- 5.panta trešo prim daļu, tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības 

lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 



- 5.panta piekto daļu, lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam 

pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, 

kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas 

mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam var nodot atkārtoti. 

- 5.panta sesto daļu, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās 

publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā 

manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”: 

- 21.panta pirmās daļas 27.punktu dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos. 

- 21.panta trešo daļu  domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot biedrībai “Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”, reģistrācijas 

Nr. 40008209457, juridiskā adrese Zvaigžņu iela 22, Inčukalns, Inčukalna pag., 

Siguldas nov., LV-2141, bezatlīdzības lietošanā Ropažu novada pašvaldības 

kustamo mantu: 

1.1. GAZ 66, veids-kravas ugunsdzēsēju, reģistrācijas apliecība nr. 

AF3886942, reģistrācijas numurs AT 6101, reģ. datums 1991, vin. 

XTHOO6611MO663776 – kuras atlikusī vērtība saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites kartīti “Ugunsdzēsēju automašīna” 

Nr. R144, inventāra Nr. RAT 6101 ir EUR 0,00. 

1.2. Speciālo pašgājējmašīnu, reģistrācijas apliecība nr. A502639, reģistrācijas 

numurs T2831LM, izlaiduma gads 1980, marka-HAGGLUNDS BV 

206A/T – kuras atlikusī vērtība saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 

pamatlīdzekļu uzskaites kartīti “Kāpurķēžu transportieris BV 206 A/T”, Nr. 

R7555, inventāra Nr. RT2831LM ir EUR 0,00. 

2. Lēmuma 1.punktā norādīto kustamo mantu nodot Biedrībai uz 5 gadiem, no 

Līguma noslēgšanas dienas.  

3. Mantas bezatlīdzības lietošanas termiņš tiek pārtraukts pirms Lēmuma 2.punktā 

noteiktā termina, ja Biedrībai vairs nav spēkā sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss. 

4. Uzdot Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

pamatojoties uz lēmumu, atbilstoši normatīvajam regulējumam sagatavot 

rakstveida līgumu. Līgumā noteikt arī pašvaldības tiesības kontrolēt, vai 

bezatlīdzības lietošanā nodotā manta tiek lietota lietderīgi. 

5. Par lēmumu informēt: 

5.1. Juridisko, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu. 

5.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.3. Ropažu pagasta teritoriālo pārvaldi. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne    

                             
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.975 

  (prot. Nr.36/2022,41.§) 

 

Par poligona “Getliņi” teritorijas paplašināšanu  

 

[1] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem atkritumu 

apsaimniekošanu.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1. un 2.punkts nosaka 

to, ka pašvaldība savā administratīvajā teritorijā organizē atkritumu apsaimniekošanu 

un pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas 

vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas 

iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā 

administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 

reģionālajiem plāniem. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 21.panta pirmajai daļai, to 

pašvaldību administratīvajās teritorijās, kuras atrodas attiecīgajā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā, radītos sadzīves atkritumus apglabā tikai attiecīgā atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona sadzīves atkritumu poligonā vai nodod tos attiecīgajās 

pārkraušanas stacijās. Pašvaldība slēdz līgumu ar šā poligona apsaimniekotāju par tās 

administratīvajā teritorijā savākto sadzīves atkritumu apglabāšanu. 

 

[2] SIA “Getliņi EKO” galvenais darbības veids ir atkritumu apsaimniekošana 

un tā apsaimnieko vislielāko poligonu Latvijā. Sabiedrība nodarbojas ar Pierīgas 

atkrituma apsaimniekošanas reģiona sadzīves atkritumu apglabāšanu, apstrādi, 

pārstrādi, elektroenerģijas ražošanu, projektu vadību, būvdarbu vadību un tehnisko 

uzraudzību, vides monitoringa realizēšanu, kā arī uztur siltumnīcu saimniecību. 

Galvenie Sabiedrības saimnieciskās darbības virzieni ir atkritumu apglabāšana un 

atkritumu šķirošana. Sabiedrības pamatdarbība ir saistīta ar pašvaldības autonomās 

funkcijas - atkritumu apsaimniekošana – izpildi.   

Ropažu novada pašvaldība (attiecināms uz visām administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā Ropažu novada pašvaldībā ietilpstošajām bijušajām pašvaldību 

teritorijām) ir noslēgusi pakalpojuma līgumus par administratīvajā teritorijā savākto 

sadzīves atkritumu apglabāšanu ar SIA “Getliņi EKO”.  

 

[3] Ņemot vērā radīto atkritumu daudzuma pieaugumu, izvērtējot cieto sadzīves 

atkritumu poligona “Getliņi” kapacitāti, atbilstoši SIA “Getliņi EKO” 2018.gada 

22.maija dalībnieku sapulces lēmumam (protokols Nr.2) 2020 gadā tika veikts 

zvērināta advokāta Edgara Atlāča pētījums par SIA “Getliņi EKO” attīstības 

perspektīvām saistībā ar ierobežoto poligona “Getliņi” teritoriju (turpmāk – Pētījums) 

(pielikumā).  

Atbilstoši SIA “Getliņi EKO” 2022.gada 3.februāra ārkārtas dalībnieku 

sapulces   lēmumam (protokols Nr. 1) Pētījums tika pieņemts zināšanai un uzdots valdei 

pētījumu nosūtīt izvērtēšanai SIA “Getliņi EKO” dalībniekiem – Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībai  un Ropažu novada pašvaldībai.  

Rīgas valstspilsētas pašvaldībā ar  Rīgas domes 2022.gada 30.marta lēmumu  

Nr. 1358 (prot. Nr. 53, 15. §), tika nolemts atbalstīt Pētījumā noteikto par poligona 



“Getliņi” teritorijas attīstīšanu, veicot poligona “Getliņi” teritorijas paplašināšanu un 

SIA “Getliņi EKO” iegādājoties papildu teritorijas poligona “Getliņi” tiešā tuvumā. 
 

[4] Ropažu novada pašvaldība, iepazīstoties ar Pētījumu secina, ka tajā vērtētas 

šādas poligona “Getliņi” teritorijas attīstīšanas iespējas: 

1) jauna poligona vietas izvēle; 

2) papildus teritorijas iegāde poligona “Getliņi” tiešā tuvumā; 

3) atkritumu dedzināšanas iekārtas izveide poligonā un tā tuvumā; 

4) papildus pārstrādes iekārtu izveide (poligonā un ārpus tā) apglabājamā 

apjoma samazināšanai.  

 Pieņemot attīstības variantu, kurš paredz iegādāties papildus teritorijas 

poligona “Getliņi” tiešā tuvumā, veikts ieguldījumu novērtējums divos savstarpēji 

saistītos nekustamos īpašumos - zemes gabalos ar kopējo platību 24,15 ha, kas atrodas 

Ropažu novadā, Stopiņu pagastā,  Rumbulā, Kaudzīšu ielā 49, ar nosaukumu “Vēveri” 

ar kadastra Nr. 8096 007 0005 (18,55 ha) un  Ropažu novadā, ar nosaukumu “Ciņi” ar 

kadastra Nr. 8096 007 0121 (5,6 ha). Norādītie nekustamie īpašumi atrodas poligona 

“Getliņi” ziemeļrietumos, un tie izvietoti rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1), kurā ir 

pieļaujama atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve.  

Kā norādīts Pētījumā, dienvidu un rietumu virzienā no poligona „Getliņi” 

teritorijas atrodas dzīvojamās mājas un mazdārziņi, kā arī dzelzceļš, dienvidaustrumu 

virzienā – karjers, bet ziemeļaustrumu virzienā – Getliņu purvs, kā rezultātā secināms, 

ka  vienīgais iespējamais poligona “Getliņi” paplašināšanas scenārijs sakarā ar 

norādītajiem ierobežojošajiem faktoriem ir iespējams attīstot tā teritoriju ziemeļrietumu 

virzienā - poligonam “Getliņi” tiešā veidā pieguļošajos nekustamajos īpašumos “Ciņi” 

un “Vēveri”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu 

un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2. punktu, ņemot vērā  

SIA “Getliņi EKO” 03.02.2022. ārkārtas dalībnieku sapulces protokolu Nr. 1, kā arī 

Pētījumā minētos un izvērtētos juridiskos un faktiskos apstākļus, proti, ka poligona 

paplašināšana nodrošina mazāku finanšu līdzekļu piesaistes nepieciešamību, 

paplašinātās teritorijas ekspluatācija būtu uzsākama ātrāk, nekā tad, ja tiktu izveidots 

jauns poligons, ņemot vērā jauna poligona būvniecībai vajadzīgo laiku, kā arī Rīgas 

domes 2022.gada 30.marta lēmumu  Nr. 1358 (prot. Nr. 53, 15. §), nepieciešas  atbalstīt 

poligona “Getliņi” teritorijas attīstīšanu, veicot poligona “Getliņi” teritorijas 

paplašināšanu, iegādājoties papildu teritorijas poligona “Getliņi” tiešā tuvumā. 

Vienlaikus, ņemot vērā, ka šobrīd Ropažu novada pašvaldībā ir spēkā Ropažu 

novada pašvaldību veidojošo bijušo pašvaldību pakalpojuma līgumi ar SIA “Getliņi 

EKO” par administratīvajā teritorijā savākto sadzīves atkritumu apglabāšanu ar 

dažādiem līgumu darbības termiņiem, nepieciešams izstrādāt jaunu līguma projektu.  

 

Ņemot vērā iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 27.punktu, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Pētījumā noteikto par poligona “Getliņi” teritorijas attīstīšanu, 

veicot poligona “Getliņi” teritorijas paplašināšanu un SIA “Getliņi EKO” iegādājoties 

papildu teritorijas poligona “Getliņi” tiešā tuvumā – ziemeļrietumu virzienā, uzrunājot 

šajā virzienā esošo zemju īpašniekus.  

 



2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai izstrādāt domes lēmuma projektu un 

jaunu līguma projektu par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi”.  

 

3. Atbildīgais par šī lēmuma izpildi izpildidrektors M.Griščenko. 

 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

4.2. izpilddirektoram M.Griščenko; 

4.3. SIA “Getliņi EKO”  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.976 

  (prot. Nr.36/2022,42.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītāja amata konkursa rezultātu apstiprināšanu un vadītāja 

iecelšanu amatā  

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 23.februāra 

sēdē pieņēma lēmumu Nr.758 ”Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā 

normatīvā akta “Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada pašvaldības Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amata pretendentu atlasei” 

apstiprināšanu (prot. Nr.29/2022,31.§), ar kuru nolēma apstiprināt Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amata 

pretendentu atlases atklāta konkursa nolikumu un noteica, ka konkursa organizēšanu, 

norisi un pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu nodrošina ar Ropažu novada 

domes 23.03.2022. sēdes lēmumu Nr.759 apstiprinātā Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amata konkursa 

komisija. 

Uz Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītāja amata vietu 2022.gada 3.martā tika izsludināts atklāts 

konkurss. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2022.gada 21.martam (ieskaitot). 

Noteiktajā termiņā uz Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta vadītāja amata vietu tika saņemti  7 pretendentu 

pieteikumi. Pretendentu pieteikumi tika saņemti atbilstoši konkursa nolikuma 

prasībām. 

Atklāta konkursa nolikums Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amata pretendentu atlasei, kas nosaka, 

kārtību, kādā tiek organizēts atklātais amata konkurss uz Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja amatu, konkursa 

izsludināšanas un norises kartību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu vērtēšanas 

kārtību. 



Saskaņā ar Komisijas lēmumu pēc konkursa 1. un 2.kārtas rezultātu 

apkopošanas konkursa komisija pieņēma lēmumu Ropažu novada pašvaldības 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja iecelšanai amatā 

virzīt pretendenti Sanitu Tībergu.  

Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 9.punktu, tiksi 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas 

amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.janvāra sēdē apstiprināto nolikumu ,,Par Ropažu novada pašvaldības 

iekšējā normatīvā akta ,,Ropažu pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta nolikums’’ apstiprināšanu un iestādes ,,Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departaments’’ izveidošanu (prot. Nr.25/202242.§), Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta vadītāja amata konkursa rezultātus saskaņā ar konkursa 

komisijas pieņemtajiem lēmumiem. 

2. Par Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītāju iecelt amatā Sanitu Tībergu un uzdot Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram noslēgt vienošanos par darba līguma grozījumiem. 

3. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi.  

4. Ne vēlāk kā 15 dienu laikā Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Personālvadības nodaļai iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts 

amatpersonu sarakstu par lēmuma 2.punktā minēto amatpersonu. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Izpilddirektoram; 

5.2. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta vadītājam. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.977 

  (prot. Nr.36/2022,43.§) 

 

Par izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Ropažu novada pašvaldībā 

 

Izskatot jautājumu par izmitināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas 

Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norisies laikā, konstatēts: 

 



1. Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts līdz 

90 dienām nodrošina Ukrainas civiliedzīvotājiem primāri sniedzamo atbalstu – 

izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumus, savukārt trešā daļa nosaka, ka kārtību, kādā 

organizē personām primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu, nosaka Ministru 

kabinets. 

 

2. Ministru kabineta 2022. gada 12. marta noteikumu Nr. 168 "Noteikumi par 

izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem": 

 

2.1. atbilstoši 2. un 3.punktā noteiktajam, izmitināšanas pakalpojums šo noteikumu 

izpratnē ir Ukrainas civiliedzīvotāju nodrošināšana ar apmešanās vietu līdz 90 dienām 

un izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošina pašvaldība.  

 

2.2. 7.punktā noteikts, ka izdevumus par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto 

izmitināšanas pakalpojumu pašvaldībai sedz 100 % apmērā no izmitināšanas 

faktiskajām izmaksām, bet ne vairāk kā 20 euro par personu diennaktī. 

 

2.3. Atbilstoši tiesību akta projekta "Izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma 

nodrošināšana Ukrainas civiliedzīvotājiem" sākotnējās ietekmes (ex-ante) novērtējuma 

ziņojuma (anotācija) risinājuma apraksta pirmajā daļā ir noteiktajam, izmitināšanas 

pakalpojumus  Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošina attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā 

katra Ukrainas civiliedzīvotāja individuālās vajadzības,proti, pašvaldības kompetencē 

ir izvērtēt, kurš no pašvaldības organizētajiem izmitināšanas pakalpojuma resursiem 

(tūristu mītne, dienesta viesnīca, u.c.) ir vispiemērotākais un lietderīgākais konkrēto 

personu izmitināšanas vajadzību nodrošināšanai. 

 

3. Ņemot vērā iepriekš minēto ir nepieciešams izvērtēt un noteikt turpmāk 

vispiemērotāko un lietderīgāko izmitināšanas pakalpojumu atbalsta sniegšanas veidu: 

 

4. Šobrīd Ropažu novada pašvaldībā trīs viesnīcās, kā arī vienā izglītības iestādē ir 

izmitināti kopā aptuveni 109 Ukrainas civiliedzīvotāji un Ropažu novada pašvaldība ir 

saņēmusi vienas reliģiskās organizācijas iesniegumu ar lūgumu izskatīt iespēju sniegt 

materiālu atbalstu, ņemot vērā to, ka ir izmitinātas divas Ukrainas civiliedzīvotāju 

ģimenes, kā arī Ropažu novada pašvaldībā ir griezušās divas privātpersonas ar līdzīgu 

lūgumu par iespējamā atbalsta sniegšanu, proti, lūgums pēc Ropažu novada pašvaldības 

atbalsta ir palielinājies. 

 

5. Atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 9.pantā noteiktajam nodrošinot 

lietderīgu pasūtītāja finansējuma izlietošanu, organizējot, šajā likumā noteiktā atbalsta 

sniegšanu, tiek veikta cenu aptauja, savukārt Ministru kabineta 2022. gada 12. marta 

noteikumu Nr. 168 "Noteikumi par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" tiesību akta projekta "Izmitināšanas un 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšana Ukrainas civiliedzīvotājiem" sākotnējās 

ietekmes (ex-ante) novērtējuma ziņojumā (anotācijā) risinājuma apraksta ceturtajā daļā 

ir noteikts, ka pašvaldība veiks cenu jeb tirgus izpēti, tādējādi atlasot ekonomiski 

pamatotāko pakalpojumu sniedzēju piedāvājumus, kas attiecīgi nodrošinātu, ka 

minētajiem pakalpojumu sniedzējiem netiek segtas izmaksas, kas pārsniegtu tirgus 

cenu, plānotais pasākums nerada ekonomiskās priekšrocības attiecīgajiem pakalpojumu 

sniedzējiem, secīgi – pasākums nekvalificējas kā komercdarbības atbalsts. Ropažu 

novada pašvaldība ir veikusi tirgus izpēti. Par pamatu tirgus izpētei tika izmantoti 



sludinājumi no ss.com portāla esošajiem piedāvājumiem dzīvokļu īrei (16 sludinājumi, 

ņemot vērā to, ka Ropažu novadā bija tikai divi piedāvājumi papildus tika skatīti 

Salaspilī un Ādažos esošie piedāvājumi), aprēķinot vidējās izmaksas uz 1m2. Vienai 

personai mājsaimniecībā ir jābūt nodrošinātiem 32 m2 un katrai nākamai 18 m21. 

Izvērtējot 2022.gada 05.aprīļa sludinājumu portālos esošos sludinājumus, secināts, ka 

vidējā cena uz 1 kv.m. ir EUR 8,74. Pieņemot vidējo dienu skaitu mēnesī 30 dienas un 

aprēķinot vidējo mēneša īres maksu tika aprēķināts, ka 1 mājokļa  īres maksa ir EUR 

8,74 diennaktī vai 30dienu periodā EUR 262,26. 

 

6. Papildus tika apzināti Ropažu novada pašvaldības četri komunālo pakalpojumu 

sniedzēji, lai aprēķinātu vienai personai komunālo pakalpojumu vidējās izmaksas. 

Saskaņā ar sniegto informāciju, 2021.gada marta, aprīļa un maija un 2022.gada janvāra, 

februāra un marta mēnešu vidējās komunālo pakalpojumu (apkure, apsaimniekošana, 

aukstais ūdens, kanalizācija, ūdens uzsildīšana, karstā ūdens cirkulācija, elektroenerģija 

koplietošanas telpās un sadzīves atkritumu izvešana) izmaksas uz vienu cilvēku bija 

EUR 1,99 diennaktī; 

 

7. Šobrīd ar 3 (trīs) viesnīcām ir noslēgti līgumi par izmitināšanas pakalpojumu 

sniegšanu, tai skaitā, ēdināšanu. Pirms līgumu slēgšanas viesnīcām tika izsūtītas cenu 

aptaujas. Saņemot cenu aptaujas rezultātus, tika izvērtēta atbilstība Ministru kabineta 

2022. gada 12. marta noteikumu Nr. 168 "Noteikumi par izmitināšanas un ēdināšanas 

pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" 7. un 8.punktā noteiktajam. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 12.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

41.panta pirmās daļas 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022. gada 12. 

marta noteikumu Nr. 168 "Noteikumi par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem" 3. un 5.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodrošināt Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar 

atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā 

konflikta norises laikā, izmitināšanas pakalpojumu saņemšanu, nosakot, ka: 

1.1. par izmitināšanas pakalpojuma nodrošināšanu ar attiecīgo pakalpojuma 

sniedzēju tiek slēgts atbilstošs līgums, ievērojot izmitināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanai izmantoto saimnieciskās darbības vai uzņēmējdarbības formu; 

1.2. Ropažu novada pašvaldība attiecīgajam pakalpojuma sniedzējam par 

faktisko izmitināšanas pakalpojuma nodrošināšanu maksā EUR 8,74 par 

mājokļa īri diennaktī, papildus EUR 1,99 diennaktī par katru izmitināto 

personu,  ieturot normatīvajos tiesību aktos paredzētos nodokļus, ja 

attiecināms, izņemot viesnīcas un viesu namus, kuriem tiek piemērota 

līdzšinējā individuālā izvērtēšana, izsūtot cenu aptauju un vērtējot atbilstību 

Ministru kabineta 2022. gada 12. marta noteikumu Nr. 168 "Noteikumi par 

                                                           
1 Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 "Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". Latvijas Vēstnesis, 248, 23.12.2020. 

3.pielikums Mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu pozīciju minimālās normas 1.1. no 

mājokļa kopējās platības – 32 m2 vienai personai mājsaimniecībā un 18 m2 – katrai nākamajai personai 

mājsaimniecībā; 



izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem" 7. un 8.punktā noteiktajam; 

1.3. izmitināšanas pakalpojumi tiek apmaksāti no Ropažu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem; 

1.4. izmitināšanas pakalpojumu administrēšanu veic Ropažu novada 

pašvaldība; 

1.5. Ropažu novada pašvaldība var pieprasīt iesniegt dokumentu, kas apliecina 

attiecīgo telpu lietošanas, tiesiskā valdījuma vai īpašuma tiesības, ja šādu ziņu 

nav iestādes rīcībā; 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Griščenko. 

3. Ropažu novada pašvaldība šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto izmitināšanas 

pakalpojumu saņemšanu apmaksā sākot ar 2022.gada 20.aprīli. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.978 

  (prot. Nr.36/2022,44.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības 

pasākumi mācību brīvlaikā” apstiprināšanu  
 

[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi 
“Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi 
mācību brīvlaikā” (turpmāk – noteikumi).  

Noteikumi nosaka kārtību, kā Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – 
pašvaldība) organizē un finansiāli atbalsta darbu vasaras brīvlaikā pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarētajiem skolēniem. Noteikumu izdošanas mērķis ir 
sekmēt saimniecisko darbību Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
rūpēties par skolēnu nodarbinātību un bezdarba samazināšanu. 

Noteikumi attiecināmi uz skolēniem un jauniešiem, kuri ir vecumā no 15 (pilni 
15 gadi, stājoties darbā) līdz 20 gadiem (pilni 20 gadi kalendārajā gadā), kuri iegūst 
izglītību vispārējās izglītības iestādēs dienas nodaļās, kuru deklarētā dzīvesvieta  ir 
Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vismaz viena likumiskā 
pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. 

 
[2] Likuma “Par pašvaldībām” 6.panta 6.punkts nosaka, ka publisko tiesību 

jomā pašvaldību kompetencē ir: autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās 

iniciatīvas. Likuma 15.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir autonomā 

funkcija “sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties 

par bezdarba samazināšanu”. Savukārt likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 



kas nosaka, ka “Dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi”. 

 

Tādējādi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, 43.panta trešo daļu Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus 

“Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības 

pasākumi mācību brīvlaikā” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

3. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot nosūtīšanai Vides 

aizsardzības  un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu tiesiskumu vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā 

termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

5. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas (vai lemjošās daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus 

un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas ēkā. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

6.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

6.3. Izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        

 

         
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI 

(Ropažu novadā) 

 

2022.gada __.aprīlī        Nr. ___/22 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

                                                                                  20.04.2022. sēdes lēmumu Nr.978 

(protokols Nr.36/2022, 44.§) 

  

   
Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākumi mācību brīvlaikā 

 

Izdoti saskaņā ar  
likuma “Par pašvaldībām”43. panta trešo daļu 

 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi)  nosaka kārtību, kādā tiek organizēts un 
finansiāli atbalstīts darbs vasaras brīvlaikā Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarētajiem skolēniem (turpmāk - Skolēni).  

 
2. Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā tiek organizēta saskaņā ar spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem. 
 

3. Noteikumos izmantotie termini: 
3.1.  Skolēni – bērni, pusaudži un jaunieši vecumā no 13 (pilni 13 gadi, stājoties 

darbā) līdz 20 gadiem (pilni 20 gadi kalendārajā gadā), kuri iegūst izglītību 
vispārējās izglītības iestādēs dienas nodaļās, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vismaz viena 
likumiskā pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā  (ne vēlāk kā no 2022.gada 1.janvāra); 

3.2. Pašvaldība – Ropažu novada pašvaldība;  
3.3. Darba devējs - Latvijas Republikā reģistrēta juridiskā persona, pašvaldības 

iestāde un kapitālsabiedrība, biedrība un nevalstiskā organizācija, kuru 
juridiskā adrese vai faktiskā darba izpildes vieta ir Ropažu novads; 

3.4. Vasaras nodarbinātības pasākums –skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā, 
kas ietver noteiktu zināšanu un prasmju apguvi pie darba devēja, kas nav 
pretrunā ar normatīvajos aktos noteiktajiem skolēnu darba ierobežojumiem, un 
nav kaitīga skolēna drošībai, veselībai, tikumībai un attīstībai. 
 

4. Vasaras nodarbinātības pasākuma mērķis: 
4.1.  radīt iespēju skolēniem apgūt darba prasmes un iemaņas, koordinējot 

nodarbinātības pasākumus Ropažu novadā; 
4.2. piedāvāt skolēniem iegūt pirmo darba pieredzi, sniegt izpratni par profesijām 

un nepieciešamo zināšanu līmeni tajās; 
4.3. dot iespēju praktiski sagatavoties konkurētspējai darba tirgū; 
4.4. veicināt sadarbību starp Pašvaldību un Ropažu novada pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām un privātajiem uzņēmējiem. 



 
5. Saskaņā ar valstī spēkā esošajiem noteikumiem epidemioloģiskajai drošībai 

Covid- 19 infekcijas ierobežošanai, darbs var tikt nodrošināts skolēniem ar 
sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu. 
 

6. Vasaras nodarbinātības pasākumos Darba devējs nodrošina  skolēnam: 
6.1. vecumā no 13 līdz 14 gadiem (ieskaitot) darba laiku ne ilgāk kā 4 stundas dienā 
un ne vairāk kā 20 stundas nedēļā; 
6.2.  vecumā no 15 līdz 17 gadiem (ieskaitot) darba laiku ne ilgāk kā 7 stundas dienā 
un ne vairāk kā 35 stundas nedēļā; 
6.3.  vecumā no 18 līdz 20 gadiem darba laiku ne ilgāk kā 8 stundas dienā un ne 
vairāk kā 40 stundas nedēļā. 

 
7. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu izveido  komisiju (turpmāk - Komisija) 5 

(piecu) cilvēku sastāvā. Komisijas uzdevumi ir: 
7.1. organizēt Darba devēju pieteikšanos vasaras nodarbinātības pasākumos; 
7.2. apkopot Darba devēju saņemtos pieteikumus un izvērtēt to atbilstību normatīvo 

aktu prasībām par darba drošību; 
7.3. publicēt Darba devēju pieteiktās darbavietas Pašvaldības tīmekļa vietnē; 
7.4. pārbaudīt skolēnu iesniegumus un izvērtēt to atbilstību normatīvajiem aktiem; 
7.5. negatīva atzinuma gadījumā, sagatavot lēmumprojektu iesniegšanai Centrālās 

administrācijas vadītājai; 
7.6. organizēt Darba devēju, skolēnu un viņu likumisko pārstāvju savstarpējo 

komunikāciju; 
7.7. sadarboties ar Nodarbinātības valsts aģentūru (turpmāk – NVA) skolēnu 

vecumā no 15 līdz 20 gadiem nodarbinātības programmas īstenošanā, ko 
realizē saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 9.februāra noteikumiem Nr.75 
“Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 
samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu 
īstenotāju izvēles principiem” (turpmāk- projekts); 

7.8. pamatojoties uz skolēnu iesniegumiem un komisijas noteiktajām darbavietām, 
sagatavot un uz skolēnu norādītajām e-pasta adresēm nosūtīt norīkojumus uz 
konkrēto darbavietu; 

7.9. nosūtīt Darba devējiem darbam norīkoto skolēnu sarakstu. 
 

8. Atteikums dalībai vasaras nodarbinātības pasākumā tiek izsniegts, ja izpildās kaut 
viens no šādiem kritērijiem:  

8.1.skolēna vecums neatbilst šīs kārtības 3.1.apakšpunktā noteiktajam; 
8.2.skolēns nemācās nevienā vispārējās izglītības iestādes dienas nodaļā; 
8.3.skolēns nav deklarēts Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 
8.4.skolēna likumiskais pārstāvis nav deklarēts Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 
 

9. Ja darba vietu skaits ir mazāks par skolēnu skaitu, kuri pieteikušies darbam, vai 
darba vietu piedāvājums pārsniedz pašvaldības piešķirtā budžeta iespējas, primāri 
tiek atbalstīti daudzbērnu un maznodrošināto ģimeņu bērni, citas kategorijas – 
rindas kārtībā, atbilstoši pieteikumu iesniegšanas  secībai. 
 

10. Atteikumu dalībai vasaras nodarbinātības pasākumā 5 (piecu) darba dienu laikā 
izdod Pašvaldības Centrālās administrācijas vadītāja.  

 
11. Pašvaldības Centrālās administrācijas vadītājas izsniegto atteikumu var apstrīdēt 

Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā. 
 
 
II. Skolēnu pieteikšanās kārtība un atbalsta finansējuma piešķiršana darba 

devējiem, kuri nav iesaistījušies NVA projektā 



12. Vasaras nodarbinātības pasākumus koordinē un organizē pašvaldības Centrālā 
administrācija sadarbībā ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamenta Izglītības un jaunatnes  nodaļu un komisiju. 
 

13. Vasaras nodarbinātības pasākumi tiek īstenoti laika periodā no 1.jūnija līdz 
31.augustam Ropažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem skolēniem 
(vecumā no 13 līdz 20 gadiem). 

 
14. Darba devējs darba vietas skolēniem var piedāvāt,  nosūtot pieteikuma anketu (1. 
pielikums) uz e-pasta adresi novada.dome@ropazi.lv līdz kārtējā kalendārā gada 10. 
maijam. Prasības darba devējam: 

14.1. ir reģistrēts saskaņā ar attiecīgo saimniecisko, profesionālo vai cita rakstura 
darbību regulējošo normatīvo aktu prasībām; 
 14.2. ir licence, akreditācijas lapa vai sertifikāts attiecīgo pakalpojumu sniegšanai, 
ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti; 
14.3. pēdējā gada laikā nav būtiski pārkāpis pasākumu īstenošanas 
nosacījumus. Pasākumu īstenošanas nosacījumu pārkāpums uzskatāms par 
būtisku, ja: 

14.3.1. netiek ievērota pasākumu īstenošanas nosacījumos noteiktā 
norēķinu      kārtība; 
14.3.2. netiek ievērotas normatīvajos aktos un pasākumu īstenošanas 
nosacījumos noteiktās prasības (atbilstošas materiālās bāzes esība, drošu 
un veselībai nekaitīgu apstākļu nodrošināšana), un tas apdraud pasākuma 
procesa norisi; 

14.4. Domei apzināti sniegta nepatiesa informācija vai sadarbība noslēgta uz 
nepatiesas informācijas pamata; 
14.5. uz pretendentu neattiecas neviens no Publisko iepirkumu likuma 42. 
panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8.punktā minētajiem izslēgšanas 
noteikumiem. 

 
15.  Informācija par darba vietām vasaras brīvlaikā skolēniem tiek publicēta 
Pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības sociālajos kontos. 

 
16. Skolēni, kuri pretendē uz konkrētu darba vietu, līdz kārtējā kalendārā gada 20. 
maijam nosūta  pieteikuma anketu (2.pielikums)   uz e-pasta adresi: 
izglitibas.nodala@ropazi.lv. 

 
17. Pašvaldības  komisija apkopo skolēnu pieteikumus, pārbauda vai skolēns un vismaz 
viens no skolēna likumiskajam pārstāvjiem ir deklarēts Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā, vai nav konstatēti šīs kārtības  8.punktā norādītie atteikuma iemesli.  
 
18. Darba devējs līdz kārtējā gada 25. maijam slēdz Līgumu ar Pašvaldības Centrālo 
administrāciju par darba vietu nodrošināšanu skolēniem vasaras nodarbinātības 
pasākumos, kā arī nodrošina atbildīgā darba vadītāja iecelšanu. 
 
19. Atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem Darba devējs slēdz darba līgumu ar 
skolēnu vai viņa likumiskajiem pārstāvjiem. 
 
20. Maksimāli iespējamā dalība vienam skolēnam nodarbinātības pasākumā -viens 
mēnesis. 
 
21. Pašvaldība, atbilstoši noslēgtajiem līgumiem ar Darba devēju, nodrošina dotāciju 
50% apmērā  no valstī noteiktās minimālās darba algas par faktiski nostrādāto laiku  
atbilstoši nodarbināto skolēnu skaitam pēc Darba devēja iesniegta saraksta, kurā norāda 
nodarbinātos skolēnus, nostrādāto stundu skaitu un tiem izmaksātās summas. 
 
22. Darba devējs nodrošina ne mazāk kā  50% līdzfinansējumu no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas skolēna atalgojumam par pilnu nostrādātu darba laiku, 

mailto:%20darbs.vasara@stopini.lv
mailto:novada.dome@ropazi
http://www.ropazi.lv/
mailto:izglitibas.nodala@ropazi.lv


veic 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par pasākumos iesaistīto skolēnu, kā 
arī izmaksā skolēnam kompensāciju par neizmantotām atvaļinājuma dienām un citu 
maksājumus, kas izriet no darba tiesiskajām attiecībām. 
 
 

III. Atbalsta finansējuma piešķiršana darba devējiem, kuri iesaistījušies NVA 
projektā  

23. Darba devēji,  kuri kārtējā kalendārā gada izsludinātā  termiņa laikā ir 
pieteikušies dalībai NVA projektā un noslēguši līgumu ar NVA par dalību skolēnu 
(vecumā no 15 līdz 20 gadiem) vasaras  nodarbinātības programmā  trīs dienu laikā 
pēc  līguma noslēgšanas ar NVA informē Pašvaldību, nosūtot e-pastā 
novada.dome@ropazi.lv informāciju  par līguma noslēgšanas faktu,  pievienojot ar 
NVA noslēgto līguma kopiju un piedāvāto  vakanču sarakstu. 

 
24. Informācija par piedāvātajām  darba vietām  tiek ievietota  Pašvaldības tīmekļa  

vietnē www.ropazi.lv. un Pašvaldības sociālajos kontos. 

25. Darba devējs līdz kārtējā gada 25.maijam slēdz Līgumu ar Pašvaldības Centrālo 
administrāciju par darba vietu nodrošināšanu skolēniem vasaras nodarbinātības 
pasākumos, kā arī nodrošina atbildīgā darba vadītāja iecelšanu.  

 
26. Pašvaldība saskaņā ar Darba devēja iesniegtu rēķinu, darba laika uzskaites tabulu 
un tam pievienotu, ar NVA Projekta ietvaros saskaņotu nodarbināto skolēnu sarakstu, 
pārskaita naudas līdzekļus Darba devējam par Ropažu novadā deklarētajiem 
skolēniem, apmaksājot 50% no valstī noteiktās minimālās darba algas. 

 
27. Darba devējs veic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par 
pasākumos iesaistīto skolēnu, kā arī  sedz   kompensācijas izdevumus  par 
neizmantotām atvaļinājuma dienām un veic citus maksājumus, kas izriet no darba 
tiesiskajām attiecībām. 

 

28. Pašvaldība līdzfinansējuma piešķīrumu Darba devējiem nodrošina esošā budžeta 
ietvaros. Pašvaldībai ir tiesības katru gadu ar domes lēmumu  noteikt finansiāli 
atbalstāmo skolēnu skaita limitu. 

 

IV. Atbalsta finansējuma piešķiršana Pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām un aģentūrām,  kuras iesaistījušās  NVA projektā  

 

29.Pašvaldības iestādes, kapitālsabiedrības un aģentūras  (turpmāk- Iestādes) līdz 
kārtējā kalendārā gada 1.aprīlim Pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta Izglītības un jaunatnes lietu nodaļai iesniedz skolēnu (vecumā no 
15 līdz 20 gadiem) potenciālo darba vietu sarakstu un Darba pienākumu aprakstus   
(veidlapas – NVA tīmekļa mājas lapā ). 
 
30.Pašvaldība līdz  NVA Projektā noteiktajam termiņam iesniedz Pieteikumu Iestāžu 
dalībai NVA Projektā, pievienojot Iestāžu darba vietu piedāvājuma sarakstu, Darba 
pienākumu aprakstus un nosaka Darba vadītāju. 
 
31. Pēc sadarbības līguma par projekta īstenošanu noslēgšanas ar NVA  par 
apstiprināto darba vietu izveidi, Pašvaldība: 

31.1.  ievieto informāciju par Iestāžu piedāvātajām  darba vietām  Pašvaldības 
tīmekļa  vietnē www.ropazi.lv. un Pašvaldības   sociālajos kontos; 
31.2. slēdz vienošanos ar Iestādēm par skolēnu darba pienākumu, darba 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


uzskaites, vides drošības un darba uzraudzības nosacījumiem un ikmēneša 
atskaišu iesniegšanas kārtību (ja iestāde pati nav noslēgusi sadarbības līgumu ar 
NVA); 
31.3.  Pašvaldības Centrālā administrācija vai Pašvaldības iestāde (ja iestāde pati 
ir slēgusi sadarbības līgumu ar NVA un iestādei ir noteiktas darba devēja 
tiesības) slēdz Darba līgumus ar skolēniem. 
 

32. Pašvaldība  apmaksā:  
32.1. skolēnam 50% no valstī noteiktās minimālās darba algas, t.sk. sedz valstī 
noteiktos  nodokļu maksājumus no minimālās algas, kā arī veic no NVA piešķirtā  
darba vadītāja atalgojuma nodokļu maksājumus;  
32.2. veselības pārbaudes skolēniem, ja to paredz  
normatīvie akti par obligātajām veselības pārbaudēm; 
32.3. apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darba vietās, 
ja to paredz  normatīvie akti. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

33.Valstī noteiktas ārkārtējās situācijas gadījumā vai gadījumos, kad normatīvie akti 

ierobežo nodarbinātības īstenošanu, Pašvaldība var pieņemt lēmumu attiecīgajā 

kalendārajā gadā skolēnu nodarbinātības programmu neīstenot  vai mainīt 

izsludināšanas un pieteikumu iesniegšanas laikus un nosacījumus, kā arī  

nodarbinātības programmas rīkošanu pārtraukt, par to paziņojot Pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja                                                                         V. Paulāne 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem 

“Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi 

mācību brīvlaikā “ 
 
 

 
PIETEIKUMS 

Pašvaldības atbalsta finansējuma piešķiršanai novada uzņēmējiem 

 

_______________                        20___.gada 
___.___________ 

(vieta) 

 

___________________________________________________________________ 

(pretendenta nosaukums/fiziskas personas vārds, uzvārds) 

 



_______________________________________________________________________________________________________ 

(amats, vārds, uzvārds)2 

personā, kurš (-a) rīkojas saskaņā ar 
___________________________________________, iesniedz pieteikumu dalībai  
pasākumā “Darbs vasaras brīvlaikā Ropažu  novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā deklarētajiem skolēniem sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību” (turpmāk – 
pasākums) īstenošanai. 

 

1.  Informācija par pretendentu : 
  

Reģistrācijas numurs / personas kods3  

Juridiskā adrese  

Tālrunis  

E-pasts  

Bankas rekvizīti  

Pretendenta kontaktpersona pasākuma 
īstenošanas laikā (amats, vārds, uzvārds) 

 

Kontaktpersonas tālrunis, e-pasts  

 

2. Pretendents ar savu parakstu apliecina, ka:  
 

2.1. visas pieteikumā sniegtās ziņas ir patiesas; 
2.2. darba vietas skolēniem tiks veidotas, ievērojot Darba likuma, Ministru 
kabineta 2002.gada 8.janvāra noteikumus Nr.10 „Noteikumi par darbiem, kuros 
atļauts nodarbināt bērnus vecumā no 13 gadiem” un Ministru kabineta 
2002.gada 28.maija noteikumus Nr.206 „Noteikumi par darbiem, kuros 
aizliegts nodarbināt pusaudžus, un izņēmumi, kad nodarbināšana šajos darbos 
ir atļauta saistībā ar pusaudža profesionālo apmācību”; 
2.3. pirms darba līguma noslēgšanas ar skolēnu, apņemas veikt darba vides 
riska novērtējumu un darba aizsardzības pasākumus skolēna darba vietā un par 
novērtējuma rezultātu informēs vienu no skolēna vecākiem (aizbildni);  
2.4. saskaņā ar pieteikumam pievienoto(-iem) skolēna(-u) darba pienākumu 
aprakstu (-iem) (skolēna darba pienākumi atbilst Latvijas Republikas Profesiju 
klasifikatorā norādītajai profesijai) spēj nodrošināt skolēnu nepārtrauktu 
nodarbināšanu visu darba līguma darbības laiku; 

2.5. skolēna darba vieta atbilst darba drošības prasībām un skolēnu nodarbināšanā 
darba devējs ievēros un nodrošinās visus nepieciešamos valstī noteiktos 
drošības pasākumus COVID – 19 ierobežošanai.  

2.6.Pretendents apņemas, ka: 
2.6.1. slēgs darba līgumu ar skolēnu, ja pirms darba tiesisko attiecību uzsākšanas,  

tiks noslēgts līgums ar Ropažu novada pašvaldību (turpmāk – pašvaldību) 
par pasākuma īstenošanu;  

2.6.2. pasākumā iesaistītajam skolēnam nodrošinās darba vadītāju, kurš palīdzēs 
apgūt darbam nepieciešamās pamatprasmes un iemaņas, veiks darba laika 
uzskaiti, kontrolēs skolēna darbu, nodrošinās skolēna uzraudzību darba 

                                                           
2 Norāda, ja pretendents ir juridiska persona. 
3 Norāda, ja pretendents ir fiziska persona. 



laikā un nodrošinās, ka viens darba vadītājs vadīs darbu ne vairāk kā 15 
pasākumā iesaistītajiem skolēniem; 

2.7.nodrošinās ne mazāk kā  50% līdzfinansējumu no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas skolēna atalgojumam par pilnu nostrādātu darba laiku,  
veiks valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par pasākumos 
iesaistīto skolēnu, kā arī izmaksās skolēnam kompensāciju par neizmantotām 
atvaļinājuma dienām un citus no darba tiesiskajām attiecībām izrietošus 
pasākumus. 

2.8.Pretendents apliecina, ka: 
2.8.1. ir reģistrēts saskaņā ar attiecīgo saimniecisko, profesionālo vai cita rakstura 

darbību regulējošo normatīvo aktu prasībām; 
2.8.2. ir licence, akreditācijas lapa vai sertifikāts attiecīgo pakalpojumu 

sniegšanai, ja tā nepieciešamību nosaka normatīvie akti; 
2.8.3. pēdējā gada laikā nav būtiski pārkāpis pasākumu īstenošanas nosacījumus. 

Pasākumu īstenošanas nosacījumu pārkāpums uzskatāms par būtisku, ja: 
2.8.3.1.netiek ievērota pasākumu īstenošanas nosacījumos noteiktā norēķinu 

kārtība; 
2.8.3.2.netiek ievērotas normatīvajos aktos un pasākumu īstenošanas nosacījumos 

noteiktās prasības (atbilstošas materiālās bāzes esība, drošu un veselībai 
nekaitīgu apstākļu nodrošināšana), un tas apdraud pasākuma procesa norisi; 

2.8.3.3.Domei apzināti sniegta nepatiesa informācija vai sadarbība noslēgta uz 
nepatiesas informācijas pamata; 

2.9.uz pretendentu neattiecas neviens no Publisko iepirkumu likuma 42. panta 
pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8.punktā minētajiem izslēgšanas 
noteikumiem. 

 

 

Pielikumā: 

1. Pretendenta piedāvāto darba vietu saraksts (vecumam no 13 līdz 14 gadiem (ieskaitot)) 
uz ____lp.  

2. Pretendenta piedāvāto darba vietu saraksts (vecumam no 15 līdz 20 gadiem) uz ____lp. 
3. Darba pienākumu apraksts uz ___ lp. 
4. Dokumenta, kas apliecina pieteikuma iesniedzēja paraksta tiesības, apliecināta kopija 

(informācija par paraksttiesīgajām personām, kura pieejama komercreģistrā, nav 
jāiesniedz) uz ___ lp.  

________________   ______________   _______________ 

  (pretendenta nosaukums, amats)    (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 

 

 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem 

“Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi 

mācību brīvlaikos” 
 

 

PIETEIKUMA ANKETA 

 

1. Informācija par skolēnu: 
 



1.1.Vārds, uzvārds 
………………………………………………………………........... 

1.2.Personas kods 
…………………………………………………................................. 

1.3.Deklarētā dzīvesvietas adrese 
………………………………………………………. 

1.4.Tālrunis: ……………………………. 
1.5.E-pasts: ……………………………… 
1.6.Mācību iestāde: 

……………………………………………………………………… 
 

2. Vēlamais nodarbinātības posms (norāda ar “x” ailē “O”) 
O     Jūnijs 
O     Jūlijs 
O     Augusts  
 

3. Skolēna vecums darba uzsākšanas brīdī: 
…………………………………………….. (norāda, kāds būs vecums, kad vēlas 
uzsākt darbu, piem., ja vēlas darbu uzsākt jūnija mēnesī – norāda, kāds būs 
vecums jūnija mēnesī). 

 
4.  Skolēna prasmes: 

 
4.1. interešu jomas, apgūstamās kompetences (skolēns norāda brīvā formā 

intereses u.tml) 
…………………………………………………………………… 
 

4.2.Datorprasmes (norāda ar “x” ailē “O”): 
O  labas  
O vidējas 
O vājas 

 

5. Prioritārā secībā norādīt 3 (trīs) skolēnam vēlamās un piemērotākās darbavietas 
saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv publicēto 
informāciju. Skolēnam īsi raksturot (2-3 teikumos) motivāciju strādāt norādītajās 
darbavietās: 

5.1.1. ………………………………………………. 
5.1.2. ……………………………………………… 
5.1.3. ……………………………………………… 

 

6. Personas fotogrāfēšana vai filmēšana nodarbinātības ietvaros (norāda ar “x” ailē 
“O”):: 

O piekrītu     O nepiekrītu,  
ka nodarbinātības laikā darbavietā šajā iesniegumā norādītais skolēns var tikt 
fotografēts vai filmēts, fotogrāfijas un audioviozuālais materiāls var tikt izvietoti 
Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un pašvaldības kontos 
sociālajā tīklā Facebook. Pārzinis un personas datu apstrādes nolūki: Ropažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, veic personas datu apstrādi informācijas atklātības nodrošināšanai 
un sabiedrības informēšanai. Papildu informāciju par minēto personas datu apstrādi 
var iegūt Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietā www.ropazi.lv sadaļā 
„Pašvaldība”. 
 

6. Pieteikuma iesniedzēja paraksts, vārds, uzvārds 
………………………………………. 



 
7. Likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, tālruņa numurs 
…………………………………… 

Likumiskā pārstāvja paraksts ………………………… (ja pieteikuma anketu iesniedz 
bērns vecumā no 13 – 14 gadiem (ieskaitot)). 

 
Datums ……………………………………….. 

 

Iesniegumā norādītos personas datus pārzinis- Ropažu novada pašvaldība, Reģ.nr. 
LV90000067986, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-
2130, apstrādās skolēnu nodarbinātības vasaras projekta organizēšanai. 

 
Saistošo noteikumu Nr. ____/______ 

 
“Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības 

pasākumi mācību brīvlaikā” 

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 17.punktu 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus.  

1.2. Saistošie noteikumi izdoti, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, kas nosaka, ka “Dome var 

pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.” Likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka 

pašvaldībai ir autonomā funkcija “sekmēt saimniecisko darbību 

attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu”. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

2.1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēts 

darbs vasaras brīvlaikā Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarētajiem skolēniem. 

2.2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir sekmēt saimniecisko 

darbību Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

rūpēties par skolēnu nodarbinātību un bezdarba samazināšanu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz pašvaldības budžetu ir plānota līdzšinējā budžeta 

apmēra ietvaros. Konkrēta ietekme uz pašvaldības budžetu tiks 

izvērtēta katru gadu budžeta plānošanas un apstiprināšanas 

procesā. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

Ir plānota pozitīva ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā. 



vidi pašvaldības 

teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Centrālā administrācija ir 

institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā. 

5.2. Saistošie noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevējā 

“Latvijas Vēstnesis” un Ropažu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.ropazi.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja         V.Paulāne 

 

                 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.979 

  (prot. Nr.36/2022,45.§) 

 

Par grozījumu izdarīšanu Ropažu novada dome 2021.gada 15.septembra 

lēmumā Nr.92 (prot.Nr.11/2021,37.§) ,,Par Ropažu novada pašvaldības policijas 

amatu saraksta apstiprināšanu’’  

 

Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 12.aprīlī saņemts Ropažu novada 

pašvaldības policijas priekšnieka 2022.gada 8.aprīļa iesniegums Nr.3.5/22/340/N ,,Par 

grozījumiem amatu sarakstā’’ (turpmāk- Iesniegums), kas Ropažu novada pašvaldība 

iereģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-2/1934. 

Izskatot Iesniegumu tika konstatēts, ka Ropažu novada dome 2021.gada 

15.septembrī pieņēma lēmumu Nr.92 (prot.Nr.11/2021,37.§) ,,Par Ropažu novada 

pašvaldības policijas amatu saraksta apstiprināšanu’’, ar kuru nolēma apstiprināt 

Ropažu novada pašvaldības policijas amatu un to maksimālās mēnešalgas sarakstu, 

kurā ir iekļauts Teritoriālais iecirknis 1 vecākā inspektora amats ar šādiem amata 

kritērijiem:  

 



 

Amata galvenie uzdevumi ir: uzraudzīt un koordinēt pašvaldības policijas 

Operatīvās vadības centra (OVC), kurā ir integrēts videonovērošanas postenis, darbību 

un tā darbinieku darbu, organizēt, uzraudzīt policijas speciālo līdzekļu un šaujamieroču 

apriti, koordinēt policijas dežūrmaiņu un operatīvo patruļu grupu sadarbību; amata 

pakļautība - iecirkņa priekšniekam. 

Reorganizācijas procesā veidojot jauno Ropažu novada pašvaldības policijas 

iestādi, tajā skaitā pašvaldības policijas Operatīvās vadības centru, un apzinot pilnu 

darba pienākumu apjomu vecākā inspektora amatam, tika secināts, ka gan darba 

pienākumu apjoma un izlemjamo jautājumu loks, gan kompetences un zināšanu 

apjoms, kas tiek pieprasīts, būtiski pārsniedz vecākajam inspektoram izvirzāmās amata 

aprakstā noteiktās prasības. Kā arī ņemot vērā plašo kompetenci un lielo darba apjomu 

Administratīvās nodaļas priekšnieka amatam, ir nepieciešama atsevišķu funkciju 

pārdale no administratīvās nodaļas uz OVC struktūrvienību. Nepieciešamo izmaiņu 

nepieciešamību nosaka arī tas, ka OVC struktūrvienība mainīs savu pakļautību un 

turpmāk būs pakļauta policijas priekšniekam, kas jau šobrīd darba organizācijā arī 

pastāv faktiski. Situācijas izpēte norāda uz to, ka OVC amatam nepieciešams darbinieks 

ar plašu kompetenci, kas atbilst augstākiem izvirzītajiem profesionālajiem kritērijiem, 

nekā tas bija prognozēts veidojot amatu sarakstu.  

Finanšu ietekme uz 2022.gada Ropažu pašvaldības policijas budžetu nav. Jaunās 

amata vietas atlīdzības paaugstinājums tiks segts ar uzkrātajiem līdzekļiem no vakantās 

amata vietas.   

Lai nodrošinātu iestādes darba efektivitāti, nepieciešams veikt grozījumus 

pašvaldības amatu sarakstā un likvidēt Teritoriālais iecirknis 1 vecākais inspektors 

amata vietu un izveidot jaunu Operatīvās vadības centra priekšnieka amata vietu.  

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

5.pantu, 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs”, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
AMATU KLASIFIKĀCIJA   

Priekšlikums 

Amatu 

vienību 

skaits 

 2022.gads 

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amatu 

saime      

(MK Not. 

Nr. 1075) 

Līmenis                

(MK 

Not. Nr. 

1075) 

Mēnešalgu 

grupa               

(MK Not. 

Nr. 1075)       

 

Maksimāli 

pieļaujamā 

mēnešalga 

(atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai ) 

Mēnešalga 

(EUR) 

1 2 3 4 5 6 7   8 

 
Teritoriālais 

iecirknis 1                  
       

 
Vecākais 

inspektors 3355 08 28,4 III 11 1 382 1382 1 



1. Izdarīt Ropažu novada domes 2021.gada 15.septembra lēmuma Nr.92 

(prot.Nr.11/2021,37.§) ,,Par Ropažu novada pašvaldības policijas amatu saraksta 

apstiprināšanu’’ lemjošās daļas 1.punktā, šādus grozījumus: 

1.1.Svītrot apstiprinātajā Ropažu novada pašvaldības policijas amatu un to 

maksimālās mēnešalgas sarakstā 5.punktu ,,Teritoriālais iecirknis 1 vecākais 

inspektors’’. 

1.2.Papildināt apstiprināto Ropažu novada pašvaldības policijas amatu un to 

maksimālās mēnešalgas sarakstu ar 5a.punktu, attiecīgo punktu izsakot šādā 

redakcijā:  

 

Nr. 

PERSONĀLA 

SADALĪJUMS 
AMATU KLASIFIKĀCIJA   

Priekšlikums 

Amatu 

vienību 

skaits 

 2022. gads 

Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amatu 

saime      

(MK 

Not. Nr. 

1075) 

Līmenis                

(MK 

Not. Nr. 

1075) 

Mēnešalgu 

grupa               

(MK Not. 

Nr. 1075)       

 

Maksimāli 

pieļaujamā 

mēnešalga 

(atbilstoši 

mēnešalgu 

grupai ) 

Mēnešalga/stundas 

tarifa likme (EUR) 

5a 2 3 4 5 6 7   8 

 

Operatīvās 

vadības centra 

priekšnieks 1349  09 28,4 IV 12 1 647 1647 / 9,8 1 

2. Atalgojumu paredzēt no Ropažu novada pašvaldības policijas budžeta 

2022.gadam. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības policijai 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personālvadības nodaļai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.980 

  (prot. Nr.36/2022,46.§) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 



[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi 

“Grozījums Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/21 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums””.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 24.pants nosaka, ka pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 

pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

 

 [2] Priekšlikums veikt grozījumu Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” un svītrot 

28.4.apakšpuntu, kas nosaka, ka Meža un zemes īpašuma komiteja sagatavo 

izskatīšanai domes sēdē jautājumu par zemes iegādi LR nepilsoņiem. Saskaņā ar likuma 

“Par zemes privatizāciju lauku apvidos'” 30.pantu un likuma “Par zemes reformu 

Latvijas Republikas pilsētās” 22.pantu, izziņu izsniedz novada domes priekšsedētājs, 

līdz ar to, šī funkcija nav piekritīga izskatīšanai Meža un zemes īpašumu komitejai. 

 

[3] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 

24.pantu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Grozījums 

Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/21 

“Ropažu novada pašvaldības nolikums””, šo noteikumu paskaidrojuma 

rakstu; 

2. Saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 24.panta trešās daļas 

nosacījumiem, stājas spēkā nākamajā dienā pēc Ropažu novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas; 

3. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamentam, ņemot vērā 1.punktā nolemto, piešķirt saistošajiem noteikumiem  

kārtas numuru un sagatavot noteikumus nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un nosūtīt saistošos noteikumus publicēšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis"; 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību un komunikācijas nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī nodrošināt to pieejamību Ropažu novada 

pašvaldības domes ēkā;  

5. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2022.gada ____                                          Nr. 

 

 

Apstiprināti ar  

Ropažu novada pašvaldības domes  

20.04.2022. sēdes lēmumu Nr.980 

                                                                                                (prot. Nr.36/2022, 46.§) 

 

 

Grozījums Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlijā saistošajos noteikumos 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” grozījumu un svītrot nolikuma 

28.4.apakšpunktu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes ____ saistošajiem noteikumiem Nr. _ 

 “Grozījums Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums”” 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 24.pants nosaka, ka pašvaldības 

nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības 

pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 

iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” 28.4.apakšpuntu Meža un zemes 

īpašuma komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumu 

par zemes iegādi LR nepilsoņiem. Saskaņā ar likuma “Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos'” 30.pantu un likuma “Par 

zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 22.pantu, izziņu 

izsniedz novada domes priekšsedētājs, līdz ar to, šī funkcija nav 

piekritīga izskatīšanai Meža un zemes īpašumu komitejai. 

2. Īss 

projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi paredz svītrot Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 “Ropažu 

novada pašvaldības nolikums” 28.4.apakšpuntu, jo Meža un 

zemes īpašuma komiteja neveic šādu funkciju, kas norādīta šajā 

apakšpunktā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 
 Nav attiecināms. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                         V.Paulāne 

 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.981 

  (prot. Nr.36/2022,47.§) 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Kākciema ciema teritorijā par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180458, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 
 

Ropažu novada pašvaldība ir izskatījusi V.U. (turpmāk – Iesniedzējs),  2022.gada 

4.aprīļa iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/3259) ar lūgumu izskatīt iespēju 

nomāt mazdārziņa teritoriju kadastra apzīmējums 80840180458 (K-115) 0,100 ha 

platībā, kas atrodas blakus Iesniedzēja īpašumam “Muižnieki” kadastra 

Nr.80840180848, un netiek apsaimniekota.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

Zemes vienība kadastra apzīmējums 80840180458, 4.3795 ha platībā pieder Ropažu 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz: Ropažu novada domes 2008.gada 24.septembra 

lēmumu Nr.40/16 par zemes gabala kadastra apzīmējums 80840180848 piekritību 

pašvaldībai. Nekustamā īpašuma (iznomātā zemesgabala) lietošanas mērķis ir 0101-

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienības daļa 

(K-115) 0.100 ha platībā, kas pieguļ Iesniedzēja īpašumam “Muižnieki” kadastra Nr. 

80840180848, nav iznomāta, bet ir paredzēta mazdārziņa ierīkošanai. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļu maksas 

parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.punktu, 29.1. 

apakšpunktu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U., par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 018 0458 daļu, Kākciema ciema teritorijā Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā, 0,100 ha platībā, personiskās palīgsaimniecības vajadzībām, uz 

pieciem gadiem bez apbūves tiesībām, ar nosacījumu par nomas līguma 

pirmstermiņa izbeigšanu, ja zemes vienība būs nepieciešama pašvaldībai tās 

autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai. 

2. Nomas maksa noteikta saskaņā ar (bijušās) Ropažu novada pašvaldības 

12.12.2013. Ropažu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.36 “Grozījumi 

Ropažu novada domes 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksas noteikšanas kārtība” 2.punktu. 

3. Zemes nomas līgumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noteikt, ka nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no  zemes 

nomas līguma noslēgšanas brīža. 



5. Izsniegt lēmumu iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma 

speciālistei Aijai Ninnerei, Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam, Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļai. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.982 

  (prot. Nr.36/2022,48.§) 

 

Par zemes vienības “Viesturi Nr.18” ar kadastra apzīmējumu 80960030963 

Ulbrokā, Stopiņu pag., Ropažu nov., atsavināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 01.03.2022. saņemts fiziskas personas V.U. (turpmāk- 

Iesniedzēja) iesniegums Nr.RN/2022/4.1-1/2453, kurā lūdz atsavināt pašvaldībai 

piederošo zemes gabalu “Viesturi Nr.18”, kadastra apzīmējums Nr.80960030963. 

 

Konstatēts: 

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi zemes gabals “Viesturi Nr.18” kadastra 

Nr.80960030963, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. sastāv no zemes vienības ar 

kopējo platību 0.1000 ha, kadastra apzīmējums 80960030963. Pamatojoties uz Ropažu 

novada domes 03.10.2007. lēmumu Nr.67 nekustamais īpašums ir piekritīgs 

pašvaldībai, īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. Zemes vienība nav 

kadastrāli uzmērīta. 

Saskaņā ar spēkā esošo Ropažu novada domes “Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojumu” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960030963 atrodas 

lauksaimniecības teritorijā (L1). 

26.10.2017 starp Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldību un Mariju 

Jankovsku ir noslēgs Lauku apvidus zemes nomas līgums ar Nr. 6.1.-1.4/98. Nekustamā 

īpašuma (iznomātās zemes vienības) lietošanas mērķis: zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts 

nosaka, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas 

līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 28.pants nosaka to fizisko un 

juridisko personu loku, kas var Latvijā iegādāties zemi un šī likuma 281. pants nosaka 

personu loku, kuras drīkst iegādāties lauksaimniecības zemi. Iesniedzēja V.U. atbilstoši 

Pilsonības un Migrācijas lietu pārvaldes reģistrētajiem datiem ir Latvijas Republikas 

nepilsone.  

Atbilstoši likumam "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 28.panta ceturtajai 

daļai darījumu subjekti, kuri nav minēti šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, 

ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā. 



Likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 29.pants nosaka, ka 28.panta ceturtajā 

daļā minētās personas nevar iegūt īpašumā lauksaimniecības un meža zemi, izņemot 

nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam. 

Ņemot vērā augstāk minēto, un to, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

“Viesturi Nr.18” kadastra Nr.80960030963 atbilstoši teritorijas plānojumam atrodas 

lauksaimniecības teritorijā (L1) un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, likuma "Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos" 28.pantu, 281.pantu, 28.panta ceturto daļu, 29.pantu, 30.pantu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atteikt Latvijas Republikas nepilsonei V.U., personas kods, nodot atsavināšanai 

zemes gabalu “Viesturi Nr.18” kadastra Nr. 80960030963, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., kas sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 0.1000 ha, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030963. 

2. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Vides 

speciālistei (nekustamo īpašumu) jautājumos N.Puķītei-Babānei, Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenajai 

juristei G.Lauriņai, Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas vadītāja vietnieks (NĪN jautājumos) R.Linejam, Finanšu un 

grāmatvedības departamenta vecākajai grāmatvedei - kasierei G.Kalbergai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.983 

  (prot. Nr.36/2022,49.§) 

 

Par zemes piešķiršanu nomā Stopiņu pag. Sila ielas sarkanajās līnijās 

 

Ropažu novada pašvaldībā 15.03.2022. saņemts V.U. (adrese) (turpmāk- Iesniedzēja) 

iesniegums Nr. RN/2022/4.1-1/2856, kurā lūdz iznomāt pašvaldībai piederošo zemi pie 

īpašuma Sila iela x, Līči, Stopiņu pag. pagalma teritorijas vajadzībām.  

 

Konstatēts, ka nekustamā īpašuma Sila iela x, Līči, Stopiņu nov. žogs ir izbūvēts ārpus 

nekustamā īpašuma robežām uz Stopiņu pagasta pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 

“Sila iela”, nekustamā īpašuma kadastra numurs 80960010413, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80960010413. Iesniedzēja lūdz iznomāt ar žogu aizņemto Sila 

ielas daļas zemi, kas apmēram ir 0.0050 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.1.punktu, (bijušās) 

Stopiņu novada domes 2019.gada 16.janvara saistošo noteikumu Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas 



maksu” 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Iznomāt zemi V.U. 0.0050 ha platībā teritorijas labiekārtošanai no 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības “Sila iela”, kadastra apzīmējumu 

80960010413 no nekustamā īpašuma Sila iela x, Līčos, Stopiņu pag. robežas 

līdz esošajam žogam. 

2. Nomas līguma termiņš: līdz 31.12.2024. Nomas līgums noslēdzams viena 

mēneša laikā. Nomas maksa noteikta saskaņā ar (bijušās) Stopiņu novada 

domes 2019.gada 16.janvāra saistošo noteikumu Nr.1/19 “Par neapbūvētu, 

Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas 

maksu” 2.punktu. 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

būvvaldes Stopiņu pagasta nodaļai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Vides 

speciālistei (nekustamo īpašumu) jautājumos N.Puķītei-Babānei, Ropažu 

novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļas galvenajai 

juristei G.Lauriņai, Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai, 

nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 20.aprīlī       Nr.984 

  (prot. Nr.36/2022,50.§) 

 

  

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu 

 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības sociālā 

dzīvokļa adrese, piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

10.11.2021. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 372 (prot. 

Nr.15/2021,17.§) reģistrēt V.U. palīdzības reģistra sociālo dzīvokļu grupā Vangažu 

pilsētā. 

06.04.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 911 (prot. 

Nr.34/2022,35.§) dzīvojamai telpai adrese, noteikt sociālā dzīvokļa statusu. 

Ņemot vērā to, ka V.U.atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts 

sociālais dzīvoklis, tad zemāk minētais sociālais dzīvoklis būtu piedāvājams V.U.. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai 

personai. 

 

Ropažu novada domes nolemj: 

 

1. Piedāvāt V.U.īrēt sociālo dzīvokli adrese, telpas apraksts noteikts zemāk 

norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

17.9 m2 

 

Koplietošanā 

Virtuve, duša, 

tualete, veļas 

žāvētava 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā 

apkure, aukstais 

ūdens, elektrība, 

gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, balkons 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR110 

Vasara sezonā: EUR65 

Sociālajam dzīvoklim 

piemērojami atvieglojumi  

50% apmērā par telpu īri, 

apsaimniekošanu, apkuri, 

kanalizāciju, auksto un 

karsto ūdeni. 

Dzīvošanai 

derīgs 

 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                
 


